
“Taşı toprağı altın” diye İstanbul’a koşan yüz bin-
lerin, trenden iner inmez ilk gördüğü yerdir Haydarpaşa.
Sultanahmet'in koca minarelerini, boylu boyunca
Kadıköy’ü açık deniz dalgalarından koruyan mendireği,
kendisini şehrin karmaşasına götürecek vapuru, ilk deniz
fenerini, hatta çoğunlukla ilk defa denizi gördüğü yerdir.
İstanbul’a gelip de hayatında yeni sayfa açabilenler için,
geçmişlerinin son durağı; açamayanlar içinse hayal kırık-
lıklarının ilk durağıdır Haydarpaşa.

Yoksulluğun canından bezdirdiği her insanın, üniversi-
teye girebilme hayaliyle gençliğini dersane, özel ders
yüzünden harcayan her öğrencinin mesken ettiği İstanbul’u
İstanbul yapan en temel güzelliklerden biridir Hay-
darpaşa… “İstanbul’u yenme”nin (ki bu kavram, insanı
yoksulluğa mahkum ederek, insanlığından çıkaran düzene
gol atmakla eş anlamlı kullanılıyor!) ilk adımı burada atılır
çoğu zaman! Yeşilçam’ın nostaljisi, Nazım’ın dizelerinin
döküldüğü yerdir Haydarpaşa’nın merdivenleri…

İİşşççii--kkööyyllüüİİşşççii--kkööyyllüü

C M Y K

Demokratik Halk İktidarı İçin

**  1100--2233  AArraallııkk  22001100                                                                                                    **  FFiiyyaattıı::  11..5500  TTLL                                                **  IISSSSNN::  11330077--887788XX7788SSaayyıı::

İşçi-köylü’den

SSAADDEECCEE  KKRRAALLLLAARR  DDEEĞĞİİLL,,  KKUUKKLLAALLAARR  DDAA
ÇÇ II PP LL AA KK !!ÇÇ II PP LL AA KK !!

Devrim sorumluluğumuzu
yerine getirelim... 
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Türkiye 26 Kasım Cuma gününe kişi ba-
şına 2 bin 354 dolar daha zenginleşmiş olarak
uyandı. Böylece kişi başına gelir, 15 bin 392
dolara yükselmiş oldu. GSYH (Gayri Safi Yıl-
lık Hasıla) da 1 trilyon 119 milyar dolara çık-
mış oldu. 2001 krizinden şimdiye kadar kişi
başına düşen gelir 8 kat artmış durumda. Bu
rakamlar bize birilerinin çok büyük oranda zen-
ginleştiğini açık şekilde göstermektedir. Bu sü-

reçte halkımızın payına düşen ise zenginliğin
artması için daha fazla
sömürü olmuştur. Krizle
birlikte artan işsizlik ora-
nını hesaba kattığımızda,
Türkiye'de “birilerinin”
yoksulluk arttıkça zen-
ginleştiğini rahatlıkla
söyleyebiliriz. Sayfa7

Küresel kriz alınan tüm önlemlere, piyasalara oluk
oluk para akıtılmasına rağmen
devam ediyor. Krizin bittiği, to-
parlanmanın başladığı şeklin-
deki ifadeler 2010 yılının
başlarında çok sık kullanıldıysa
da, gelinen aşamada krizin derin-
leşerek sürdüğü görülmektedir.
Kriz derinleştikçe emperyalistler

arası çekişmeler şiddetlenmekte, her biri krizden en
sağlam, en güçlü şekilde çıkmanın çabasını göster-
mektedir. Kapitalizmin tarihine baktığımızda sürekli
krizleri, savaşları gördüğümüz halde, 21. yy'da “süper
güç”lerin olgun ve hesaplı davranarak birbirleriyle
artık dalaşmayacakları, küreselleşmenin yoksulluğu
azaltacağı, krizlerin bittiği gibi fantazilere inananların
şu anki durumu objektif şekilde sorguladığını pek
sanmıyoruz. Sayfa7

Dolarlarımızı kim çaldı? Kaplanlar bir bir dökülüyor!

Yangın yerine dönen HAYDARPAŞA!

Toplu yıkımın adresi:
Tuzla

Yıllardır Tuzla’ya yönelik yıkım
saldırısı girişiminden, 10 Kasım günü
tapulara gönderilen bilgi ile mahallenin
haberi oldu bu kez. Aydınlı, Konaşlı ve
Orhanlı bölgelerini kapsayan yıkım
kararı mahalleliyi harekete geçirdi. 

qq Sayfa 6

Bir özelleştirme efsanesi,
ihanetler zinciri

Kardemir işçisi üzgün ve öfkeli... Yıl-
larca süren emeklerinin bir çırpıda ayaklar
altına alınması onlarda bu etkiyi yaratmış.
“Benim fabrikamdan beni attılar,
bunun hesabını soracağım” diyorlar.

qq Sayfa 8

Talanın yeni adı...
Tabiatı ve  Biyolojik Çeşitliliği Ko-

ruma Kanun Tasarısı’na hayır diyen,
doğanın satılığa çıkarılmasına karşı birlik-
te mücadeleyi öne çıkaran Suyun Ticari-
leştirilmesine Hayır Platformu 26
Kasım tarihinde TBMM önündeydi. 

qq Sayfa 9

Kadınlar Meclis’e gitti
Yeni Demokrat Kadın’ın da bileşeni

olduğu Kadın Cinayetlerini Durduraca-
ğız Platformu olarak 25 Kasım’da Anka-
ra’da Meclis önündeydik. 

qq Sayfa 2

Akdeniz Demir-
Çivi’den mektup

Mersin’deki Akdeniz Demir-Çivi
fabrikasından atılan ve CHP il binasını
işgal eden işçiler gazetemize mektup
yolladı.

qq Sayfa 8

Kanla yazılan tarih 
silinmiyor

19 Aralık katliamının yaşandığı Bay-
rampaşa Hapishanesi’nde operasyona
katılan 1000 askerden 39’unun yargılan-
masına 22 Ekim’de başlandı. 

qq Sayfa 6

İçerde “özgürlük” 
dışarıda cop!

Dolmabahçe’de rektörlerle biraraya
gelen başbakan Erdoğan, içeride “özgür-
lük”ten söz ederken, öğrenciler dışarda
coplanarak gözaltına alındı. 

qq Sayfa 15 qqqq Sayfa 14Sayfa 14

Dünya ve Türkiye kamuoyu Wi-
kileaks’in aynasında yansıyan
ABD’nin “çıplak/müstehcen re-
simleriyle” meşgul. 2004-2010 yıl-
ları arasını kapsayan, ABD Dışişle-
ri Bakanlığı’na ait 251 bin 287 bel-
genin sözü ediliyor. Bu belgeler sa-
yesinde ABD’nin büyükelçilikleri
üzerinden nasıl bir küresel casusluk
ağına sahip olduğu da gözler önüne
serildi.

Görünen o ki, belgeler yayımlan-
maya devam ettikçe tartışmalar ve
yorumlar da sürmeye devam ede-
cek. Ancak elbette herkes kendine
ilişkin olan üzerinden yorumlarını
yapmakta, meseleyi ABD ile olan

ilişkileri üzerinden ele almaktadır.

Hiç şüphesiz bu tür belgelerin
kamuoyuna yansıması yeni değil-
dir. Yani emperyalistler ve uşakları
ne bu tür belgelerin içeriğine ne de
kamuoyuna yansımasına yabancı-
lardır. Dolayısıyla kimileri tarafın-
dan koparılan gürültüler veya şaş-
kınlık görüntüleri tıpkı aralarında
sürdürdükleri ikiyüzlü ilişkilerin bir
yansıması gibidir.

Evet bu ikiyüzlü ve kirli ilişkiler
ağıdır. Ve bu belgeler sayesinde
“stratejik ortaklık”, “dostluk”
kavramlarının nasıl da içi boş, biz-
leri kandırmak için uydurulduğunu
bir kez daha görebiliyoruz.

“10.Yılında Hapishanelerde
Tecrit ve Tecride Karşı Mü-
cadele Sempozyumu”na konuk
olarak katılan Filipinli Axel
Alexandro A. Pinpin ve Arjan-
tinli Teresita Castrillejo
yoldaşlarla Trakya köylerine git-
tik ve oradan da Çorlu’daki deri

işçileri ile buluştuk.
Trakya’da köy kahvesinde bi-

raraya geldeğimiz Trakyalı
köylüler; mazot, gübre ve tohum
gibi girdi fiyatlarının yüksek-
liğinden buna karşın ürün fiyat-
larının düşüklüğünden dertli!

qq Sayfa 10

“My name is Spartaküs!”“My name is Spartaküs!”
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Kad›na yönelik fliddet ve
sistem karfl›t› mücadele

Geride b›rakt›¤›m›z 25 Kas›m Kad›na
Yönelik fiiddete Karfl› Uluslararas›
Mücadele Günü’ne dair elbette söylene-
cek çok fley var. Kad›nlar›n gördükleri flid-
detin çeflitleri, etkileri, fliddet uygulayanla-
r›n genel durumu, mücadelenin önemi ve
örgütlenmenin meselenin nas›l da temel
noktas› oldu¤u üzerine bitmeyecek kadar
çok sözümüz var. 

Ama söylenecek bu çok sözleri flimdilik
bir kenara b›rakal›m. Çünkü 25 Kas›m günü
“kad›na yönelik fliddete dur” diyen milyon-
larca kad›n, sözlerini söylerken, kad›na yö-
nelik fliddet en a¤›r istatistiklerle devam
ediyordu. ‹flte bu yüzden Yeni Demokrat
Kad›n, ‹stanbul’da yapt›¤› eylemde bir daki-
ka boyunca sessiz kalarak, bu s›rada kaç ka-
d›n›n dövüldü¤ünü, kaç kad›na tecavüz edil-
di¤ini, kaç kad›n›n tacize u¤rad›¤›n›, kaç ka-
d›n›n iflkence gördü¤ünü, kaç kad›n›n hapis-
hanelerde insanl›k d›fl› koflullarda tutuldu¤u-
nu vs. düflünmemizi istedi. 

Düflünenler, tüm bu fliddetlerin ma¤-
durlar› (veya olas› ma¤durlar›) olunca, ses-
sizlik daha bir a¤›r olur! Bir dakika k›sa bir
süredir, ama o anda fliddet gören bir
kad›n için saatlerle, günlerle ölçülemeye-
cek kadar uzun, upuzun bir zaman dilimi
haline gelir. Bir dakikad›r geçer gider ama
bu upuzun bir dakika kad›na ömür boyu ya-
flayaca¤› etkiler b›rak›r ve hiç bitmez! At-
t›¤› her ad›mda o bir dakikas› yan›ndad›r
hep. ‹ster kula¤›na küpe deyin ister yüre-
¤inde hiç geçmeyen bir s›k›nt›. Ona ne za-
man “susmas› gerekti¤ini”, “hay›r”›n hep
yanl›fl yan›t oldu¤unu, dolay›s›yla her fleyi
kabul etmek zorunda oldu¤unu ö¤retir.
Ona saat kaçta evine gelmesi gerekti¤ini,
nas›l “fedakar bir anne, iyi bir efl olaca¤›n›”,
yabanc› bir erke¤e saat sormamas› gerekti-
¤ini, ete¤inin “kabul edilebilir” uzunlu¤u-
nu/k›sal›¤›n› belletir. Kimi zaman kad›n
“ö¤retmeni” taraf›ndan öldürülür ama ol-
sun, o zaman da yaflananlar geride kalanlara
miras olarak kal›r!

Bizler bu sözlerimizi sokaklarda, meclis
binas›nda, alanlarda söylerken fliddeti yafla-
yanlardan biri de Mihriban Feslio¤lu idi.

Mihriban 4 çocuk annesiydi ve 25 Kas›m
günü efli Cengiz Kaynakç›’n›n fliddetine u¤-
rad›, karakola flikayetçi oldu ama gözalt›na
al›nan “koca”, 2 saat karakolda tutulduktan
sonra serbest b›rak›ld›.

Ayn› durumda olan milyonlarca kad›n
oldu¤unu biliyoruz elbette ama tek bafl›na
bu örnek dahi 25 Kas›m günü tüm dünyada
milyonlarca kad›n söyleyecekleri sözlerin
çok az bir k›sm›n› söyleyebilmiflken, söyle-
nenlerden çok daha fazlas›n› anlatt›.

Kad›n fliddet görür, karakola flikayette
bulunur, devleti temsil eden bu kurum da
gözüne sokarcas›na dayakç› efli serbest b›-
rak›r. Klasik hikaye diyece¤iz ama kolay m›?
Mihriban flimdi ailesinin yan›nda. Kendisine
yard›mc› olan Beytepeli Kad›nlar Toplulu¤u,
onu önce baflka bir eve götürmüfl, ard›ndan
amcas› memleketi Konya’dan gelerek alm›fl. 

Ama bize miras kalan olaylardan da bili-
yoruz ki, Mihriban hayati tehlikeyi atlatabil-
mifl de¤il. Çünkü daha üniversiteli ö¤renci-
lerin korumas› alt›ndayken dahi b›çak çekip
“Seni lime lime do¤rayaca¤›m, poflete
koyaca¤›m” diyen bir koca var peflinde.

Koca rahat, koca pervas›z. Çünkü belli ki o
da kendince bize miras kalan olaylardan ö¤-
renmifl ö¤renece¤ini. Gerçekten Mihriban’›
“lime lime do¤ray›p poflete koysa” da bir
hafifletici neden bulabilir. Çünkü erkek ege-
men sömürücü s›n›flar›n yapt›¤› yasalar,
kendisine tüm bu imkan› tan›yor. 

Yeni Demokrat Kad›nlar›n bu 25 Ka-
s›m’da S›d›ka Platin ismine özel bir yer ver-
mesinin nedeni de budur. S›d›ka Platin, “ko-
cas›” taraf›ndan kula¤› kesilmifl, hastaneden
ç›kt›ktan sonra da gözalt›na al›n›p tutuklan-
mayan bu adam›n koluna tak›l›p evine gön-
derilmiflti. Ard›ndan daha boyutlu bir fliddet
ve komada geçen aylar... S›d›ka’n›n efli hala
bu yapt›klar›n›n hesab›n› vermifl de¤il. Çün-
kü kendisi elini kolunu sallay›p gezer ve ai-
leye tehdit mesajlar› gönderirken bir türlü
“bulunam›yor” devletin kolluk güçleri tara-
f›ndan(!) Muhtemelen o da biliyor, kad›n
yaflam›n›n bu ülkedeki en ucuz de¤erlerden
biri oldu¤unu. Hele de meselenin içine “na-
mus” laf› kar›flt›r›ld› m›, de¤meyin bu katil-
lerin keyfine, rahatl›¤›na, pervas›zl›¤›na!

Çünkü “namus”una pek düflkün devletin

kurumlar›n›n en hassas noktas›d›r “namus”
diye söze bafllan›p “kad›n”la bitirilen cümle-
ler. “Can pahas›na namusunu koruyan”lar
ayn› hassasiyetle hapishanelerde de en
“sayg›n” konumdad›rlar. Yap›lan araflt›rma-
lar bu katillerin hapishaneye konulduklar›n-
da a¤alar gibi karfl›land›klar›n›, yüzde yüzü-
nün de iflledi¤i suçtan hiçbir flekilde piflman-
l›k duymad›klar›n› ortaya koyuyor. 

Durum buyken, kad›na yönelik fliddeti
sadece erke¤e ba¤lamak, tek tek olaylar
olarak de¤erlendirmek, sistemin/devletin
misyonunu görmemek mümkün de¤il. Sis-
tem taraf›ndan ö¤retilmifl erkeklik ve kad›n-
l›k modellerinin devlet korumas› alt›nda pe-
kifltirilip güçlendirilmesi devam ettikçe bu
fliddetin son bulmas› mümkün de¤il. Yeni
Demokrat Kad›nlar da bu nedenle tek tek
bireylerin iflledi¤i suçlar da dahil kad›na yö-
nelik fliddeti bir sistem sorunu olarak görü-
yor. Bu nedenle “kad›na yönelik fliddete
karfl› mücadeleyi” sisteme karfl› mücadele-
nin önemli bir parças› olarak kabul ediyor.
Bu nedenle sistem karfl›t› mücadele içinde
bir yer açmaya çal›fl›yor kendine.
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25 Kas›m Kad›na Yönelik fiiddete
Karfl› Uluslararas› Mücadele ve Daya-
n›flma Günü’nde Yeni Demokrat
Kad›nlar olarak alanlardayd›k. Çün-
kü biliyoruz ki fliddet sadece Ayfle’nin
evinin kap›s›n›n arkas›nda yaflanm›yor
ya da sadece Elif’in patronu açgözlü,
ustabafl›s› sap›k de¤il! Tüm kad›nlar›n,
hepimizin en sevdi¤imiz erkeklerle
bafll›yor sorunlar›m›z ve yaflam›n her
alan›nda kad›n oldu¤umuz -kad›n der-
ken de afla¤›l›k cins oldu¤umuz- yani
yok ya da hiç oldu¤umuz hat›rlat›l›-
yor. Bu kadar örgütlü bir afla¤›lama,
yok sayma ancak örgütlü bir var
oluflla, hak mücadelesi ile yok edilebi-
lir.

25 Kas›m akflam›, Kad›köy’de bi-
raraya gelerek, fliddeti protesto ettik.
“Kad›na yönelik fliddete son!”,
“fiiddete karfl› suskun de¤il öfkeli yal-
n›z de¤il örgütlü!”, “Bedenimiz,
eme¤imiz, kimli¤imiz bizimdir!”
sloganlar›n› att›¤›m›z eylemde önce
bir tiyatro gösterimi yap›ld›, ard›ndan

da fliddete u¤rayan ve katledilen ka-
d›nlar›n öyküleri okundu. Son olarak
Duygu Y›ld›z arkadafl›m›z›n bas›n
aç›klamas›n› okudu¤u eylemde kad›na
yönelik fliddetin insanl›k suçu oldu¤u,
YDK olarak fliddete karfl› mücadele-
mizi sürdürece¤imizi vurgulad›k ve
örgütlenme ça¤r›s›nda bulunduk.

KKaadd››nn  cciinnaayyeettlleerrii  vvee  kkaadd››nnaa  
yyöönneelliikk  flfliiddddeett  MMeecclliiss’’ee  ttaaflfl››nndd››

Yeni Demokrat Kad›n’›n da bile-
fleni oldu¤u Kad›n Cinayetlerini
Durduraca¤›z Platformu olarak
25 Kas›m’da Ankara’da Meclis önün-
deydik. 

Polisin yo¤un engelleme çal›flma-
lar›na ra¤men TBMM’nin Dikmen Ka-
p›s›’nda eylemimize sloganlarla, alk›fl-
larla bafllad›k. Aç›klamada kad›na yö-
nelik fliddetin ve cinayetlerin sistema-
tik bir politikan›n ürünü oldu¤u ifade
edildi. Kad›n cinayetlerinin son 7 y›l-
da yüzde bin 400 artt›¤›n›, 2010 y›l›-
n›n ilk 10 ay›nda toplam 301 kad›n›n

öldürüldü¤ünü, y›l›n ilk
7 ay›nda 478 kad›n›n
tecavüze maruz kald›-
¤›n›, 722 kad›n›n ise ta-
cize u¤rad›¤›n› belirte-
rek tablonun ciddiyeti-
ne dikkat çekildi.

Aç›klaman›n ard›n-
dan 10 kiflilik heyet
milletvekilleriyle görüfl-
mek üzere Meclis’e
girdi. 

‹lk olarak CHP mil-
letvekilleri Canan
Ar›tman ve Çetin Soysal ile görü-
flüldü. Görüflmede kad›na yönelik ta-
ciz, fliddet, tecavüz ve cinayetlerle il-
gili veriler sunuldu. Bununla birlikte
Platform olarak k›saca çal›flmalar›m›z-
dan bahsederek kendimizi tan›tt›k.
Kad›n cinayetlerinin yasalarda dahi
“adam öldürme” olarak geçti¤i ifade
edilerek durumun çarp›c›l›¤› vurgu-
land›. 

Canan Ar›tman konuflman›n ar-

d›ndan kad›n cinayetleriyle ilgili yasa
tasar›s› haz›rlayabilece¤imiz ve üze-
rinde birlikte çal›flabilece¤imiz öneri-
sini getirdi. Ar›tman ve Soysal’la gö-
rüflmemizi sonland›r›p Sabahat
Tuncel’le görüflmek için BDP grup
odas›na geçtik.

Konuflmada, “Kad›n cinayetlerin-
de haks›z tahrik indiriminin uygulan-
mas› failleri sal›veriyor ya da yetersiz
ceza almas›na neden oluyor, bu da
kad›n cinayetlerini neredeyse teflvik

ediyor. TCK’da kad›n ci-
nayetlerini cayd›r›c› yasa-
lar olmal› ve uygulanmal›,
haks›z tahrik indirimi ise
kad›nlar lehine kald›r›lma-
l›d›r. Di¤er taraftan taci-
ze, tecavüze, fliddete u¤-
rayan kad›nlar›n flikayetle-
rini iletebilecekleri yayg›n
çözüm mekanizmalar›
oluflturulmal› ve kad›n da-
yan›flma evleri aç›lmal›, s›-
¤›nma evleri yayg›nlaflt›r›-
larak kad›n örgütlerinin

denetimine aç›k hale getirilmelidir”
denildi. Tuncel kad›na yönelik flidde-
tin ve kad›n cinayetlerinin boyutlar›-
n›n oldukça dikkat çekici oldu¤u ve
buna karfl› yürütülen mücadelelerin
öneminden bahsetti. Ard›ndan BDP
olarak bir kanun teklifi haz›rl›¤›nda
olduklar›n› ve haz›rl›k süresince çal›fl-
malara katk›lar›m›z› önemsediklerini
ifade etti. Tuncel’in ard›ndan AKP
Kad›n Kollar›’›ndan Fatma fiahin ile

görüflülecekti, ancak fiahin görüflmeyi
erteledi ve sonras›nda aramad›¤› için
görüflme iptal olmufl oldu. 

Kolluk kuvvetlerinin kap› önünde
bekleyen kad›nlar› gözalt›na alaca¤›n-
dan haberdar olan heyet Sabahat
Tuncel ve Çetin Soysal ile birlikte
d›flar›ya ç›kt›. Tuncel 25 Kas›m’la ilgili
kad›n›n bu toplumda dört duvara
mahkum edildi¤ini ve bugün buna
karfl› meflru mücadele yürütenlere
karfl› da polislerin duvar ördü¤ünü ve
yine bir fliddetle karfl› karfl›ya olundu-
¤unu ve polis çemberinin da¤›t›lmas›
gerekti¤ini ifade etti. 

Kendilerini içeri davet eden millet-
vekilleriyle birlikte içeriye girmek iste-
yen kad›nlar yine polis taraf›ndan en-
gellendi. Milletvekilleri ve kad›nlar po-
lislerle uzun tart›flma yaflad›, tart›flma-
n›n ard›ndan milletvekilleri ile birlikte
heyet içeri girdi, di¤er kad›nlar ise da-
¤›ld›.  Heyet son olarak AKP milletve-
kili Halide ‹ncekara ile görüflme
yapt›.        (Yeni Demokrat Kad›n)

25 Kas›m’da, yok say›lan kad›nlar›n ç›¤l›klar› yank›land› alanlarda!

Kelebeklerin Özgürlük
Ç›¤l›¤› Her Yerde

25 Kas›m vesilesi ile Ankara Yeni De-
mokrat Kad›n olarak Tuzluçay›r’da Ma-
mak ‹flçi Kültür Evi’nde semtte bulunan
kad›nlara yönelik bir etkinlik düzenledik. Ka-
d›na yönelik fliddetin araçlar› ve fliddet türle-
rini ele ald›¤›m›z etkinli¤imizde Bak›fl Kül-
tür Evi taraf›ndan haz›rlanan “fiiddete Ba-
k›fl” isimli bir tiyatro oyunu sergiledik. 

Sloganlarla sona eren tiyatro gösteriminin
ard›ndan yap›lan sunumda fliddetin araçlar›na
ve medyan›n kad›na yönelik fliddetteki rolüne
de¤indik. Sunumun ard›ndan etkinli¤imize ka-
t›lan kad›nlar söz alarak yaflad›klar› sorunlar›
anlatt›. Bir kad›n›n “sadece kocam›z taraf›n-
dan de¤il bazen erkek çocuklar›m›z taraf›n-
dan bile bask›ya maruz kal›yoruz” demesi
ataerkil zihniyetin kad›n üzerinde nas›l bir
bask› yaratt›¤›n›n göstergesi oldu. Baflta tutuk
olsa da sonras›nda oldukça hareketli geçen
bölümde semtteki birçok kad›n söz alarak
kad›nlar›n ma-

ruz kald›klar› olaylar› kendi bak›fl aç›s›yla de-
¤erlendirdi. Tart›flma k›sm›n›n bitiminden
sonra haz›rlam›fl oldu¤umuz slayt gösterimi
yap›ld› ve etkinlik sona erdi. 

Oldukça k›sa sürede haz›rlam›fl oldu¤u-
muz etkinli¤imiz bir yönü ile olumlu bir yer-
de durmakta iken, birçok eksikli¤imiz de
kendisini göstermifl oldu. Çal›flmalar›n kolek-
tife yay›lamamas›, semtteki kad›nlar› etkinli¤e
ça¤›rmaktaki at›ll›k vs. daha yo¤un emek sarf
etmemiz ve kolektif bir çal›flma örmemiz ge-
reklili¤ini bizlere gösterdi.    (Ankara YDK)

ÇÇaannaakkkkaallee  

YDG Kad›n Komisyonu olarak kad›na

yönelik fliddeti ele alan bir tiyatro gösteri-

mi sunuldu. Çevredeki insanlar›n yo¤un il-

gisiyle karfl›lanan tiyatro gösterimi yo¤un

alk›fl ald›. Tiyatronun ard›ndan bas›n aç›kla-

mas› gerçeklefltirildi. “Kad›nlar mücade-

leyle özgürleflecek/YDG Kad›n Ko-

misyonu’’ pankart›n›n arkas›nda toplanan

kitle ad›na yap›lan aç›klamada “her geçen

gün çeflitli türden fliddete maruz kalan ka-

d›nlar›m›z›n kurtuluflu mücadele etmekten

geçer” denildi. Eylem bitiminde kitle alk›fl-

larla da¤›ld›. Eyleme devrimci ve ilerici ku-

rumlar da destek verdi.  
(Çanakkale YDG)

BBuurrssaa

25 Kas›m günü Bursa Kad›n Plat-

formu Mafel Kafe önünde toplana-

rak “Kad›n cinayetlerine, tacize,

tecavüze, tutuklamalara, sava-

fla, fliddete karfl›; yasta de¤il is-

yanday›z, evde de¤il sokakta-

y›z” pankart› açt›.

Kad›nlar meflaleler tafl›yarak slo-

ganlarla Orhangazi Park›’na yürüdü. 

Ayn› gün Ba¤›ms›z Tekstil ‹flçileri

Sendikas› ve Ba¤›ms›z Metal ‹flçileri

Sendikas› üyelerinin Bahar T›p Hasta-

nesi önünden bafllatt›klar› yürüyüfl

Kent Meydan›’nda sona erdi.
(Bursa)

““FFaanntteezzii  ddee¤¤iill  

ggeerrççeekk,,  eerrkkeekk  ddeevvlleett  

flfliiddddeettii  ssüürrüüyyoorr!!””
Devrimci bir kad›n olan Asiye

Zeybek Güzel, 1999 y›l›nda
gözalt›na al›nm›fl ve erkek ege-
men devletin kad›nlara “cezas›”
olan cinsel iflkence görmüfl, te-
cavüze u¤ram›flt›. Güzel’in avu-
katl›¤›n›; kendisi de gözalt›nda
cinsel iflkence gören ve bu ko-
nuda mücadele yürüten Av.
Eren Keskin üstlenmiflti. Geç-
ti¤imiz günlerde dönemin Emni-
yet Genel Müdürlü¤ü’nün bu da-
va hakk›nda “Avukatlar olay›n
ma¤duru olan flah›slar›n be-
yanlar› d›fl›nda, kendi fante-
zilerini de katarak abart›l›
bir flekilde aç›kl›yorlar” iba-
relerinin bulundu¤u bir rapor
haz›rlad›¤› ortaya ç›kt›!

Bunun üzerine devrimci, demok-
rat, feminist ve yurtsever kad›n-
lar 1 Aral›k akflam› Taksim’de
bir yürüyüfl düzenlediler. Yeni
Demokrat Kad›nlar olarak bizim
de destekledi¤imiz eylemde
“Fantezi de¤il gerçek, er-
kek-devlet fliddeti sürüyor”,
“Gözalt›nda tacize tecavüze
son”, “Tecavüzcü devlet he-
sap verecek” dövizleri tafl›nd›.
Yürüyüfl sonras›nda kad›n ku-
rumlar› ad›na aç›klama yapan
Aylin Mert, erkek egemen sis-
temin h›z kesmeden kad›na yö-
nelik sald›r›lar›n› sürdürdü¤ünü
söyledi.         (‹stanbul YDK)

Münevver Karabulut davas›n›n 4. duruflmas› 24
Eylül’de görülmüfl ve bir sonraki duruflma 26 Ka-
s›m’a ertelenmiflti. Önceki duruflmalarda oldu¤u
gibi bu duruflmada da sabah›n erken saatlerinden
itibaren Kad›n Cinayetlerini Durduraca¤›z
Platformu olarak Bak›rköy Adliyesi’ndeydik.

Bas›n aç›klamas›n› platform ad›na Yeni Demok-
rat Kad›n üyesi Rahime Karvar yapt›. Bas›n aç›k-
lamas›n›n ard›ndan platform ad›na oluflturdu¤umuz

heyet Karabulut ailesi ile birlikte duruflmay› izle-
mek istedi. Ancak duruflma salonuna mahkeme he-
yeti taraf›ndan haz›rlanan, yaln›zca ailelerle gazete-
cilerin oldu¤u liste ile ve kimlik kontrolü yap›larak
girildi. ‹simlerimiz listede olmad›¤› gerekçesiyle sa-
lona al›nmak istenmedik. Bizleri içeri almamalar›n-
da hiçbir hukuki dayanaklar› olmad›¤›n› söyleyerek
içeri girmekte ›srarl› oldu¤umuzu belirttik. Mahke-
me heyeti platform üyelerini duruflmada istemedi-
¤ini söyleyince salonu dolduran resmi ve sivil kol-
luk kuvvetleri taraf›ndan darp edilerek salondan d›-
flar› ç›kart›ld›k. Kolluk kuvvetleri ›srarla davay› ta-
kip etmek istememizi içine sindirememifl olacak ki,
biri d›flar› ç›karak bizlere “buras› mahalle de¤il,
böyle ba¤›ramazs›n›z!” diye hakaret etti.

Karabulut davas›nda adaletsizlik sürerken bir
sonraki duruflma 11 fiubat’a ertelendi. Duruflma-
n›n ard›ndan adliye önünde duruflma boyunca
oturma eylemini sürdüren platform ile birlikte
platform heyetine yap›lan sald›r›y› protesto ettik. 

(‹stanbul YDK)

Her Cuma oldu¤u gibi 3 Aral›k Cuma günü
17. kez “Yaflas›n kad›n dayan›flmas›”, “Katil-
lere de¤il kad›nlara adalet”, “Kad›n-nefret cina-
yetlerini durduraca¤›z”, “fiiddete karfl› suskun
de¤il öfkeli, yaln›z de¤il örgütlü” sloganlar› ile
‹stiklal Caddesi boyunca yürüyen Kad›n Cinayet-
leri Durduraca¤›z Platformu, haftal›k eylemle-
rini 15 günde 1’e düflürdü¤ünü aç›klad›. Galatasaray
Lisesi önünde yap›lan oturma eylemi s›ras›nda önce
bu hafta içinde katledilen kad›nlar an›ld›. 

Yeni Demokrat Kad›n olarak bizim de bilefleni
oldu¤umuz platform ad›na EHP’li Kad›nlar’dan ‹lke
Acar bas›n aç›klamas›n› okudu. Acar, 25 Kas›m’da
Meclis’e, 26 Kas›m’da Münevver Karabulut davas›n›
izlemek için Bak›rköy Adliyesi’ne gitti¤imizi aktara-

rak, mücadelemizi somut kazan›mlar elde edene
kadar sürdürece¤imizi belirtti.      (‹stanbul YDK)

MMüünneevvvveerr  iiççiinn  aaddaalleett  iisstteeyyeenn  kkaadd››nnllaarr  ddaarrpp  eeddiillddii!!

““KKaazzaann››mmaa  kkaaddaarr  mmüüccaaddeelleemmiizzee  ddeevvaamm  eeddeeccee¤¤iizz!!””



“Yeniden üretim”, “kendini üretmek” de-
nilen bir olgu var. Faaliyeti, yaflam› sürdürmeyi
baflka format ve yöntemler, de¤iflik iliflki a¤lar›
ve olanaklar üzerinden gerçeklefltirmeyi tarif
için kullan›lmakta. Bunun emperyalist-kapitalist
sistemin çeflitli politika ve taktikleri üzerinden
kazand›¤› anlama s›kça yer verdi¤imizden söz
edilebilir. Sistemin kendini yeniden üretme ihti-
yac›, s›n›f mücadelesi karfl›s›nda sürekli eski-
me halinden ötürüdür. Yeni say›labilecek ko-
flul ve ortamlar üzerinden yenilenmeye, tekrar
kurulmaya çal›fl›lan denklem “yeniden üre-
tim” olmaktad›r.

Özün de¤iflmesi “d›fl müdahalenin” dönüfl-
türücü etkisi ile iç çeliflkideki olgunlu¤a ba¤lan-
mal›d›r ama bunun de¤iflir görünmesi için el-
bette iç çeliflki yeterli de¤ildir ve fakat illa ki
“d›fl” faktör gerçe¤inden bahsetmek gereke-
cektir. Emperyalist gericilerin sistemi revizyo-
na tabi tutma ve böylelikle yeniden üretmenin
esasl› alt yap›s›n› oluflturma çabalar›, ancak bir
bütün de¤il onun farkl› parçalar› üzerinden ger-
çekleflmektedir. Bu faaliyetin dar kapsaml› ol-
du¤u düflünülmemelidir. Üstelik bu kampanya-
n›n hemen her defas›nda baflka misyonlar üst-
lenmesi de gözetilmektedir.

WikiLeaks (Türkçesi, “h›zl› s›z›nt›lar”) olay›,
düz ve kaba bir bak›flla çok de¤iflik kal›p ve ön-
yarg›larla, kimi beylik tan›m ve de¤erlendirme-
lerle ele al›nmakta, böylelikle bir anlamda siste-
min “yeniden üretim” faaliyetine hizmet edil-
mektedir. Olay›n emperyalistler taraf›ndan
kurguland›¤›, gerçeklefltirildi¤ine dair kesin bir
kan›t yoktur ama onlar›n bir biçimde kullan-
mak ve lehlerine sonuçlar üretmek için yarar-
lanmaya çal›flacaklar› da muhakkakt›r. E¤er
kendilerine do¤rudan ya da dolayl› biçimde
ba¤l› bir hareket de¤ilse, bu süreci en “verim-
li” geçirmenin hesaplar› çoktan yap›lm›fl olsa
gerektir. O takdirde konuya iliflkin yorum ve
pratik bak›m›ndan isabetli olman›n yarar› tart›-
fl›lmaz.

Meselenin bir dizi boyut ve cepheden yü-
rütülen tart›flmalar›, olay›n sansasyonel ölçüler-
le sarmalanm›fl biçimde yaratt›¤› kaos ile büs-
bütün kafa kar›fl›kl›¤› yaratmaktad›r. Bir yanda
baflrolün mutlak ve her fleye kadir güç olan
ABD ve oluflturdu¤u kusursuz makineye ve-
rildi¤i senaryo, di¤er yanda ise yine bu mükem-
mel, tanr›sal özellikler atfedilen “yenilmez”
güce kafa tutmay› baflarabilen, “inan›lmaz” bir
yaflam öyküsüne sahip, taktik dehas›, ak›l küpü
olan bir korkusuz kahraman efsanesi. Bunun
ayn› zamanda kitlelerin gücünden kahramanla-
r›n kerametine (ve asimetrik savafl teorisine)
s›¤›nan bir evrilifle nas›l da güzelleme içerdi¤i
gözden kaç›r›lmamal›d›r.

“Diplomasinin 11 Eylül’ü” denilen hadise, ye-
ni bir döneme kap› aral›yorsa ciddi biçimde dü-
flünme ve buna göre konumlan›fl›n yeridir. ‹tal-
ya D›fliflleri Bakan› Franco Frattini’nin hiç de
yabana at›lmayacak bu yorumunu en iyimser
ifadeyle “durumdan vazife ç›karma” olarak yo-
rumlayacaksak bile bir dizayn ve sald›r› dalgas›,
yeni koflullar ve yeni bir hukuk üzerinde dur-
mak gerekir. 11 Eylül, belki de yeni dönem
modas›/yöntemi olarak, kontrol edilmesi ihmal
edilen güçler taraf›ndan gerçeklefltirildi¤inde,
devam›yla aç›lan perdede sahnelenen “oyun”u
temsil eden bir nitelik alm›flt›. 11 Eylül bir ey-
lem günü de¤il, bir dönemin, bir yo¤un sald›r›
ve bunun üzerinden toparlanman›n ad› olmufl-
sa, orada tart›fl›lacak as›l noktan›n sald›r›n›n bi-
çim ve kayna¤› olmad›¤› anlafl›lmal›d›r.

fiimdi de WikiLeaks ve aktörleri ile onlar›n
bu belgeleri servis edifl biçim ve yöntemleri
üzerinde yürütülecek tart›flma ve spekülasyo-
nun merkez noktas›ndan savrulmadaki mesafe-
yi art›rmaktan baflka bir yarar› yoktur. Bunda
da belirli çevrelerce iflletilen usulün belirli bir
amaç tafl›d›¤›ndan flüphe duyulmamal›d›r. J. As-
sange ile hemen her gün gerçekleflen söylefli-
lerdeki “‹nsanlara yard›m etmeyi, güçlülerin çor-
bas›na tükürmeyi seviyorum”, “Halk›n (CIA’s›) Ha-

ber Alma Örgütü’yüz” tavr›,  Bond filmlerinden
ödünç al›nan s›¤›nak, üs görüntüleri ile Çakal’a
tafl ç›kartan çal›flma, kaçma ve gizlenme öykü-
leri üzerinden yap›lan her türlü okuman›n ya-
ratt›¤› körleflme, bu sanall›¤› bozma ya da
“yenme” aflamas›nda teslimiyeti ça¤›racak bir
zemin yaratmaktad›r.  

11 Eylül, dünya çap›nda ilan edilen ola¤a-
nüstü hal ve s›k›yönetim koflullar›nda büyük bir
sald›r›, bask› ve sindirme kampanyas›n› bafllat-
m›fl, böl yönet politikas›na “imha et” eklen-
miflti. ‹flgal ve katliamlarla süren dönemin per-
desi henüz kapanmam›flken devreye giren
“müzmin bela” ekonomik (ve politik) kriz,
sisteme önderlik misyonunda gerileyen ko-
numdaki ABD’nin iflini zorlaflt›rm›fl ve bu ba¤-
lamda devreye sokulan imaj yenileme objesi
Obama’n›n derisi de çabuk beyazlam›flt›r. Ön-
ce Kenya (2008) sonra da Irak (92 bin) ve Af-
ganistan’a (400 bin) ait belgelerin ard›ndan çey-
rek milyonluk bu yaz›flmalar›, iki büyük banka
ve BP’ye ait belgelerin takip edece¤i aç›klan-
m›flt›r ki (2 milyonluk belge stokundan söz edi-
liyor), bütün bunlar›n sistemi sarsma bak›m›n-
dan de¤il ama teflhir bak›m›ndan çap› ve niteli-
¤i ortadad›r.  

Burada, sistemin toplumsal yaflam ve düzen
bak›m›ndan çok önemli bir konum elde eden
sanal dünyay› (interneti) denetim ve kontrol
ad›na hamlede bulunmas› gibi bir amac›n (da)
gözetildi¤i ya da bu süreçten lehine gelifltirece-
¤i sonuçlardan birisi olarak bunu tespit etti¤ini
söylemek yanl›fl de¤ildir. Zira internetin geldi¤i
aflamada kapsam›na ald›¤›, di¤er bir deyiflle
üzerine a¤lar›n› ördü¤ü neredeyse hiçbir sosyal
iliflki ve hareket alan› kalmam›flt›r ki bunlar›n
her geçen gün ortaya ç›kard›¤› sonuçlar üzerin-
den gittikçe geliflen bir ba¤›ml›l›k (döngüsü)
da bulunmaktad›r. Sistem adeta internet üze-
rinden sark›tt›¤› ipler arac›l›¤›yla bütün herkese
a¤ atm›fl ve kafese ald›¤› nüfusu h›zl› biçimde
ço¤altm›flt›r. Öyle ki/üstelik, sosyal paylafl›m ve
kolayl›k ad›na üye yapt›¤› bir tür tarikat›n, “ola-
¤anüstü” yetenek ve gücüne biat etmenin ilk
basama¤› olan “ba¤(›m)l›l›k” aflamas›, çok çabuk
geçilmektedir. 

Kimi ülkelerde ekmek, su, elektrik, enerji
gibi en temel gereksinimler aras›nda say›lan ve
bu ba¤lamda “temel hak” olarak tan›mlanan
internet, en önemli iletiflim arac› haline gelmifl-
tir. Her türlü aktivitenin düzenlenmesi ve yü-
rütülmesine varan biçimde, sosyo-kültürel ba¤-
lamda iliflki ve paylafl›m arac› olarak “sanal sa-
vafl” kavram›n›n da merkezine oturan interne-
tin s›n›rs›z, ölçüsüz bir özgürlük alan› yaratt›-
¤›ndan hareketle oluflturdu¤u tehdit, belli bir
zamand›r tart›fl›lmaktayd›. Sisteme ait her olgu-
nun “hukuk”la kontrol alt›na al›n›p as›l hedef
ve amaç do¤rultusunda yönlendirilmedi¤i her
durumda aksi yönde üretim gerçeklefltirece¤i
bilinmektedir. Son olay vesilesiyle ABD’li sözcü
ve temsilcilerin 11 Eylül’deki kilit kavram olan
“güvenlik” ve “terör”den söz edip, “idam”l›
yapt›r›mlar üzerinde durmas›n› “enteresan” bir
benzerlik olarak karfl›lamamak gerek.

WikiLeaks’in befl “amiral” gazete (New
York Times, Guardian, Le Monde, Der Spiegel
, El Pais) ve en “önde gelen” dört dil üzerin-
den gerçeklefltirdi¤i da¤›t›m ve servisin (yay›-
n›n) bizzat bu gazete yöneticilerince ABD’den
ald›klar› üstü kapal› onay ile yürütülmesine dair
en aç›klay›c› yorum, yine ayn› adreslerden
okunmaktad›r: “Nihayetinde, bu ifflaatlar›n Çin
veya Rusya de¤il de, teknolojik aç›dan en ileri ve
baz› aç›lardan da en fleffaf toplum ABD’den ç›k-
mas› bir tesadüf de¤il. Demokratik bir güç, aç›k
do¤as›ndan ötürü kapal› bir güce k›yasla daha faz-
la ihlale maruz kal›r. ‹nternet devriminin bizzat
ABD’den ç›kmas› gibi, sivil toplumun ‘muhbir’ gele-
ne¤i de orada yafl›yor. Ve WikiLeaks bunu herkes-
ten iyi biliyor.” (Le Monde, 28.11.10)    

Külliyatta “çok gizli” niteli¤i tafl›yan, dola-
y›s›yla sisteme ait daha esasl› ve kapsaml› deflif-
rasyon imkan› sunacak belgelerin bulunmamas›,
“gizli” nitelikli olanlar›n ise ancak yüzde 6’y›
oluflturmas›, malumu ilan yorumuna neden ol-
maktan baflka, içerikteki spekülatif özelli¤in
“dedikodu”, “flahsi fikir”  fleklinde de¤erlendir-
mesini getirmekte, “ifllerin/dostlu¤un” bozul-
mamas› ve fakat yeniden biçimlendirilmesini
sonuçlamaktad›r. Dolayl› biçimde verilen des-
tur ile “ortal›¤a dökülme” üzerinden otoriteyi

yeniden tesis ve güçlendirmek, çok aç›k ki ka-
os koflullar›nda muktedirli¤i pekifltirmeye yol
açmaktad›r. Nitekim özrün kabahatten büyük-
lü¤ünden öte bu tarz yönetimi meflrulaflt›r-
ma arac› k›lmas›ndan söz etmek gerekir. Bafll›
bafl›na devletin/sistemin has temsilcisi olup sü-
rekli taltif edilerek ilerleyen bu “özel” ve “se-
çilmifl” kiflilerin (ajanlar›n) s›radan ve ne dedi¤i-
ni bilmeyen diplomatlar (memurlar) oldu¤unu
söyleyenlerin, bu kiflilere biçilen “gizli” “vali-
lik” payesi karfl›s›nda hiçbir inand›r›c›l›¤› yok-
tur. 

Gizli hesap, ihale yolsuzlu¤u, rüflvet, flantaj,
eroin ticareti, ayak oyunlar›, birbirini satma ve
gammazlama, dipsiz bir alçalma ve yanaflmal›-
¤›n, büyük bir afla¤›lama ve alay üzerinden
ifflas›, kolay geçifltirilecek olgular de¤ildir. Bun-
lar›n zaten bilindi¤ine dair yorumlar s›radanlafl-
t›r›c›, ola¤anlaflt›r›c› ve meflrulaflt›r›c›d›r. Efendi
ile uflak ve iflbirlikçi aras›ndaki iliflkinin resme-
dilmesi ve iflleyiflin bütün ç›plakl›¤› ile okunma-
s›na yol açan yaz›lar›n, diplomasi ad› verilen
“d›fl iliflkiler” dünyas›ndaki iki yüzlülük ve
sahtekârl›ktan (maskeli balo) öte bütün poli-
tika ve taktikler üzerinde ve hegemonya sava-
fl›ndaki gerçekli¤e aç›kl›k getirici özellikler tafl›-
d›¤›n› da vurgulamal›y›z.  

Olay ve sorunu “devlet”in ya da benzer
anlama gelmek üzere “ulus-devlet”in sonu ola-
rak tart›flanlar, sistemi yeniden üretmenin zir-
vesinde yer al›yor. B›rakal›m devletin sona er-
me ya da biçim de¤ifltirmesini, daha da güç-
lendirilmesine çal›fl›lacak bir süreç yaflan-
maktad›r. Kendi sökü¤ünü dikme ve yaralar›n›
sarma muktedirli¤ine, ancak kendi kotaraca¤›
ya da ilifliksiz kalamayaca¤› bir eylem üzerinden
ölümsüzlük payesi verilmesi, daha yak›n za-
manda yaflanan (ve hala sürmekte olan) “kriz”
an›nda olup bitenler karfl›s›nda hiçbir anlam ifa-
de etmemektedir. Nitekim bu “müthifl” otori-
te ve iradenin çaresiz kald›¤› durumda göster-
di¤i klasik refleks (devlet’e s›¤›nma), ç›plakl›¤›n
daniskas›yd› ve bunu örtecek bir sürecin hala
örülemedi¤i düflünülecek olursa, son geliflmele-
rin sa¤l›kl› bir okumas› yap›labilecek ve esas
yönelim noktas› daha iyi saptanabilecektir.
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Dünya ve Türkiye kamuoyu Wiki-
leaks’in aynas›nda yans›yan ABD’nin
“ç›plak/müstehcen resimleriyle”
meflgul. 2004-2010 y›llar› aras›n› kap-
sayan, ABD D›fliflleri Bakanl›¤›’na ait
251 bin 287 belgenin sözü ediliyor. Bu
belgeler sayesinde ABD’nin büyükelçi-
likleri üzerinden nas›l bir küresel ca-
susluk a¤›na sahip oldu¤u da gözler
önüne serildi.

Görünen o ki, belgeler yay›mlanma-
ya devam ettikçe tart›flmalar ve yorum-
lar da sürmeye devam edecek. Ancak
elbette herkes kendine iliflkin olan üze-
rinden yorumlar›n› yapmakta, meseleyi
ABD ile olan iliflkileri üzerinden ele
almaktad›r.

Hiç flüphesiz bu tür belgelerin ka-
muoyuna yans›mas› yeni de¤ildir. Yani
emperyalistler ve uflaklar› ne bu tür bel-
gelerin içeri¤ine ne de kamuoyuna yan-
s›mas›na yabanc›lard›r. Dolay›s›yla kimi-
leri taraf›ndan kopar›lan gürültüler veya
flaflk›nl›k görüntüleri t›pk› aralar›nda
sürdürdükleri ikiyüzlü iliflkilerin bir yan-
s›mas› gibidir.

Evet bu ikiyüzlü ve kirli iliflkiler a¤›-
d›r. Ve bu belgeler sayesinde “stratejik
ortakl›k”, “dostluk” kavramlar›n›n nas›l
da içi bofl, bizleri kand›rmak için uydu-
ruldu¤unu bir kez daha görebiliyoruz.
Devletler aras›ndaki iliflki dostluk iliflkisi
de¤ildir ve olamaz da! Tamamen ç›kara
dayal› ve tamamen halk karfl›t› iliflkiler-
dir bunlar. Nitekim ABD ile “aray› boz-
may›” göze alamad›klar›ndan da belgele-
rin içeri¤ine de¤il belgeleri yay›mlayanla-
ra sald›rmaktan geri durmuyorlar.
Fransa, Wikileaks’in “demokratik oto-
riteyi” ve “devletin hizmet kalitesini”
tehdit etti¤ini öne sürerken, Almanya,
bu belgelerin Alman-ABD iliflkilerini
sarsamayaca¤›n› aç›kl›yor. Rusya belge-
ler hakk›nda yorum yapmay› dahi ge-
reksiz bulurken, Türkiye ABD’nin
özür diledi¤ini iddia ediyor. Sonuç ola-
rak kimse ABD’ye bu casuslu¤un hesa-
b›n› sormaya yanaflm›yor. Yanaflmazlar
da, çünkü zaten ABD’nin kendileri hak-
k›nda neler düflündü¤ünü onlar çok iyi

biliyorlar. Onlar›n korkular› tamamen
baflka! Onlar öylesine korunakl› s›rça
köflklerinde, kapal› kap›lar ard›nda her
fleyi halktan gizleyebileceklerini zannedi-
yorlar ya da umut ediyorlar. Ama bu
örnekte de görüldü¤ü gibi günün birin-
de biri ç›k›yor ve çok basit bir flekilde
ABD’nin güvenlik duvar›n› aflmay› bafla-
r›yor! Ve diyor ki; “Bak›n kral ç›plak!”
Ama ç›plak olan sadece kral m›? Elbette
de¤il, ABD ile beraber tüm di¤er em-
peryalistler, uflaklar, kuklalar da ç›plak!
Ve bu ç›plakl›k gerçekler karfl›s›nda bir
incir yapra¤› dahi bulam›yor!

ABD, tüm bu tablo karfl›s›nda üzgün
oldu¤unu söyleyip hala daha “gizli iletifli-
min kamu ç›kar›na hizmet etti¤ini” iddia
edecek kadar pervas›zlafl›yor. Kamu ya-
rar›na, yani bizim yarar›m›za yap›l›yor-
mufl tüm gizli görüflmeler. Öyle ya
ABD’li diplomatlar›n örne¤in Guantana-
mo Hapishanesi’ndeki tutuklular› baflka
yerlere göndermek için pazarl›k yapma-
lar› da bizim yarar›m›za de¤il mi? Örne-
¤in Slovenya devlet yetkililerinin ABD
baflkan› Obama ile görüflebilmesi evet
sadece görüflebilmesi için Guantana-
mo’daki bir tutukluyu ülkesine almas›
gerekiyor! Bu “gizli görüflmeler”de Slo-
venya halk›n›n nas›l bir ç›kar› olabilir?

ABD büyükelçileri Erdo¤an’›n serve-
tiyle, bakanlar›n niteli¤iyle, rüflvetçili¤in
çap›yla ilgilenmeleri de mi halk›n yarar›-
na? Onlar sadece ülkemizdeki ve bölge-
deki ç›karlar›n› bunlar vas›tas›yla koru-
maya çal›fl›yorlar. Dolay›s›yla IMF’den
akan paralar›n öngörülen tarzda kullan›-
l›p kullan›lmad›¤›n› izliyorlar, verilen si-
lahlar›n bir baflka ülkeye sat›l›p sat›lma-
d›¤›n› denetliyorlar. TC-‹ran iliflkilerinin
bu konuda mercek alt›na al›nmas› tesa-
düfî bir durum de¤ildir. Keza baflbaka-
n›ndan cumhurbaflkan›na, genelkurma-
y›ndan kimi muhalefet partilerinin bafl-
kanlar›na kadar yap›lan tüm de¤erlen-
dirmelerin emperyalist efendilerinin
çekmecelerinde bulunmas› sadece kendi
ç›karlar›n› güvence alt›na almak içindir!

Yine emperyalistler iç ve bölgesel
politikalar› için hangi burjuva partisi ve

liderine oynayacaklar›n›, kimlerle darbe
yapacaklar›n› iyi hesaplamalar› için di¤er
ajanlar›n›n yan› s›ra, diplomatlar›n› da
tam bir dedektif gibi çal›flt›r›yorlar. Ya-
p›lan tam olarak budur. “Dedikodu” de-
nilen bilgiler, ç›kara dayal›, karfl›l›kl› ola-
rak hiçbir ahlaki sorumluluk tafl›nmayan
derin güvensizlik içeren iliflkilerin hesap
notlar›d›r.

Kendi halk›na, de¤erlerine ya-
banc›, emperyalizme uflakl›¤› gö-
rev olarak kabul etmifl her hain,
efendisinin gönüllü ajan›d›r. Kendi
ç›kar› için bakan arkadafl›n› da satar.
Efendisinin ç›kar› için her türlü kirli ilifl-
kiyi de göze al›r. Çünkü ortada bir ç›kar
birli¤i, bir kader ortakl›¤› vard›r. Bölge
halklar›n›n akacak kan› üzerinde “bir
koyup befl alman›n” hesab›n› yapan
uflaklar› hat›rlay›n. Dolay›s›yla belgeler-
de kimi bakanlar, generaller ya da flifre-
lenmifl flahsiyetlere dair geçen bilgiler
hafife al›namaz. Kald› ki, rüflvetçilik, yol-
suzluk, ahlaks›zl›k egemen s›n›flar›n ve
her renkten kuklalar›n›n s›radan eylem-
leridir. Bu denli çürümüfllü¤ün ol-
du¤u bir iliflki a¤›nda güvensizlik,
ikiyüzlülük diz boyu olur. Türki-
ye’deki emperyalist askeri üslerin, kimi
bölge ülkelerine ve halklar›na karfl› sal-
d›r› üslerine dönüfltürülmesi TC ve di-
¤er baz› Arap ülkelerinin ABD ç›karlar›
için merkezi roller üstlenmesi bilinen
bir gerçektir. Dolay›s›yla bunun için ye-
ni bilgilere de ihtiyaç yoktur. Pratikte
yaflananlar bu iliflkinin en iyi kan›t›d›r.

Ama flu da bir gerçek; emperyalist-
ler ve uflaklar›, kendi aralar›nda birbirle-
rine karfl› ne kadar güvensizlik duyarlar-
sa duysunlar ne kadar çürürlerse çürü-
sünler, sorun ezilen halklar›n mücadele-
si, ulusal ve sosyal kurtulufl hareketleri
olunca hemen birleflirler. Bizler tüm ge-
liflmeleri bu anlay›fl ›fl›¤›nda ele al›p de-
¤erlendirmeliyiz. Bu da bize yaln›z orta-
ya ç›kan sonuçlar› teflhir etme görevini
yüklemiyor, ayn› zamanda genifl y›¤›nlar›
birlefltirerek enternasyonalist bir bilinç-
le daha örgütlü, daha militan bir müca-
dele yürütme sorumlulu¤unu dayat›yor.

Erdo¤an’›n Lübnan ziyaretinin
coflkusu dikkate de¤er bir gündem
oluflturdu. Kendisine verilen “ödülün
de” yaratm›fl oldu¤u etkiyle, bir anda
‹srail devletinin suç orta¤› oldu¤unu
unuttu. Ve orta¤›n›n suçlar›n› s›ralar-
ken, asl›nda kendi suçlar›n› da itiraf
etti. Çünkü ‹srail devletinin baflta Fi-
listin halk› olmak üzere bölge halk›na
karfl› uygulad›¤› zulmün destekçisidir
TC ve kendi ülkesinde de ayn›n›
Kürt halk›na, di¤er az›nl›k milliyetlere
uygulamaktad›r. Erdo¤an Lübnan’da
“Zulme karfl› diri olaca¤›z” dedi ve
devam›nda ‹srail hükümetine dönük
flu aç›klamalar› yapt›; “Sen en mo-
dern silahlar›nla, füzelerinle, misket
bombalar›nla, fosfor bombalar›nla
Gazze’ye gireceksin, okuldaki, oyun
bahçesindeki, çiçek tarlas›ndaki ço-
cuklar› katledeceksin, ondan sonra
da bizden susmam›z› bekleyeceksin.
Susmayaca¤›z, var gücümüzle gerçek-
leri, var gücümüzle hakk›, hukuku
hayk›racak ve savunaca¤›z!”

Oysa herkes taraf›ndan malumdur
ki son y›llarda TC ‹srail iliflkilerinde
suni gerilimler yaflan›yor görünse de
hala suç ortakl›klar› devam ediyor.
Çünkü aralar›nda güçlü ticari, ekono-
mik ve s›nai anlaflmalar vard›r. ‹srail
sermayesinin en çok d›fl yat›r›m
yapt›¤› ülkeler s›ralamas›nda TC
üçüncü s›rada yer almaktad›r.
Dolay›s›yla Erdo¤an’›n ‹srail yönetimi-
ne karfl› ara s›ra kükremesini Filistin
halk›yla dayan›flmaya, hakl› davalar›n›
sahiplenmeye yorumlamak egemen s›-

n›flar›n s›n›fsal karakterini göz ard› et-
mek, unutmak anlam›na gelir. Kimileri
bu durumu dini hassasiyetlere ba¤l›-
yor. Bu da esasta yanl›fl bir de¤erlen-
dirmedir. Bu de¤erlendirmeyi yapan-
lar›n, Erdo¤an ve suç ortaklar›n›n
Kürt illerinde kad›n, çocuk ayr›m›
yapmadan uygulad›klar› devlet terörü-
ne de bir yan›tlar› olsa gerek. Demek
ki Erdo¤an’›n esas derdi dini hassasi-
yetler de¤ildir. Onun tüm derdi bu ve
benzeri sorunlar› iç ve bölgesel ka-
muoyu nezdinde kendi kirli amaçlar›
için kullanmakt›r.

Baz› kurumlar›n Türkiye-‹srail ara-
s›nda enerji, su, tar›m, turizm ve silah
sanayi alan›nda yap›lan tüm antlaflma-
lar›n iptal edilmesi ça¤r›lar›na Erdo¤an
bugüne kadar bir yan›t vermifl midir?
Tabi ki hay›r! Bu anlam›yla AKP kur-
maylar›n›n ‹srail hükümetine dönük
ortaya koyduklar› tüm söylemler, ‹sla-
mi kesimleri ve özellikle ‹srail Siyoniz-
mi’nin zulmüne maruz kalm›fl bölge
halklar›n› etkilemeye, aldatmaya dö-
nük bir çabadan ibarettir. Türkiye’de
yaklaflan seçim sürecini de göz önüne
ald›¤›m›zda Türk hükümet sözcüleri
bu ve benzeri sorunlarda yani ‹slami
ve milliyetçi hassasiyetleri kafl›yarak
ç›k›fllar yapmaya devam edeceklerdir.
Bunun hedefinde bazen AB ülkeleri ve
bazen de ABD olacakt›r. Hiç kuflku-
suz tüm bu ç›k›fllar› kontrollü bir tarz-
da yapmaya özen göstereceklerdir.

Askeri, ekonomik, diplomatik vb.
iliflkilerde ABD emperyalizmine ba-
¤›ml› olan bir TC’nin efendisinin göz-

bebe¤i ve ayn› zamanda suç orta¤›
olan ‹srail Siyonizmine karfl› en fazla
yapaca¤› fley hiçbir pratik yapt›r›m› ol-
mayan bolca gürültüdür. Çünkü
TC askeri ihtiyaçlar› bak›m›ndan ABD
emperyalizmine ba¤›ml›d›r. IMF yard›-
m›, AB üyeli¤i projesi için ABD’nin
deste¤ine mahkûmdur. Kürt ulusal so-
runu ve di¤er bölgesel sorunlar nede-
niyle ABD emperyalizmine muhtaçt›r.

Hiç flüphesiz ABD emperyalizmi
de bölgesel ç›karlar› için TC gibi
bir ufla¤a ihtiyaç duyuyor. Özellikle
Irak halk›n›n direnifli flahs›nda bölgede
ABD emperyalizminin itibar› sars›lm›fl
durumdad›r. Bölgede genifl y›¤›nlardan
destek alan güçlü bir ABD karfl›t› mu-
halefet söz konusudur. Bu muhalefet
ABD ufla¤› olan yönetimler üzerinde
de bir bask› yaratmaktad›r. Ama tüm
bunlara ra¤men ABD emperyalizmi
hala bölgede etkin bir güçtür. Ve kay-
betti¤i itibar› yeniden kazanmak için
daha çok müdahaleci olmaya çal›fla-
cakt›r. Kimi zaman bunu uluslararas›
NATO gibi savafl örgütleri, kimi za-
man da sad›k uflaklar› vas›tas›yla art›r-
maya çal›flacakt›r. Bölgenin stratejik
konumunu dikkate ald›¤›m›zda baflta
ABD emperyalizmi olmak üzere, di¤er
tüm emperyalistlerin karfl›-devrimci
planlar›n›n ard› arkas›n›n kesilmeyece-
¤i gerçe¤ini daha rahatl›kla görebiliriz. 

Görülmesi gereken di¤er bir ger-
çek ise, askeri, ekonomik iliflkilerde
esasta pratik bir yapt›r›m içermese
de TC ve ‹srail hükümet sözcülerinin
karfl›l›kl› olarak yapt›klar› bu aç›kla-
malar iç kamuoylar›nda belli bir kar-
fl›l›k bulacakt›r. Soruna bu aç›dan
bakt›¤›m›zda ‹srail hükümetinden ön-
ce, ona güçlü destek sunan ABD’de-
ki kimi lobiler TC’ye dönük kimi
yapt›r›mlar›n uygulanmas›n› yeniden
gündeme getirebilirler. Böylesi bir
pratik ad›m, ayn› zamanda ABD em-
peryalizminin AKP hükümetine bugü-
ne kadar sunmufl oldu¤u deste¤i de
tart›flmal› bir hale getirebilir.

DEMEK K‹ HER fiEY SAKLI G‹ZL‹ KALMIYORMUfi! Siyonizmin dostu, Lübnan’da cofltu(!)
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Sular›n durulmas›, gerçekli¤e ifla-
ret etmeyen bir görüntü sadece…
Zira sorun, iki tarafl› bir ç›kmaza de-
mir atm›fl durumda epey zamand›r.
Ç›k›fllar, bilhassa devlet taraf›ndan
gelifltirilenler taktiksel bir görüntüde
tezahür etse de bir süreklilik yakala-
mas› uzak bir ihtimal de¤il. Kaçt›r
dillendirdikleri “tarihi f›rsat”› hem iç
koflullar›n, hem d›fl koflullar›n kendi-
leri aç›s›ndan müsait bir pozisyon ya-
ratt›¤›na yormak yanl›fl olmayacakt›r.
Kendilerinden o kadar eminler ki,
amaçlanan›n tasfiye oldu¤unu söyle-
mekte bir sak›nca bulmuyorlar. He-
sap bu kadar aç›kken can ve kanla
yarat›lan de¤erleri yine ayn› cihetle
savunacaklar olacakt›r. Bunun anla-
m›, hesapta olsun veya olmas›n
bir direnifltir. Böylesi bir direniflin
tasfiye sald›r›s›na ne kadar cevap ola-
bilece¤ini, dengeleri ne kadar tersine
çevirece¤ini flimdiden tamamen ön-
görmek pek olas› de¤ildir.

Bu zamanlar, yok say›lmaktan
sözde vatandafll›¤a, sözde vatandafl-
l›ktan “bireysellik” kay›tl› Kürt reali-
tesine uzan›ld›¤› bir süreç. Baflka bir
ifadeyle kaba inkâr yerini incelikli in-
kâra terk etmifl durumda. Silahl› mü-
cadele eflli¤inde yakalanan kitleselli-
¤in s›k›flt›rd›¤› devletin gerçeklefltir-
mek zorunda kald›¤› hamleler söz
konusu. Kürtlerin bafll›ca taleplerin-
den olan anadilde e¤itim hakk› bir
yandan kesin suretle reddedilirken
bir yandan da Kürtçe’nin önünün
aç›ld›¤›na yönelik küçük ad›mlar at›-
larak yo¤un bir propagandaya giriflil-
mektedir. Ne de olsa birey çerçeve-
sinde haklardan söz ediliyor. TRT 6

bir kitleye hitap etmesine ra¤men,
hitap etti¤i kiflileri somut bir flekilde
yak›nlaflt›rma tehlikesi tafl›m›yor. Zi-
ra korkulan birlik olmakt›r: Kürtlerin
birli¤i, iflçilerin birli¤i, halk›n birli¤i.   

Dün, kaba inkâr, fiziki imha eflli-
¤inde sürdürülmekteydi. Bugün “ar-
t›k fiziki imha yoktur” demek safdil-
lik olacakt›r. Oysa daha flimdiden
Hareketin eylemsizlik karar› sonras›
askerin de operasyon yapmad›¤›n›n
propagandas› ifllenmektedir. Olufltu-
rulmak istenen alg› bellidir: “Terö-
ristler” sald›rmazsa askeri operas-
yonlar da olmayacakt›r. Unutulma-
dan eklenense, hiçbir devletin ege-
menli¤ine sald›r› tehdidinde bulunan
silahl› bir güce müsamaha etmeyece-
¤idir. Oysa bu tehdit sadece zulme
isyan›n zorunlulu¤u ve kaç›n›lmazl›-
¤›ndan do¤maktad›r. Hiç kimse key-
finden da¤a ç›kmayacakt›r!

Son eylemsizlik karar›d›r askeri
operasyonlar›n minimize edilmesin-
deki as›l etken. Bu geçici duruma
olumlu bir anlam atfedilecekse ey-
lemsizlik karar› iradesinde bulunan
tarafa atfetmek gerektir. Yine de ka-

rar›n etki gücü zay›ft›r. Ne de olsa
çokça denenen bir taktik hamle daha
çok karfl› taraf›n donan›m›n› güçlen-
dirir. Önceki eylemsizlik kararlar›na
ra¤men pervas›z sald›r›lara giriflen
bir güç, bugün askeri sald›r› oran›n›
geçici olarak afla¤›ya çekmifltir. Bu
durumda eylemsizlik karar›na biçilen,
tarihin geriye çekilmesi karar›n› ve-
ren (verecek olan) taraf aç›s›ndan
bir s›k›flma olarak de¤erlendirmek
mümkündür. 

Oysa dün daha çok s›k›flan dev-
letti. Öyle ki, güçlü gerilla sald›r›lar›-
na karfl› hedefledi¤i savafl› sadece
kontrol edilebilir bir seviyeye çek-
mektir. Bugün aç›ktan tasfiye dillen-
dirilmektedir. Tasfiye topyekûn ol-
mak durumundad›r. Öncelikli hedef,
silahlar› tasfiye etmektir. Bu hedefe
ters yönelimlerin izlendi¤i do¤rudur.
DTP’yi kapatmak, KCK operasyonla-
r› gibi sald›r›lar daha çok silaha sar›l-
mas›n› sal›k verir nitelikte görünebi-
lir. Ancak hareketin s›n›fsal karakteri
düflünüldü¤ünde baz› e¤ilimlerin da-
ha çok legalleflmeyi içerden isteme-
leri de söz konusu olacakt›r. Örgüt

içinde ikilik yaratma çabalar› tas-
fiye projesinin olmazsa olmaz›d›r.

Muazzam bir gerilla ordusuna
ra¤men silah› “mu¤lâklaflt›ran” bir
hatta yürümek önce legal alan›n ge-
nifllemesine, sonra alan›n tamamen
kapsay›c› olmas› gerekti¤i tezlerinin
do¤rudan içerden ileri sürülmesine
kap› açar. Silah, devlet ve ihtilal olgu-
lar›n›n çarp›kl›¤›nda mu¤lâkl›k kaza-
n›r. Dolay›s›yla “silah miad›n› doldur-
mufltur” tezi do¤ruluk aç›s›ndan de-
¤il ama do¤mak aç›s›ndan maddi bir
zemine sahiptir.

Tasfiye ancak kitlelere dönük bi-
linç bulan›kl›¤› yaratacak yo¤un pro-
paganda ile mümkün olabilir. Bahsini
etti¤imiz tezin halk aras›nda yay›lma-
s› ve benimsenmesi do¤rudan fafliz-
me hizmet edecektir. Ne de olsa si-
yasal iktidar›n Kürtler aras›ndaki
meflruiyeti Türklere oranla çok daha
gerilerdedir. Her ne kadar meflru-
iyet, kitlelerin genel fikrinden azade,
üretim iliflkilerinden do¤an bir olgu
ise de meflruiyetin ete kemi¤e bü-
rünmesi kitleler taraf›ndan benim-
senmesiyle mümkün olacakt›r.

‹ki taraf›n çarp›flmas›nda karfl›l›kl›
propaganda ve karfl›l›kl› propaganda-
lar›n bofla ç›kart›lmas› her daim el-
zemdir. Bu durum taktik hamlelerde
daha ç›plak görünür. Söylemler bunu
amaçlar. TRT 6’n›n aç›lmas›, Kürtçe
dil kurslar›na olanak tan›nmas› anadil
talebini bofla ç›karmaya yönelir. Faili
meçhul cinayetleri araflt›racak bir
meclis komisyonunun kurulmas›, Ha-
kikatleri Araflt›rma Komisyonu ku-
rulmas› talebini bofla ç›karmaya yö-
nelir. Oysa onca çocuk araflt›rma-

ya yer b›rakmayacak flekilde
katledilmekle karfl› karfl›ya kalm›flt›r.

Meselenin etki gücü ve kapsad›¤›
alan düflünüldü¤ünde meseleye ilifl-
kin tasfiye projesinin bir devlet poli-
tikas› olmas› da kaç›n›lmaz olacakt›r.
Hatta devletin reorganizasyon süre-
cinin bafll›ca unsurunun Kürtlere ilifl-
kin olmas› do¤ald›r. Zira en yo¤un
s›k›flmay› yaflad›klar› alan sadece co¤-
rafi anlam›yla s›n›rl› kalmayarak bura-
s›d›r. Bu nedenle diplomasinin vazge-
çilemez konular› aras›nda Kürt me-
selesi önemli bir yerde durmufltur.
D›flar›dan yaln›zlaflt›rma, içeri-
den her türlü sald›r›…

Ve Kürtlerin yirmi alt› y›ll›k sa-
vaflta yaflad›¤› ac›lar, kay›plar sonucu
yorgun düflmesi, bar›fl istemesi…
Yaflanan ac›lar› tarif etmeye kuflku-
suz sözler kifayetsiz kalacakt›r. Yor-
gunluk ibaresi, ifade edenin iyi niye-
tinden ba¤›ms›z düflünüldü¤ünde an-
lams›z bir kelime sadece. Bar›fl m›?
Onursuzca bir yaflamdansa onuruyla
ölmeyi ye¤lemeyi Kürt halk› iyi bil-
mektedir. Hatta ne bilmesi! Kahra-
manl›k timsali evlatlar› kaç kez bu
sloganla yürümüfltür ölümün üstüne.

Bir gün Diyarbak›r Kültür ve Sa-
nat Festivallerinden birisinde konser
öncesi sunucu kad›n sahneden sesle-
nir kitleye: “Art›k savafl olmas›n!
Bar›fl istiyoruz! Bar›fl, hemen
flimdi, diyoruz. Bar›fl demek için
topra¤a gömelim silahlar›m›z›!”
O s›ralarda iki Diyarbekirliden biri
di¤erine ciddi ve kuflkulu bak›fllarla
sorar:

“Silahlar›m›z› gömersek ney-
le savaflaca¤›z?”

Tam olarak say›s› dahi bilinemeyen
“faili meçhul” cinayetlerin, yak›lan köy-
lerin, katledilen insanlar›n failleri ege-
menler taraf›ndan “iyi çocuklar” olarak
korunmaya devam ederken di¤er yan-
dan da kimi itiraflar gerçekleri ortaya
seriyor. Örne¤in J‹TEM’de görev yap-
m›fl korucu bafl› ve fiehit Aileleri Der-
ne¤i Baflkan› Bedran Akda¤’a ait sözler
afla¤›daki sözler… 

“1996-1999 y›llar› aras›nda
Jandarma Genel Komutanl›¤›’n›n
hala varl›¤›n› inkâr etti¤i J‹-
TEM’de haber elaman› olarak gö-
rev yapt›m. J‹TEM kimli¤im bile
vard›. J‹TEM o dönem bölgede
birçok faili meçhul cinayete imza
att›. 1994’teki Mardin Savur’da 4
ö¤retmenin öldürülmesi olay›nda
da J‹TEM vard›. Yap›lan katliam-
lar ise medya arac›l›¤› ile PKK’nin
üzerine at›ld›.” 

Akda¤ bu aç›klamay› faili meçhul ci-
nayetlerin ortaya ç›kar›lmas› ve faille-
rin yarg›lanmas› için baz› milletvekille-
rine anlatm›fl ve bu anlatt›klar›n› da Er-
genekon duruflmas›nda tekrarlam›flt›.
J‹TEM içinde görev yapan Akda¤’›n,
yapt›¤› aç›klamalardan kaynakl› hakk›n-

da J‹TEM taraf›ndan infaz karar› ç›kar›l-
d›. Evine konulan mermilerin ard›ndan
bölge karakolundan gelen jandarma bi-
rimleri taraf›ndan tehdit alan Akda¤,
örgütlü bulundu¤u dernekten istifa
ederek bölgeyi terk etti. 

(H. Merkezi)

KKoorruuccuu  vvaahhflfleettii  
ddeevvaamm  eeddiiyyoorr

Mardin’in Derik ilçesine ba¤l› Zo-
rava köyünde geçici köy korucusu
olan Nadir Y›lmaz, tart›flt›¤› yak›n›
A. Rahim Y›lmaz’› kalaflnikof silah›y-
la öldürdü.

Nadir Y›lmaz, ayn› köyde m›s›r tar-
lalar›nda bak›c›l›k yaparak geçimini sa¤-
layan ve yak›n› olan A. Rahim Y›lmaz
ile tart›flt›. Nedeni belirlenemeyen tar-
t›flman›n kavgaya dönüflmesi sonucu
Nadir Y›lmaz A. Rahim Y›lmaz’› kalafl-
nikof marka silah›yla tarayarak öldür-
dü. Olay yerinde yaflam›n› yitiren A.
Rahim Y›lmaz’›n cenazesi, Diyarbak›r
Adli T›p Kurumu’nda yap›lan otopsinin
ard›ndan Zorava Köyde topra¤a veril-
di. Nadir Y›lmaz’›n ise kaçt›¤› belirtildi. 

(H. Merkezi)

OOrraammaarr’’aa  1100  aayy
cceezzaa  

Mem u Zin Kültür ve Sanat Merke-
zi (MKM) sanatç›s› Bahdin Acar’a,
Newroz kutlamalar›nda Oramar isimli
parçay› söyledi¤i gerekçesiyle, “örgüt
propagandas›” iddias›yla 10 ay hapis
cezas› verildi. 

Diyarbak›r 5. A¤›r Ceza Mahkeme-
si’nde görülen ve geçti¤imiz hafta ikin-
ci duruflmas› görülen dava kapsam›nda
hakim karfl›s›na ç›kan Acar, “Örgüt
üyeli¤i” suçlamas›ndan beraat ederken,
“Örgüt propagandas› yapmak” suçun-
dan ise 10 ay hapis cezas›na çarpt›r›ld›.
Verilen cezaya tepki gösteren Acar,
avukatlar› arac›l›¤›yla karar› temyiz
edece¤ini söyledi. 

(H. Merkezi)

AAmmeeddlliilleerree  ssaa¤¤ll››kk
flfliimmddii  ddaahhaa  uuzzaakk!!

Diyarbak›r’da, ülkenin en büyük
sa¤l›k merkezlerinden biri olan devlet
hastanesi kapat›larak kentin 13 kilo-
metre d›fl›nda kurulan E¤itim ve Arafl-
t›rma Hastanesi ile birlefltirildi. Sa¤l›k
örgütleri, düzenlemenin halk›n sa¤l›k
hizmetine ulaflmas› için de¤il, kâr›n art›-
r›lmas› için yap›ld›¤›n› ortaya koyuyor.

Diyarbak›r Tabip Odas›, SES Diyar-
bak›r fiubesi, Dev Sa¤l›k-‹fl Diyarbak›r
fiubesi, Bölge Eczac›lar Odas›, Bölge
Veteriner Hekimler Odas› ve Bölge
Difl Hekimleri Odas›’n›n oluflturdu¤u
Diyarbak›r Sa¤l›k Meslek Örgütleri
Platformu 30 Kas›m’da Diyarbak›r
Devlet Hastanesi Baflhekimli¤i önünde
bir bas›n aç›klamas› yaparak Diyarbak›r
Devlet Hastanesi’nin kapat›l›p E¤itim ve
Araflt›rma Hastanesi ile birlefltirilmesini
protesto etti. 

Birlefltirme iflleminin Diyarbak›r’da
uygulanan yanl›fl sa¤l›k politikalar›n›n
ürünü oldu¤u belirtilerek; birleflme
sonras›nda ortaya ç›kan ve ilerleyen
günlerde ortaya ç›kmas› muhtemel so-
runlar› s›ralayarak Sa¤l›k Bakanl›¤›’n› ve
ilin sa¤l›k planlay›c›lar›n› göreve ça¤›r›l-
d›. Diyarbak›r Tabip Odas› Baflkan›
fiemsettin Koç’un okudu¤u bas›n
aç›klamas›na yo¤un bir kat›l›m olurken,
aç›klama s›ras›nda s›k s›k “Vekiller is-
tifa”, “Hastaneler halk›nd›r kapat›-
lamaz” sloganlar› at›ld›. 

Aç›klamada kapat›lan devlet hasta-
nesinin sadece Diyarbak›r’a de¤il tüm
bölgeye hizmet verdi¤ini belirtildi.
3.500 poliklinik ve 1000 acil poliklini¤i
bulunan, günlük ortalama 100 ameliya-
t›n yap›ld›¤›, doluluk oran›n›n yüksekli-
¤i, yo¤un bak›m ve kardiyovasküler
cerrahinin faaliyette oldu¤u 625 yatak
kapasiteli hastanenin Türkiye’nin
önemli merkezlerinden biri oldu¤unu
söylendi. 

Bir hastan›n E¤itim ve Araflt›rma
Hastanesi’ne baflvurmas› s›ras›nda refa-
katç›, ulafl›m, yiyecek ve içecek, katk›
pay› ve ilaç bedelinin 40 ile 45 lira ara-
s›nda oldu¤unu belirtilerek, durumun
sa¤l›k kriterleri aç›s›ndan geri olan böl-
ge halk›n› daha da zora sokaca¤›n› söy-
lendi. Sa¤l›k sorununa çözüm bulunmak
isteniyorsa ilk olarak odalar›nda 6’flar
yata¤›n bulundu¤u ve ço¤u zaman bir
yata¤a iki çocu¤un yat›r›larak tedavi
edilmeye çal›fl›ld›¤› çocuk hastanesinin
durumunun düzeltilmesi gerekti¤ini
vurguland›.

“Hastalar, 13 kilometre uzakl›ktaki
hastaneye nas›l gidecek?” sorusuna ve-
rilen “Taksi tutsunlar” yan›t›n›n kabul
edilemez oldu¤u ve birleflme iflleminin
kâr mant›¤› ön planda tutularak yap›ld›-
¤› belirtildi. Ayr›ca hastanenin kapat›l-
mas›n›n ard›ndan özel flirkete ba¤l› çal›-
flan 730 çal›flan›n ak›beti de soruldu. 

Birleflmeye giden süreç, devlet has-
tanesine ba¤l› poliklinik hizmeti veren
ek binan›n E¤itim ve Araflt›rma Hasta-
nesi’ne ba¤lanmas›yla bafllad›. Ard›ndan
devlet hastanesi A Grup hastaneden B
Grup hastaneye çevrildi. Böylece yo-
¤un bak›m ünitesi, ard›ndan da Gastro-
enteroloji ve Onkoloji birimleriyle baz›
yan birimler E¤itim ve Araflt›rma Has-
tanesi’ne nakledildi, gö¤üs cerrahi ser-
visi de kapat›ld›. 

(H. Merkezi)

Sa¤l›k örgütleri, 

düzenlemenin halk›n sa¤l›k

hizmetine ulaflmas› için de¤il,

kâr›n art›r›lmas› için 

yap›ld›¤›n› ortaya koyuyor.

Önceki eylemsizlik kararlar›na ra¤men pervas›z sald›r›lara giriflen bir güç, bugün askeri sald›r› oran›n› geçici olarak afla¤›ya çekmifltir. Bu durumda

eylemsizlik karar›na biçilen, tarihin geriye çekilmesi karar›n› veren (verecek olan) taraf aç›s›ndan bir s›k›flma olarak de¤erlendirmek mümkündür.

Silahlar›m›z› Gömersek Neyle Savaflaca¤›z?

Elimize e-posta kanal›yla geçen bir
habere göre TKP/ML-T‹KKO militanlar›
TMLGB’nin 3. Kongresini selamlamak ve
halka duyurmak üzere bir dizi eylem
gerçeklefltirdi. 

Verilen habere göre Dudullu Hu-
zur Mahallesi’nde ve Okmeydan›’nda
pankart asma eylemi gerçeklefltirilir-
ken, pankartlarda “fian olsun 3.
Kongremize, TKP/ML TMLGB”

slogan› yer ald›¤› ö¤renildi. Gönderi-
len haberde flu ifadeler yer ald›:
“Komsomolumuzun gerçeklefltirdi¤i
kongre, mücadelesini daha da büyüte-
ce¤inin habercisi oldu. Dudullu-Huzur
Mahallesi’nde kahvelere ve Okmeyda-
n›’nda Sa¤l›k Oca¤›’na as›lan pankart-
lar oldukça ilgi çekti. Okmeydan›’nda
akflam saatlerinde as›lan pankart sabah
ve gün boyunca as›l› kald›.”

14 Nisan 2009’dan itibaren 1800’ün üze-
rinde Kürt siyasetçinin tutuklan›p yarg›land›¤›
davada özellikle Diyarbak›r 6. A¤›r Ceza
Mahkemesi’nin tutumunu 2 Aral›k günü Bar›fl
ve Demokrasi Partisi Bursa Y›ld›r›m ‹lçe Ör-
gütü bir bas›n aç›klamas› ile protesto etti. 

2 Aral›k günü yap›lan eylemde bas›n met-
nini okuyan ilçe baflkan› Halit Bozbey; “Di-
yarbak›r 6. A¤›r Ceza Mahkemesi heyetinin
sergiledi¤i anti-demokratik ve hukuk d›fl› tu-
tumunu protesto ediyor; uluslararas› hukuk
normlar›na uygun davranmaya ve tüm tutuk-
lu siyasetçilerimizin derhal serbest b›rak›lma-
s›n› istiyoruz” dedi. Kitlenin alk›fllarla destek
verdi¤i eyleme Partizan, BDSP ve SO-
DAP da destek verdi. (Bursa)

““BBiilliinnmmeeyyeenn  ddiill””ddee  
ssaavvuunnmmaa!!  

BDP milletvekillerinin 12 Eylül 2009’da Siirt zi-
yareti s›ras›nda yap›lan meflaleli karfl›lamada, polis
kitleye sald›rm›fl ve yaflanan çat›flmada birçok polis
yaralanm›flt›. Yaralanan polisler açt›klar› dava so-

nucunda içlerinde Siirt Belediye Baflkan› Selim Sa-
dak’›n da bulundu¤u 17 kifli 28 Kas›m’da Siirt Asli-
ye Ceza Mahkemesi ’nde görülen duruflmada
Kürtçe savunma yapt›.

Duruflmada Kürtçe ifade vermek istediklerini
ifade talebi hakim taraf›ndan olumlu karfl›lanarak
mübaflir tercüman olarak atand›. Görülen durufl-
mada, tutanaklara “San›klar Kürtçe dilinde sa-
vunma yapt›” diye geçti.             (H. Merkezi)

33..  KKoonnggrree  mmüüccaaddeelleenniinn  bbüüyyüüyyeeccee¤¤iinniinn
hhaabbeerrcciissiiddiirr!!

KKüürrttççee  ssaavvuunnmmaa  eennggeelliinnee  tteeppkkii  vvee  pprrootteessttoo

JJ‹‹TTEEMM  eelleemmaann››nnaa  JJ‹‹TTEEMM  ttaarraaff››nnddaann
iinnffaazz  kkaarraarr››!!

fifieehhiitt  ddüüflfleenn  HHPPGG’’lliilleerr  
ççaatt››flflmmaa  bbööllggeessiinnddeenn  4455  ggüünn

ssoonnrraa  aall››nndd››
14 Ekim günü Dersim’de ç›kan çat›flmada yaflam›n› yitiren 3

HPG’liden Hüseyin Akkoç (Agit Amed) ve fiükran Gür-
sül’ün (fiilan Ekin) aileleri, MEYA-DER, ‹HD ve BDP Diyarba-
k›r il yöneticileri ile birlikte Tunceli ile Ovac›k Cumhuriyet Savc›-
l›klar›na 4 kez baflvuru yapm›fl ve tüm baflvurular sonuçsuz kal-
m›flt›. “Güvenli¤inizi alamay›z” bahanesi ile gerillalar›n cena-
zeleri al›nmam›fl, bölgeye giden heyetler ise sadece cenazelerin
resimlerini çekmekle yetinmifllerdi. Ailelerin tekrar savc›l›¤a bafl-
vurmalar› üzerine 28 Kas›m günü cenazeler al›nd›. Al›nan cenaze-
ler daha sonra Ovac›k’a ba¤l› Kuflluca Jandarma Karakolu’na gö-
türüldü. 45 gündür cenazeleri arazide bekletilen gerillalar 29 Ka-
s›m günü ailelerine verildi. fiükran Gürsül, Bitlis’in Tatvana ilçe-
sinde, Hüseyin Akkoç ise Diyarbak›r’›n Yeniflehir ilçesine ba¤l›
Terziyan köyünde “fiehit na m›r›n” sloganlar› ile sonsuzlu¤a
u¤urland›.                                                      (H. Merkezi)



Yine yabanc› bir cisim patlamas› ve yine
yaralanan bir çocuk... Hakkari’nin Yükseko-
va ‹lçesi’ne ba¤l› Bizok Köyü’nde 24 Kas›m
günü keçi otlatan 10 yafl›ndaki çocuk, buldu-
¤u yabanc› cismin patlamas› sonucu a¤›r ya-
raland›. 

Yaralanan Nazif Yanar’›n babas› Mehmet
Yanar olay› flöyle anlatt›: “Yüksekova ile Pi-
zok Köyü aras›nda kalan 21. S›n›r Tugay
Komutanl›¤›, tel örgülerinin oldu¤u yerde
keçileri otlatt›¤› s›rada buldu¤u cisimle oy-
nad›¤› s›rada cisim patlam›fl. O¤lum, kolla-
r›ndan ve gö¤sünden yaraland›.”

1122  yyaaflfl››nnddaakkii  ççooccuu¤¤uu
vvuurraann  aasskkeerr  ttuuttuukkllaanndd››  

fi›rnak’›n Kumçat› (Dêrgulê) Beldesi’nde,
6. s›n›f ö¤rencisi Ahmet Açar’› vuran aske-
rin tutukland›¤› belirtildi. Açar, hayati tehli-
keyi hala atlatamazken, 13 kurflunla katledi-
len 12 yafl›ndaki U¤ur Kaymaz’›n ölüm y›l-
dönümünde Açar’› a¤›r yaralayan askerin ise

tutukland›¤› ö¤renildi. Doktorlar, G3’ten ç›-
kan merminin dönerli bir flekilde vücuda
sapland›¤› için kurflunun ç›kt›¤› bölgedeki iç
organlar›n tahrip oldu¤unu söyledi.

BBiirr  KKüürrtt  ççooccuu¤¤uu  ddaahhaa
yyaarraallaanndd››

Van’›n Erçek Beldesi’ne ba¤l› Yeniçavufl
(Mamedik) köyünde 29 Kas›m günü askerle-
rin kaçak sigara oldu¤u gerekçesiyle kamyo-
na atefl açmas› sonucu bahçede bulunan
Murat Ersözsoy (9) adl› çocuk iki baca¤›n-
dan yaraland›. Olaya iliflkin bilgi veren Eröz-
soy’un amcas› Nurettin Ersözsoy, askerin
kaçakç› oldu¤u gerekçesiyle bir araca rasge-
le atefl açt›¤›n› belirterek, “Sabah saatlerinde
aniden silah sesleri gelmeye bafllad›. Biz bah-
çeye ç›kt›k. Murat o s›rada bahçede oynar-
ken kurflun ona de¤di. Olay köyün içinde
meydana geldi. Daha sonra askerler olay ye-
rinden uzaklaflt›” dedi. 

VVaann’’ddaa  bbiirr  ççooccuukk  
kköörr  eeddiillddii

Hakkari’nin Yüksekova ‹lçesi’nde PKK’nin
32. kurulufl y›ldönümü kutlamalar›nda yafla-
nan olaylarda gözüne gaz bombas› isabet
ederek yaralanan ve Van’a sevk edilen E.B.
(15) ad›ndaki çocu¤un sa¤ gözünün görme
yetisini yitirdi¤i ö¤renildi. Gaz bombas›n›n et-
kisiyle burnunda ve sa¤ göz üst kapa¤›nda k›-
r›klar oldu¤u ve ameliyat sonras› bunlar›n
düzeltildi¤i ifade edildi. (H. Merkezi)
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Kürt çocuklar› hala hedefte! ÖÖllddüürrüülleenn  ççooccuukkllaarr
iiççiinn  bbiirr  ggöözz  ddee  sseenn  ooll!!

“Bir Gözde Sen Ol” ‹nsiyatifi 4
Aral›k Cumartesi günü saat 11.30’da Tü-
nel’de biraraya gelerek Taksim Tramvay
Dura¤›na kadar yürüdü.

1989’dan 2010 y›l›na kadar geçen süre
içinde 342 Kürt çocu¤unun devletin kolluk
güçleri taraf›ndan öldürüldü¤ünü dile geti-
ren insiyatif, bu cinayetlere dikkat çekmek
amac›yla bir eylem gerçeklefltirdi.

Üzerinde öldürülen çocuklar›n isimle-
rinin yaz›l› oldu¤u bir bez tafl›yan insiyatif

üyeleri sessiz bir flekilde yürüdü. ‹nisiyatif;
“art›k çocuklar ölmesin diye bir göz-
de sen ol durdur bu ölümleri” ça¤r›s›
yapt›.                                   (‹stanbul)

5 Aral›k Pazar günü BDP Çanakkale il bi-
nas›nda Kürt Vicdani Red Hareketi tara-
f›ndan bir bas›n aç›klamas› gerçeklefltiril-
di. Bas›n aç›klamas›yla 13 Kürt genci vic-
dani reddini aç›klad›. Haks›z savafllara

karfl› askere gitmeme ça¤r›s› yapan genç-
ler, halklar›n öz istemlerine dayal› çö-
zümleri savunduklar›n› belirttiler. Bas›n
aç›klamas›na YDG, ESP ve DGH’da des-
tek verdi.               (Çanakkale YDG)

A¤›rlaflt›r›lm›fl müebbetlerin koflullar›n›n
iyilefltirilmesi, tutsaklarla dayan›flman›n büyü-
tülmesi için Tecrite Karfl› Mücadele
Platformu olarak bas›n aç›klamalar›, toplu
bildiri da¤›t›mlar›, yürüyüfller vb. fleklinde
sürdürdü¤ümüz kampanya faaliyeti sonunda
tutsak aileleri Meclis’e giderek tutsak-
lar›n taleplerini iletti. 22 Ekim akflam›
Galatasaray Lisesi önünde toplan›p bildiri da-
¤›tan kitle, sesli ajitasyonla Taksim Meyda-
n›’na kadar yürüyüfl yapt›. Burada yap›lan bir
bas›n aç›klamas›yla tutsak yak›nlar› Ankara’ya
u¤urland›. Ankara’da görüflmelere kat›lan
TUYAB’l› aile Semiha Köz’e Ankara izle-
nimlerini sorduk.

HHaappiisshhaanneeddeenn  yyaannkk››llaannaann  sseesslleerrii
aannccaakk  bbiizz  çç››¤¤ll››¤¤aa  ççeevviirreebbiilliirriizz

“Tecrite Karfl›t› Mücadele Platformu ola-
rak çeflitli etkinliklerle tecrit alt›nda direnen
devrimci tutsaklar›n seslerini; görmeyen göz-
lere, duymayan kulaklara ulaflt›rmaya çal›fl›-
yoruz. Ayn› zamanda d›flar›daki bizlerin etra-

f›na örülmek istenen hücre duvarlar›na da
engel olmak istiyoruz. Bu amaçla ald›¤›m›z
bir kararla bir kez daha Ankara yollar›na
düfltük. Öncelikle TBMM, Adalet Baflkanl›¤›
ve Ceza Tevkif Evleri’ne vermek üzere bir
dosya haz›rlad›k. Dosyan›n içinde tek kiflilik
hücrelerde tutulan a¤›r müebbetlik tutsakla-
r›n a¤›rlaflt›r›lm›fl olumsuz koflullar›, hasta
tutsaklar›n Adli T›p Raporlar›, tutsak mek-
tuplar› ve direnen, boyun e¤meyen tutsakla-
r›n karfl›laflt›¤› hak gasplar›, dayatmalar, hak-
s›z uygulamalar› içeren yaz›lar vard›.

Tuttu¤umuz bir otobüsle, 23 Kas›m günü
Ankara’ya ulaflt›k. Ö¤len 12.30’da Adalet Ba-
kanl›¤› karfl›s›ndaki yerimizi ald›k ve pankart-
lar›m›zla, döviz ve sloganlar›m›zla oturma ey-
lemi ve bas›n aç›klamas› yaparak Ankara’ya
gelifl amac›m›z› anlatt›k. Tutsak yak›nlar›ndan
bir heyet oluflturarak dosyam›zla birlikte da-
ha önce defalarca talep etmemize ra¤men bi-
zimle görüflmeyi kabul etmeyen Adalet Ba-
kanl›¤› Ceza Tevkifleri Müdürlü¤ü’ne
bir kez daha gittik. Heyeti beklerken söyledi-

¤imiz marfllar, att›¤›m›z sloganlar yoldan ge-
çen halk›n yo¤un ilgisini çekti. Adalet Bakan-
l›¤› her zamanki gibi üç maymunu oynayarak
görüflme talebimize olumsuz cevap verdi.
Onlara göre “hapishanelerde iflkence yoktu”.
Ne garip ki, “hasta tutsak da yoktu”. Oysa
gerçekleri onlar yok saysa da bizler biliyoruz
F Tipleri’nde yaflananlar›, uygulanan tecrit ifl-
kencesini... F Tipleri’nden tabutlar ç›k›yor.
Ölüm s›n›r›nda olsalar dahi hasta tutsaklar
tahliye edilmiyor. Verilen mücadele sonunda
tahliye edilenler de ölmek üzereyken tahliye
ediliyor... Bu gidiflle Adli T›p’›n verdi¤i “ha-
pishanede kalabilir” fleklindeki raporlar›yla F
tiplerinden daha çok tabutlar ç›kacak gibi gö-
rünüyor. Çünkü Adli T›p, ölüm evleri gibi
çal›flmaya devam ediyor.

Adalet Bakanl›¤› önündeki oturma eylemi
bittikten sonra Yüksel Caddesi’ne geçerek
gönderilen heyeti burada bekledik. Sesli aji-
tasyonlarla kitleye orada bulunma nedenimizi
anlatt›k. ‹kinci bir heyet oluflturarak
TBMM’ye gittik. Meclis’te DTP milletvekil-

leri bizi çok s›cak
karfl›lad›. Ayn›
ac›lar› yaflad›¤›-
m›zdan birbirimizi
iyi anl›yorduk
çünkü. Analar›m›z
yaflad›¤› somut
olaylar üzerinden
hapishanelerde
yap›lan bask›lar›,
çocuklar›n›n kar-
fl›laflt›klar› sorun-
lar› anlatt›lar.
Ak›n Birdal, hapishanelerdeki tecrit iflkencesi-
ni çözmek için Parti olarak yo¤un bir çal›flmala-
r›n›n oldu¤unu söyleyerek bizim taleplerimizi al-
d› ve b›rakt›¤›m›z dosyalar› sahiplerine ulaflt›ra-
ca¤›n› söyledi. Ayn› zamanda dosya içinde bulu-
nan tutsak mektuplar›ndan hareketle, Meclis’te
soru önergesi verece¤ini, 10 Aral›k ‹nsan Hakla-
r› Günü’nde yurt d›fl›ndan gelecek olan heyetlere
sorunlar› bir kez daha anlataca¤›n›, bizi haber-
dar ederek bu konuyla ilgili bas›n toplant›s› ya-
paca¤›n› bildirdi. Meclis ‹nsan Haklar› Komis-
yonundan baflka milletvekilleri ile de görüfl-

me talebimiz oldu ancak orada bulunmad›k-
lar› için görüflemedik. Biz de oradan ayr›la-
rak Yüksel Caddesi’nde bizi bekleyen arka-
dafllar›m›z›n yan›na döndük. Görüflmelerle il-
gili yapt›¤›m›z aç›klamadan sonra hep birlikte
tecriti ve a¤›rlaflt›r›lm›fl müebbetlerin koflul-
lar›n› ve taleplerini anlatan bildirilerimizi da-
¤›tt›ktan sonra da¤›ld›k. Yeni bir etkinlikte
buluflmak üzere sözlefltik. Çünkü hapishane-
lerden gökyüzüne yank›lanan sesleri ancak
ve ancak biz ç›¤l›¤a çevirebilir, tecrit duvarla-
r›ndan bir tu¤la daha sökülmesine biz arac›l›k
edebiliriz.”

70. Hafta
26 Kas›m Cuma günü her hafta oldu¤u

gibi saat 19.30’da Taksim Tramvay dura¤›n-
da biraraya gelen kitle “Devrimci tutsak-
lar onurumuzdur”, “Hasta tutsaklar
serbest b›rak›ls›n” sloganlar›n› hayk›rarak
Galatasaray Lisesi’ne kadar yürüdü. Bu haf-
ta Art› ‹vme dergisinin okudu¤u aç›klamada
Türkiye hapishanelerinde yaklafl›k 100 tu-
tuklu ve hükümlünün tedavisi hapishane
koflullar›nda mümkün olmayacak derecede
a¤›r hasta oldu¤u, yaklafl›k 40 hasta tutuklu
veya hükümlünün ise yak›n süreçte ölümü
bekledi¤ini söyleyerek hasta tutsaklar ser-
best b›rak›l›ncaya kadar mücadelenin de-
vam edece¤ini dile getirdi. 

7711..  HHaaffttaa
3 Aral›k günü saat 19.30’da Taksim

Tramvay Dura¤›’nda biraraya gelen Plat-
form bilefleni kurumlar “Bedel ödedik
bedel ödetece¤iz” sloganlar›n› hayk›rarak
Galatasaray Lisesi’ne kadar yürüdü. Yol bo-
yunca hasta tutsaklar›n isimlerini hayk›ran

kitle ad›na yap›lan bas›n aç›klamas›nda; Son
10 y›lda hapishanelerde 1659 tutuklunun
yaflam›n› yitirdi¤i dile getirilerek hasta tut-
saklar›n devletin ve Adli T›p Kurumu’nun
ellerine b›rak›lmayaca¤›n›n alt› çizildi.

AAddllii  TT››pp  eeyylleemmii
Hasta tutsaklar için her ay Adli T›p

önünde yap›lan eyslemlere 2 Aral›k günü
devam edilerek, “Adli T›p Kurumu’nun
hasta tutsaklar› tahliye etmeyerek öl-
dürmelerine seyirci kalmayaca¤›z”
denildi.

770000  ttuuttuukklluuyyaa  bbiirr  ddookkttoorr!!
Bafra T Tipi Hapishane’den gazetemize

mektup yazan Tutsak Partizan Hasan Gülba-
har yaflananlar› flöyle özetledi: “700-800 civa-
r›nda insan›n varl›¤›na karfl›n burada bir aile
hekimi var. O da yar›m gün ve belli günlerde
geliyor. Bu durum revire ç›kmay› uzat›yor. Yi-
ne hastane sevklerinin uzamas› yeterli araç ol-
mad›¤› ve çok sevk oldu¤uyla izah ediliyor.
Hâlbuki ambulans da var. Fakat çeflitli neden-
lerle hizmete sokulmuyor. Çok acil ve yafll›
(kalp tansiyon vb. gibi ciddi sorunu olanlar bi-
le!) insanlar o kötü ring arac›yla sevk ediliyor. 

Yine bir tek sa¤l›k memuru yok. Kad›n
mahkûmlar da bulundu¤u halde hemflire yok.
Buras› aç›lal› en az iki sene olmufl ancak atama
yap›lmam›fl. Ani rahats›zl›¤a (kalp tansiyon, ke-
sik, düflmeye ba¤l› travma vb.) hemen müda-
hale edebilecek kimse yok sa¤l›kç› olarak.
Doktora yard›mc› olacak birkaç gardiyan gön-
derilmifl sadece. Bu sorunlar› Adalet ve Sa¤l›k
bakanl›¤›na ilettik. Geçen gün il sa¤l›k müdür-
lü¤ünden yan›t geldi. ‘‹lgileniyoruz’ demifller.
Difl doktorumuz da yok. Arada gelen doktor
ise sadece çekim yap›yor. Difl yap›m› için has-

tanede mahkum bölümü henüz olmad›¤›ndan
difl hastanesine de sevkimiz yap›lm›yor.” 

SSaalldd››rr››llaarr  iivvmmeessiinnii  
aarrtt››rr››yyoorr!!

Cezaevleri Merkezi Platformu’nun al-
d›¤› karar do¤rultusunda a¤›r müebbetliklerle
ilgili hapishanelerde yürütülen mücadele, kes-
kinleflerek devam ediyor. Konu ile ilgili talep-
lerinin kabul edilmesi için günün belli saatle-
rinde kap› döven ve slogan atan tutsaklara yö-
nelik sald›r›lara bir yenisi Tekirda¤ 1 Nolu F
Tipi Hapishane’de eklendi.  

Tutsaklardan gelen mektuplara göre geçti-
¤imiz hafta içinde Hüseyin Uzunda¤ isimli
tutsa¤›n “slogan att›¤› ve kap› dövdü¤ü”
gerekçesi ile bulundu¤u hücreden zorla al›n›p
3 saat tekli hücrede tutulmas›n›n ard›ndan geri
getirilmesinden sonra Fatih Ergin Arpaç’›n
bulundu¤u hücreye gelen gardiyanlar havalan-
d›rma kap›s›n› kapatmak istemifl, tutsaklar›n
engellemeye çal›flmas› üzerine sald›r› yaflan-
m›flt›r. Eylemlerini aflama aflama art›ran tutsak-
lar sald›r›lar›n ard›ndan art›k saatte bir “Ha-
valand›rma hakk›m›z engellenemez” slo-
gan›n› atarak kap› dövüyorlar.   (H. Merkezi)

‹zmir K›r›klar 1 Nolu F Tipi Hapishane’de bulunan
Menduh K›l›ç, yazd›¤› mektupta sa¤l›k durumunun kötü-
ye gitti¤ini belirterek, “Elimde hayati tehlikemin oldu¤u-
na dair raporlar var ama dikkate al›nm›yor. Gün geçtikçe
ölüme yaklafl›yorum” dedi. Mektubunda hakk›nda “hayati
tehlikesi var” yönünde rapor olmas›na karfl›n Adalet Ba-
kanl›¤›’n›n bir fley yapmad›¤›n› vurgulayan K›l›ç, “Adli T›p
Kurumu’na 2 kez gittim ama beni cezaevine geri yollad›-
lar. Hastal›¤›m veremin son aflamas›d›r. Gün geçtikçe
ölüme yaklafl›yorum” dedi.

(H. Merkezi)

A¤›rlaflt›r›lm›fl müebbetlerin koflullar› iyilefltirilsin!

HASTA TUTSAKLAR

““GGüünn  ggeeççttiikkççee  ööllüümmee  
yyaakkllaaflfl››yyoorruumm!!””

PPoolliittiikk  TTuuttssaakkllaarrllaa
UUlluussllaarraarraass››  DDaayyaann››flflmmaa

GGüünnüü’’nnee  ddaaiirr  
oorrttaakk  ddeekkllaarraassyyoonn

3 Aral›k 2010
Politik Tutsaklarla Uluslararas› Daya-

n›flma Gününde (3 Aral›k 2010) Filipinler
ve Türkiye’deki politik tutsaklar›n aileleri,
arkadafllar› ve yoldafllar› olarak tüm politik
tutsaklar›n serbest b›rak›lmas› için elleri-
mizi birlefltiriyoruz.

Türk ve Filipin devletlerini ülkelerimiz-
deki tutsaklara yönelik tüm iflkence ve
tecrit biçimlerini durdurmalar› için uyar›-
yoruz.

Türkiye’deki 6.000 ve Filipinler’deki
375 politik tutsak, koflulsuz olarak serbest
b›rak›lmal›d›r.

Politik tutsaklar suçlu de¤ildir ve onlar
s›n›fsal ve/veya ulusal mücadele vererek
Türkiye ve Filipinler halklar›na yönelik pa-
ha biçilmez hizmetlerine devam edebilme-
leri için serbest b›rak›lmal›d›rlar. 

Bizler ayn› flekilde çeflitli hapishaneler-
de güçsüz düflürülen tüm politik tutsakla-
r›n derhal serbest b›rak›lmas›n› isteyen
uluslararas› halk hareketleri ile birlik oldu-
¤umuzu ifade ediyoruz!

‹mzalayanlar:
Axel Pinpin, Genel Sekreter, KASA-

MA-TK (Güney Tagalog Köylü Hareketi Fe-
derasyonu –Filipinler)

SELDA – Organization of Former Priso-
ners Against Detention and for Amnesty in
the Philippines

Al›nteri, Demokratik Haklar Fede-
rasyonu, Halk Cephesi, Partizan, Parti-
zan fiehit ve Tutsak Aileleri, Tutuklu
Gazetecilerle Dayan›flma Platformu

KKüürrtt  vviiccddaannii  rreettççiilleerr  aaçç››kkllaammaa  yyaapptt››

Kürkçüler  F Tipi Hapishanesi’nde “inti-
har etti” denilerek bir tutsak daha ya-
flam›n› yitirdi. PKK’li hükümlü Rahmi
Öner’in yaflam›n› yitirmesinden devlet,
AKP ve Adalet Bakanl›¤›’n›n sorumlu
oldu¤unu belirten PKK’li ve PAJK’l› tu-

tuklular yapt›klar› aç›klamada hapisha-
nelerde yeni katliam denemelerinin ya-
p›ld›¤›n› belirtti. Tutsaklar ayr›ca,
Öner’in yaflam›n› yitirdi¤i Kürkçüler
Hapishanesi baflta olmak üzere, Cey-
han, Erzurum, Tekirda¤, Edirne, Rize,
Kand›ra ve Bolu hapishanelerine acilen
ba¤›ms›z heyetlerin gönderilerek ince-
leme yap›lmas›n› istedi.

Hapishanelerdeki uygulamalar›n 12 Eylül
dönemini aratmad›¤› ve baz› hapishane-
lerde o dönemin uygulamalar›n› da aflt›-

¤› belirtilen aç›klamada, “Yasaklanma-
m›fl olsa dahi, s›rf Kürtçe olduklar› için
hiçbir gazete, dergi, kitap içeri al›nma-
makta, görüfllerde ailelerimize ve bizle-
re karfl› insan onurunu ayaklar alt›na
alan dayatmalar yap›lmakta, kald›¤›m›z
hücrelere ajan provokatörler sokul-
makta, ç›plak bedenleri d›fl›nda hiçbir
fleyleri olmayan arkadafllar›m›za karfl›
vahflice sald›r›lar gerçeklefltirilerek, ye-
ni katliam denemeleri yap›lmak isten-
mektedir” denildi.          (H.Merkezi)

F tipi hapishanelerde ölümler art›yorUygulamalar›n 12 Eylül 
dönemini aratmad›¤› 

Kürkçüler  F Tipi Hapishane-
si’nde “intihar etti” denilerek

bir tutsa¤›n daha yaflam›n› 
yitirdi¤i aç›kland›.
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19-22 Aral›k 2000 tarihlerinde Türkiye’nin
20 hapishanesinde efl zamanl› olarak yap›lan
operasyonda 28 devrimci tutsa¤›n katledil-
mesi Hürriyet gazetesinde “devlet belki
de y›llar önce yapmas› gerekeni yapt›.
Cezaevlerine girdi” fleklinde verilmiflti.
Medyan›n operasyon öncesi “devletin ceza-
evlerine hakim olmad›¤›” yönlü aç›klamalar›
ve sonras›ndaki ifllevi halkta katliama karfl›
geliflecek tepkiyi törpüleme, hatta katliam›
meflrulaflt›rma yönündeydi.

Öyle ki 6 kad›n›n diri diri yak›lmas›n› da am-
bulanstan indirilirken görüntülenen Birsen
Kars’›n “bizi, 6 kad›n› diri diri yakt›-
lar” sözlerine ra¤men “örgüt yakt› jan-
darma kurtard›” fleklinde vermifllerdi.
Sonras›nda geliflen protesto eylemlerinin
duyurulmamas› için bas›na uygulanan san-
sür, 19 Aral›k katliam›nda yaflanan vahfleti
ve buna karfl› gelifltirilen direnifli gizlemeye
çal›flt›ysa da kanla yaz›lan bu tarih silineme-
mifltir. 10 y›ld›r hapishanelerde irade savafl›
veren devrimci tutsaklar ve d›flar›da tutsak
yak›nlar›n›n yürüttü¤ü mücadele bunun en
somut kan›t›d›r… Dün “katliamdan bafl-
ka çare yok” diye aç›klamalar yapan med-
ya bugün art›k gizlenemeyen gerçekler kar-
fl›s›nda katliama kat›lan askerlere dava aç›l-
mas›n›n ard›ndan aymazca çarflaf çarflaf ya-

z› yazarak, röportaj yaparak sorumlular›n
yarg›lanmas›n› istiyor(!)

fiu ana kadar görülen duruflmalarda tutsakla-
r›n jandarma ve özel timler taraf›ndan at›-
lan kurflunlar ve bombalarla öldürüldü¤ü,
kimilerinin diri diri yak›ld›¤›, Adli T›p Kuru-
mu’nun raporlar›yla belgelendi¤i halde kat-
liam› yapanlar de¤il katliama maruz kalan
tutsaklar yarg›lanm›flt›. 

fiimdi ise katliam› düzenleyenlerin, karar alan-
lar›n ve emir verenlerin kimlikleri belli ol-
du¤u halde mahkemeler her zamanki gibi
sadece katliamda yer alan askerleri “yarg›l›-
yor” ki as›l sorumlular cezas›z kalarak katli-
am›n üstü örtülebilsin. Çünkü bu ülkede
mahkemeler devletin katletmesini, iflkence-
sini aklama ve meflrulaflt›rma mercileri gibi

çal›fl›yor. Çok aç›k kan›tlar› oldu¤u halde
Buca, Ümraniye, Ulucanlar, Gazi davalar›,
say›s›z infaz davas›, katliamc›lar›n nas›l ak-
land›¤›n› herkese göstermiflti. 

19 Aral›k katliam›nda yaflam›n› yitiren 28 tut-
saktan 12’sinin katledildi¤i Bayrampafla Ha-
pishanesi’nde operasyona kat›lan 1000 as-
kerden 39’unun yarg›lanmas›na 22
Ekim’de Bak›rköy 13. A¤›r Ceza Mah-
kemesi’nde baflland›.

Sorumlular›n yarg›lanmas› için sürdürülen
mücadele; soruflturmaya izin verilmesi 3
y›l, jandarman›n operasyona kat›lan isimleri
savc›l›¤a bildirmesi ise tam 6 y›l sürdü. As-
kerler hakk›nda soruflturma aç›lmas› talebi
3 kez reddedildi. Bu anlamda 10 y›ld›r ve-
rilen hukuk mücadelesi sonucunda

ancak aç›labilen davan›n sahiplenilmesi, kat-
liam›n esas sorumlular›n›n yarg›lanmas› için
verilecek mücadelede önemlidir. 

Duruflma s›ras›nda Baro taraf›ndan askerle-
rin avukatl›¤›n› yapmas› için atanan bir
avukat›n, “san›klar› savunmak istemedi¤ini”
söyleyerek “müfltekilerin yan›nda yer almak
istedi¤ini” belirtmesi anlaml›d›r. Sadece Ela-
z›¤ Jandarma Kuvvet Komutanl›¤›’na ba¤l›
askerlerin yarg›land›¤› davada heyet, Elaz›¤
Jandarma Kuvvet Komutanl›¤›’ndan asker-
lere görevlendirme yap›l›p yap›lmad›¤›, gö-
revlendirme yap›ld›ysa bildirilmesini; 4 afla-
mada gerçeklefltirildi¤i söylenen operasyo-
nun hangi aflamas›nda görevlendirildi¤inin
sorulmas›na karar vererek duruflmay› 6
Nisan 2011 tarihine erteledi.

Davan›n görüldü¤ü s›rada d›flar›da da katliam
tan›klar› ve tutuklu yak›nlar› taraf›ndan ey-
lem yap›ld›. Mahkeme önünde aç›klama ya-
pan TAYAD’l› aileler as›l sorumlular›n yar-
g›lanmas› için davan›n daha genifl kamuoyu
taraf›ndan sahiplenilmesi ça¤r›s›nda buluna-
rak “As›l sorumlu olan komutanlar, dönemin
Adalet Bakan› Hikmet Sami Türk’ün de yarg›-
lanmas›n› istiyoruz” dediler. Aç›klamaya S›rr›
Süreyya Önder ve P›nar Sa¤ da kat›larak
destek verdi.

(‹stanbul)

22 Temmuz 1980’de katledilen D‹SK’in
kurucu Genel Baflkan› Kemal Türkler dava-

s›nda hiç de yabanc›s› ol-
mad›¤›m›z bir karar verildi.

Bak›rköy 2. A¤›r Ceza
Mahkemesi’nde görülen,
katil Ünal Osman A¤ao¤lu
ile Kemal Türkler’in efli
Hatice Türkler, k›zlar› Ya-
semin Türkler ve Nilgün
Soydan’›n da haz›r bulun-
du¤u davan›n 1 Aral›k günü
gerçekleflen son duruflma-
s›nda mahkeme heyeti; da-

van›n zaman afl›m› süresinin doldu¤unu belir-
terek, ortadan kald›r›lmas›na yani düflürülme-

sine karar verdi. Böylece 30 y›ld›r devam
eden dava di¤er birçok örnekte oldu¤u gibi
zamanafl›m›na u¤ram›fl oldu. Mahkeme böyle-
ce katil Ünal Osman A¤ao¤lu’nu aç›kça koru-
yarak aklad›.

Karar›n aç›klanmas›n›n ard›ndan Kemal
Türkler’in yak›nlar› ve D‹SK üyeleri slogan-
larla buna tepki gösterdi. Polisin salonu bo-
flaltmak istemesi üzerine arbede yafland›. Po-
lis bu karara tepki gösteren sendikac›lara, in-
san haklar› aktivistlerine ve Türkler’in yak›n-
lar›na sald›rd›.

Duruflma sonras› bir aç›klama yapan D‹SK
Genel Baflkan› Süleyman Çelebi; Davan›n ka-
s›tl› olarak zaman afl›m›na u¤rad›¤›n›, hukuki
mücadeleyi devam ettireceklerini dile getire-
rek flöyle konufltu; “Bir kez daha buradan
ilan ediyorum. Kemal Türkler davas›
bizim aç›m›zdan katilleri belli olan bir

davad›r”. Kemal Türkler’in k›z› Nilgün Soy-
dan ise; Ünal Osman A¤ao¤lu’nun cinayeti ifl-
leyenlerden biri oldu¤unu bunu kendi gözleri
ile gördü¤ünü dile getirerek 30 y›l sonra bile
Kemal Türkler’den korktuklar›n› dile getirdi.

30 y›l önce aç›lan dava da katil Ünal Os-
man A¤ao¤lu önce “suçun DGM kanunun-
dan önce ifllendi¤i” gerekçe gösterilerek
normal mahkemede yarg›lanmaya baflland›.
Bak›rköy 2. A¤›r Ceza Mahkemesi 2003 y›l›n-
da katil zanl›s›n›n beraatine karar vermifl, an-
cak karar Yarg›tay taraf›ndan bozulmufltu.
Normal seyrinden ç›kar›larak uzat›lan mahke-
me süreci böylece zaman afl›m›na u¤rad›. 

Karar ülkemizde di¤er birçok örnekte ol-
du¤u gibi devletin adalet terazisinin nas›l ça-
l›flt›¤›n› tüm dünyaya ilan etmifl oldu bir kez
daha… 

(‹stanbul)

296. Hafta
1976-1983 y›llar›, Arjantin’de darbeyle

gelen diktatörlü¤ün hükümet oldu¤u y›llar-
d›… Bu y›llar ayn› zamanda Arjantin devleti
taraf›ndan; t›pk› ’90’l› y›llarda TC’nin binlerce
insan› kaybetti¤i gibi; 30 bin devrimci, de-
mokrat, ilerici sendikac›n›n, iflçinin, köylü-
nün, ö¤rencinin kaybedildi¤i y›llard›… Bu
kay›plar›n aileleri, t›pk› Cumartesi Anneleri
gibi, kay›plar›n›n akibetini ö¤renmek için sü-
rekli eylem yapt›lar, seslerini duyurmaya ça-
l›flt›lar ve toplumun vicdan› oldular. 27-28
Kas›m günleri ‹stanbul’da Tecride Karfl› Mü-
cadele Platformu taraf›ndan düzenlenen
“10. y›l›nda tecrit ve tecride karfl› mü-
cadele” sempozyumuna kat›lmak için gelen
Arjantinli Teresita Castrillejo da onlar-
dan biri! Castrillejo, Cumartesi Anneleri’nin
27 Kas›m günü gerçeklefltirdikleri 296. ey-
lemlerine kat›larak, Plaza De Mayo Annele-
ri’nin s›cakl›¤›yla selamlar›n› getirdi¤ini söy-

ledi. Haftan›n bas›n aç›klamas›n› 1994’te
kaybedilen Özgür Gündem gazetesi muha-
biri Naz›m Babao¤lu’nun kardefli ‹rfan Baba-
o¤lu okudu. Babao¤lu, “S›n›rötesi demokra-
si havarisi kesilen Baflbakan, devlet gücü ve
deste¤iyle, insanlar› asit kuyular›na atan, ka-
zanlarda yakan katilleri ne zaman görecek?”
diye sordu.

297. Hafta
Cumartesi Anneleri eylemlerinin 297.

haftas›nda 1993 y›l›nda kaybedilen Hüseyin
Taflkaya’n›n ak›betini sordu. 4 Aral›k günü
Galatasaray Lisesi önünde bir araya gelen
Cumartesi Anneleri bir kez daha faillerin
yarg›lanmas›n› istedi.

Eylemde ilk sözü Taflkaya’n›n o¤lu Latif
Taflkaya ald›. 6 Aral›k 1993’te gündüz sa-
atlerinde Urfa’n›n Siverek ilçesi Ba¤lar Ma-
hallesi’nden 30 araçl›k bir konvoy taraf›ndan
gözalt›na al›nan babas›ndan bir daha haber
al›namad›¤›n› söyleyen o¤ul Taflkaya; döne-
min OHAL Valisi Ünal Erkan, Bucak Afli-
reti lideri Sedat Bucak, Genelkurmay Bafl-
kan› Do¤an Gürefl ve di¤er yetkililerin
yarg›lanmas›n› istedi. 

Cumartesi Anneleri ayr›ca AKP hükü-
metinin gözalt›nda kaybedilen yazar Saba-
hattin Ali üzerinden yürüttü¤ü politikay› da
k›nad›. AKP, Sabahattin Ali’nin “Kürt Man-
tolu Madonna” adl› kitab›n›n filmini çeke-
rek 10 Aral›k 2011’de yap›lacak ‹nsan Hak-
lar› Günü’nde sergilemeyi hedefliyor. Cu-
martesi Anneleri muhalif yazar›n 62 y›l önce
gözalt›nda kaybedildi¤ini ve geçen süre için-
de ak›betinin ortaya ç›kar›lmas› için yap›lan
tüm giriflimlerin engellendi¤ini dile getirerek
AKP hükümetinin ikiyüzlü bir politika izledi-
¤ini söyledi.                            (‹stanbul)

Kanla Kanla yaz›lan yaz›lan tarih tarih silinmiyorsilinmiyor

Adaletin terazisi yine ‘kaçt›’;
KKeemmaall  TTüürrkklleerr  ddaavvaass››  zzaammaannaaflfl››mm››!!

Emekçi semtlere yönelik y›k›m sald›r›lar› sürü-
yor. Y›llard›r Tuzla’ya yönelik bu giriflimden, 10
Kas›m günü tapulara gönderilen bilgilerle mahalleli-
nin haberi oluyor. Tuzla’n›n Ayd›nl›, Konafll› ve Or-
hanl› bölgelerini kapsayan y›k›m karar› mahallelileri
floka u¤ratt›. Zaten y›llard›r sürekli y›k›m korkusuy-
la yaflayan halk, bu söylemlere yabanc› de¤il. Ko-
nafll›’n›n büyük bir kesimi y›llard›r yeflil alan olarak
gösteriliyordu. Sürekli y›k›m tehdidi alt›nda yaflayan
mahalleli, bundan önce sürekli imza kampanyalar›
bafllatarak gerekli yerlere baflvurmufl ama bir karfl›-
l›k alamam›flt›. Seçimlerden sonra, bir ev y›k›lmaya
çal›flm›fl ve halk›n tepkisi karfl›s›nda y›k›m karar› ge-
ri çekilmifl, zarar verilen ev belediye taraf›ndan tek-
rar yap›lm›flt›. Ama flimdi iflin boyutu daha farkl› ve
kesin kararla ilerleniyor. Tuzla’n›n 3 mahallesinde
toplu y›k›m gerçeklefltirilme karar› al›nd›. Baflba-
kanl›k Toplu Konut ‹daresi (TOK‹), üzerinde bin-
lerce binan›n bulundu¤u, on binlerce kiflinin yaflad›-
¤› Orhanl›, Ayd›nl› ve Konafll› mahallelerinin büyük
bölümünü içine alan yaklafl›k 312 saha için kamu-
laflt›rma karar› ald›. Tuzla Tapu Sicil Müdürlü¤ü’ne
bir yaz› gönderen TOK‹, tapulara “Kamulaflt›rma
fierhi” koydurdu. Bu duruma sessiz kalmayan ma-
halle sakinleri, mahallede toplanarak tepki gösterdi.
Ve birlikte hareket etmek ve haklar›n› aramak için
bir komisyon kurdu. Y›k›m karar›yla ilgili mahalle
muhtar› Hakk› Uzunyayla; “Burada büyük bir
yaflam alan› oluflmufl binlerce insan oturuyor. Bu-

nun ad› haks›zl›k, bunun ad› zulüm, bunun ad› siz
fakirsiniz, yoksulsunuz, buraya laik de¤ilsiniz, bu
bölge çok önemli bir bölgedir, siz buradaki temiz
havay› almaya lay›k de¤ilsiniz, köylerinize gidin, size
orada fabrikalar kurdum, orada hayvanc›l›k yap›n,
siz art›k modernleflen bir kentte oturma hakk›na
sahip de¤ilsinizdir. Bizi afla¤›lamaktan baflka bir fley
de¤ildir bu bana göre. Biz de buna karfl› direnece-
¤iz. Çünkü insan›z, her fleyden önce insani duygu-
larla hareket ederiz, do¤ru olan bir fleye kesinlikle
taraf›z, ama burada do¤ru olan bir taraf yoktur.
Yerlerimiz sermaye gruplar›na peflkefl çekiliyor. Biz
bu yerlerin peflkefl çekilmemesi için mahallemizde-
ki vatandaflla birlikte hareket edece¤iz, bundan hiç
kimsenin flüphesi olmas›n” dedi. 

Toplam 3 milyon metre alan›n kamulaflt›r›lma-
s›ndan söz edildi¤ini, tahminen 5-10 bin daireyi
kapsad›¤›n›, henüz kendilerine bir tebligat yap›lma-
d›¤›n› söyleyen Uzunyayla, olay› tapudan ö¤rendik-
lerini, yaz›n›n ise kaymakaml›klara 10 Kas›m’da
gönderildi¤ini ifade etti. “Bunu vatandafl›n kabul et-
mesi mümkün de¤ildir.  Biz ma¤dur edileceksek,
yerlerimizden edileceksek, bunu kabul etmek
mümkün de¤ildir. Dernekler ve kurumlarla komis-
yon oluflturduk, ask› karar›ndan sonra itiraz edece-
¤iz. Ankara’ya Baflbakanl›¤a, Bakanl›¤a ve ana mu-
halefet partisine gidece¤iz, haklar›m›z› sonuna ka-
dar arayaca¤›z. Bundan 6 ay önce Tuzla Belediye
Baflkan› fiadi Yaz›c› ‘biz buralar›n imar›n› verece¤iz,
buralar yüksek kat imarl› planl› projeli olacak, kim-
senin flüphesi kuflkusu olmas›n’ dedi. Hatta bir iki
TV burada çekim yapt›, gerekirse bunlar› kan›t ola-
rak gösterebiliriz” dedi.                         (Kartal)

Plaza De Mayo Anneleri 
ve Cumartesi Anneleri bulufltu!

“Tarihine ve gelece¤ine sahip ç›kan
Mazgirt halk›n›n umuduna ortak ola-
l›m” fliar›yla Mazgirtliler Derne¤i, DEDEF
ve DHF taraf›ndan düzenlenen Mazgirt Bele-
diyesi ile dayan›flma gecesi, 27 Kas›m Cu-
martesi günü ‹stanbul Ba¤c›lar Olimpik Spor
Salonu’nda gerçeklefltirildi.

Önce CHP’li sonra AKP’li bir belediye
taraf›ndan yönetilen Mazgirt Belediyesi’nde

devrimci-demokrat kimli¤iyle tan›nan ba¤›m-
s›z aday Tekin Türkel son seçimleri halk›n
deste¤i ile kazanm›flt›. Mazgirt Belediyesi bu
olumlu de¤iflimden sonra halk›n yarar›na bir-
çok proje gerçekleflmifl ve önüne koymufl-
tur. Sanatç›lar›n sahne ald›¤›, sinevizyon gös-
teriminin gerçeklefltirildi¤i gecede Mazgirt
Belediye Baflkan› Tekin Türkel, Hozat Be-
lediye Baflkan› Cevdet Konak, Dersim

BDP milletvekili fierafettin Halis, Mazgirt
Dayan›flma Derne¤i Baflkan› Ali R›za Ay-
d›n ve DHF temsilcisi Ozan Do¤an birer
konuflma yapt›. Beraber sahneye ç›kan Tür-
kel ve Konak, Fatsa’da askeri bir sald›r› ile
sonlanan Terzi Fikri’nin halk belediyecili¤ini
örnek ald›klar›n› belirttiler. Gecede Grup
Munzur, Servet Kocakaya, Agire Jiyan, Emre
Salt›k, fievin, Mehmet Özcan, Seydi, Enver
Çelik, Nurettin Güleç, Önder Babat Çocuk
Korosu sahne ald›.                    (‹stanbul)

NATO’nun 
füze kalkan projesi

protesto edildi
27 Kas›m günü saat 13.00’de Koca-

eli’de Belediye ‹flhan› önünde NATO’nun
füze kalkan› projesine karfl› ortak bas›n
aç›klamas› gerçeklefltirildi. Eyleme Parti-
zan, DHF, TKP, SDP, ESP ve EHP kat›l-
d›. BDSP ve Halkevleri destek verdi.
“Yaflas›n halklar›n kardeflli¤i”, “Katil
NATO Ortado¤u’dan defol”, “Emperya-
lizmin de¤il halklar›n kalkan› olaca-
¤›z” vb. sloganlar at›ld›. 

(Kocaeli’den bir ‹K okuru)

Emekçiler ulafl›m
hakk›na sahip ç›kt›!

‹stanbul’da Büyükflehir Belediyesi tara-
f›ndan yap›lan fahifl zamlar bir eylemle
protesto edildi.

D‹SK ‹stanbul Merkez Temsilcili¤i,
KESK ‹stanbul fiubeler Platformu, ‹stanbul
Meslek Odalar› Koordinasyonu’nun (‹s-
tanbul TMMOB ‹l Koordinasyon Kurulu,
Tabip Odas›, Eczac› Odas›, Difl Hekimleri
Odas›, Veteriner Hekimler Odas›, Serbest
Muhasebeci Mali Müflavirler Odas›) 1
Aral›k günü Saraçhane Park›’nda biraraya
gelerek buradan Belediye önüne yürüdü.

“Ulafl›ma zam de¤il ücretlere ar-
t›fl istiyoruz” yaz›l› pankart açan emekçi-
ler ad›na aç›klamay› okuyan TMMOB ‹s-
tanbul ‹KK Sekreteri Tores Dinçöz;
‹BB’nin halk›n ulafl›m araçlar›n› soygun ara-
c›na çevirdi¤inin, yap›lan zamm›n emekliler
ve ö¤retmenler aç›s›ndan yüzde 30’luk bir
orana, mavi kart› olan çal›flanlar aç›s›ndan
da yüzde 27’ye tekabül etti¤ini söyledi.
Dinçöz’ün aç›klamas›n›n ard›ndan 3. Köp-
rü Yerine Yaflam Platformu ad›na ko-
nuflan TMMOB MMO ‹stanbul fiube Bafl-
kan Vekili Hayati Can, platform olarak
26 Aral›k’ta Kad›köy’de gerçeklefltirecek-
leri mitingin ça¤r›s›n› yapt›.      (‹stanbul)  

Ar›zl›’da 
depremzedeler açl›k

grevine bafllad›!

Marmara depreminde evleri y›k›lan
depremzedeler kald›klar› konutlardan ç›-
kar›lmak istenmelerine karfl› açl›k grevine
bafllad›.

2001 y›l›nda Irak hükümeti taraf›ndan
depremzedelere hibe edilen yard›mlarla
yap›lan Ar›zl› konutlar›nda yaflayan dep-
remzedeler bir süredir evlerinden ç›kar›l-
mak istenmesine karfl› mücadele ediyor-
du. Evlerinden ç›kmak istemeyen deprem-
zedeler, birçok eylem ve etkinlik gerçek-
lefltirmifl bu s›rada polisin vahfli sald›r›la-
r›yla da karfl› karfl›ya kalm›flt›.

Depremzedeler evlerine devlet bü-
rokratlar›n›n yerlefltirilmesine karfl› yürüt-
tükleri mücadelede yeni bir eylem biçimi
olarak açl›k grevine bafllad›. 3 Aral›k günü
bafllayan eyleme site sakinlerinden Recep
U¤ur, ‹smet Saraç, R›za ‹ncekar ve
Osman Altun kat›l›rken di¤er deprem-
zedeler de arkadafllar›n› yaln›z b›rakm›yor. 

(‹stanbul)

Mazgirt Belediyesi ile dayan›flma gecesi

Toplu y›k›m 
adresi: Tuzla…



Türkiye 26 Kas›m Cuma gününe kifli bafl›na
2 bin 354 dolar daha zenginleflmifl olarak
uyand›. Böylece kifli bafl›na gelir, 15
bin 392 dolara yükselmifl oldu. GSYH
(Gayri Safi Y›ll›k Has›la) da 1 trilyon 119
milyar dolara ç›km›fl oldu. 2001 krizinden
flimdiye kadar kifli bafl›na düflen gelir 8 kat
artm›fl durumda. Bu rakamlar bize birile-
rinin çok büyük oranda zenginleflti¤ini
aç›k flekilde göstermektedir. Bu süreçte
halk›m›z›n pay›na düflen, zenginli¤in art-
mas› için daha fazla sömürü olmufltur.
Krizle birlikte artan iflsizlik oran›n› hesaba
katt›¤›m›zda, Türkiye’de “birilerinin” yok-
sulluk artt›kça zenginleflti¤ini rahatl›kla
söyleyebiliriz.

Sene sonu yaklaflt›kça bilançolar netlefliyor,
rakamlar aç›klan›yor. En son aç›klanan ve-
rilerden biri Bankac›l›k Denetleme ve Dü-
zenleme Kurulu’na (BDDK) ait. BDDK
verilerine göre Türkiye bankac›l›k siste-
minde Eylül itibariyle 573 milyar 19 mil-
yon TL’ye ulaflan mevduat›n yüzde 45’i
milyoner hesaplar›nda tutuluyor. 32 bin
526 milyoner hesab›nda 256 milyar lira
bulunuyor. Son bir y›lda milyonerlerin he-
sab›nda tutulan para 48 milyar 683 milyon
lira artarken milyoner say›s› 3 bin 102 kifli
artm›fl. (18.11.2010, Birgün) Bu zenginlefl-
meye iki aç›dan bakmak gerekmektedir.
Birincisi kriz ortam›nda zenginler ve
yoksullar aras›ndaki uçurum her zaman
için katlanarak büyür ve Türkiye’de yafla-
nanlar›n bir yan› da budur. Ama buradaki
sorun bas›n›n, hükümetin bu zenginleflme-
yi -t›pk› borsa yükseldi¤inde hepimizin se-
vinmesini istemelerinde oldu¤u gibi tüm
halka aitmifl gibi göstermeleri, “ekonomi
t›k›r›nda” mesaj› vermeleri. “Ülkeler
bile iflas ederken, biz zenginlefliyo-
ruz” deniliyor seçimlere 7 ay kala.

Bu zenginleflmeyle ilgili olarak de¤erlendiril-
mesi gereken di¤er yan, “kaynak” mese-
lesidir. AKP hükümeti ekonomide belirgin
bir sorun yaflamadan seçimlere kadar git-
meyi düflünüyor. Bunun için de ülkenin
kap›lar›n› sonuna kadar s›cak paraya açm›fl
durumda. Bu y›l›n ilk 10 ay›nda büyük bir
rekorla Türkiye’ye 26.7 milyar dolar para
girifli olmufl. Bu miktar›n geçen y›l 6.2 mil-
yar dolar oldu¤unu hat›rlatal›m. Yap›lan
hesaplamalara göre son 8 y›lda baflka ül-
kelerde 50-100 y›lda elde edilemeyecek
kâr› elde etti s›cak para sahipleri. S›cak
para geldikçe borsa yükseliyor, bankalar
daha fazla kredi veriyor. Oluflan balonlar
sayesinde milyoner say›s› art›yor. Bu sü-
recin ayn›s› sonra büyük krizlere giren
Arjantin’de, Asya Kaplanlar›nda, ‹zlanda,
‹rlanda ve daha birçok ülkede yaflanm›fl-
t›r/yaflanmaktad›r. ‘Krizin en çok etkiledi-
¤i ülkelerden biri olan Türkiye; daha bü-
yük bir krizin öngününü yaflamaktad›r’ be-
lirlemesi bu sürece tam anlam›yla uymak-
tad›r.

Bu süreçte yaflanan ve yine her zamanki gibi
halka daha farkl› yans›t›lan geliflmelerden
biri de “Kamu Alacaklar›n›n Yeniden
Yap›land›r›lmas›na ‹liflkin Yasa Tasa-
r›s›”n›n daha yayg›n ismiyle “borçlar›n ya-
p›land›r›lmas›na iliflkin yasa tasar›s›”n›n
aç›klanmas› oldu. Vergiler ve cezalar›,
gümrük vergileri, idari para cezalar›, SGK
primleri, belediyelerin su, TEDAfi’›n
elektrik alacaklar›, Yurt-Kur alacaklar› gibi
birçok alanda devlet borçlar›n›n yeniden
yap›land›r›lmas›na olanak sa¤lan›yor. Bu
yeniden yap›land›rman›n seçim öncesi
ataklardan oldu¤u de¤erlendirmesi do¤ru-
dur. Fakat gözden kaç›r›lmaya çal›fl›lan bu
yeniden yap›land›rman›n esasta büyük ser-
maye gruplar›na yönelik oldu¤udur. 

Burada Do¤an Grubu öne ç›kmaktad›r. Pa-
kette, ihtilafl› dosyalar›n vergi, ceza ve fa-
izlerinin tamamen silinmesi ve ana paran›n
da yar›s›n›n affedilmesi öngörülünce; Do-
¤an Grubu’nun 2.5 milyar dolarl›k cezas›
650 milyona düfltü. Do¤an Grubu’nun
vergi cezas› çok gündemde tutuldu¤u için
yararland›¤›n› biliyoruz. Ama ifl dünyas›n›n
“bu bir devrim”, “yüzy›l›n f›rsat›” fleklin-
deki de¤erlendirmelerinden yola ç›karak
bu paketin halk›m›z›n cüzi borçlar› için
de¤il de, büyük gruplar için yap›ld›¤›n› gö-
rürüz. Egemenler her zamanki gibi bir
taflla iki kufl vurmaya çal›flmakta, gerçek
amaçlar›n› halktan gizlemektedirler. Ç›ka-
r›lacak bu yasayla birlikte sermayedarlara
büyük bir k›yak geçilmifl olmaktad›r. Yeni-
den yap›land›rma paketinin 120 milyar li-
raya rahatl›kla ulaflaca¤› hesaplanmaktad›r.
Özel sektöre, büyük sermayeye bu k›yak
çekilirken AKP ayn› günlerde bir haber
daha patlatt›. 200 bin kifliye yeni ifl sa¤la-
naca¤› aç›kland›. Bu çal›flmada da ayn›
yöntem uyguland›. “Yeni ifl” bafll›¤› öne ç›-
kar›larak burjuvaziye sa¤lanan ayr›cal›k, ifl
koflullar›n›n kötülefltirilmesi, hak gasplar›

gözden uzak tutuldu, sahibinin sesi medya
ile elele verilerek. Pakette patronlara 5
puanl›k sigorta primi indirimi öngörülür-
ken, kad›n ve genç istihdam›nda 3 y›l bo-
yunca sigorta primlerinin tamam› devlet
taraf›ndan karfl›lanacak. K›sa çal›flma öde-
ne¤inin kullan›lmas› kolaylaflt›r›lacak. Böy-
lece devlet özel sektörün sorumlulu¤unu
üstleniyor, yani halk›m›z›n vergileriyle pat-
ronlara kolayl›klar sa¤lan›yor, esnek çal›fl-
man›n önü aç›l›yor.

Ama bu bahsettiklerimiz henüz bafllang›ç. Se-
çimlerden sonra yasalaflt›r›lmas› düflünülen
“Ulusal ‹stihdam Stratejisinde Öngörülen
Kanun De¤ifliklikleri” bafll›kl› çal›flman›n ay-
r›nt›lar›n› 23.11.2010 tarihli Birgün gazete-
sinde Aziz Çelik’in yaz›s›ndan ö¤reniyoruz.
Aziz Çelik bu çal›flman›n kapsad›¤› de¤iflik-
likleri 5 maddede topluyor:

1) Bölgesel asgari ücretin yasalaflmas›. Yasa-
n›n ç›kmas› durumunda bölgesel düzeyde
yüzde 40’a varan ücret fark› olacak. fiu
anda 599 TL olan net asgari ücret 359 li-
raya düflecek. Asgari ücretle yafl s›n›r›
18’e çekilecek. Böylece 18 yafl alt› için sö-
mürü katmerlenecek ve IMF’nin y›llard›r

istedi¤i bu flart, “IMF yokken(!)” gerçekle-
flecek.

2) As›l iflte tafleron çal›flt›r›labilinecek. Tafle-
ronlaflman›n artmas›yla güvencesiz çal›flma
boyutlanacak, ifl kazalar› artacak, örgütlü-
lükler da¤›t›lacak.

3) Geçici çal›flma yayg›nlaflt›r›lacak. Geçici
çal›flma süresi 36 aya kadar uzat›lmakta
ve 3 kez sözleflmenin yenilenmesine ola-
nak tan›nmaktad›r. Geçici çal›flmalarda ifl
güvencesinden yararlan›lmamakta, ihbar
tazminat›na hak kazan›lamamaktad›r.

4) Kiral›k iflçilik için ayr› bir yasa ç›kar›laca¤›
belirtiliyor. Burada kastedilen Özel ‹stih-
dam Bürolar›n›n kiralama bürolar›na dö-
nüfltürülmesinden baflka bir fley de¤ildir.

5) “Ça¤r› Üzerine Çal›flma” bafll›¤› “esnek
çal›flma türleri” bafll›¤› ile de¤ifltirilerek
14/A evde çal›flma, 14/B tele çal›flma,
14/C ifl paylafl›m› gibi yeni esnek çal›flma
türleri yasal hale getirilecek. 

HHÜÜKKÜÜMMEETT,,  SSIINNIIFF  GGÖÖRREEVVLLEERR‹‹NN‹‹

YYEERR‹‹NNEE  GGEETT‹‹RR‹‹YYOORR!!

Sermayeye yap›lan borç yap›land›rmas›,
primlerde sa¤lanan kolayl›k, halk›n borç-
land›r›larak sömürülmesi ile sa¤lanan zen-
ginlik ve di¤er taraftan iflsizlik, tafleron ça-
l›flman›n yayg›nlaflt›r›lmas›, güvencesiz bir
yaflam, düflük ücretle çal›flma... Hükümet,
s›n›f görevlerini lay›k›yla yerine getiriyor.
Önemli olan bizlerin s›n›f görevlerimizi ne
kadar yerine getirdi¤imiz!

Bu sald›r› dalgas›n›n püskürtülmesi flimdiki
örgütlenmelerle mümkün de¤ildir. Krizin
bafl›ndan itibaren sendikalar›n pasif, iflçi-
nin haklar›n› savunmaktan uzak durdukla-
r› ortadad›r. Biz devrimci ve komünistler
ise krizin bafl›ndan itibaren gereken to-
parlanmay› sa¤layabilmifl de¤iliz. Bu yan›y-
la özellikle seçimlerden sonra artarak ge-
lece¤i belli olan sald›r›lara karfl› emekçi
kesimler içindeki çal›flmalar› yo¤unlaflt›r-
mak zorunday›z.

Küresel kriz al›nan tüm önlemle-
re, piyasalara oluk oluk para ak›t›lma-
s›na ra¤men devam ediyor. Krizin
bitti¤i, toparlanman›n bafllad›¤› fleklin-
deki ifadeler 2010 y›l›n›n bafllar›nda
çok s›k kullan›ld›ysa da, gelinen afla-
mada krizin derinleflerek sürdü¤ü gö-
rülmektedir. Kriz derinlefltikçe em-
peryalistler aras› çekiflmeler fliddet-
lenmekte, her biri krizden en sa¤lam,
en güçlü flekilde ç›kman›n çabas›n›
göstermektedir. Kapitalizmin tarihine
bakt›¤›m›zda sürekli krizleri, savafllar›
gördü¤ümüz halde, 21. yy’da “süper
güç”lerin olgun ve hesapl› davranarak
birbirleriyle art›k dalaflmayacaklar›,
küreselleflmenin yoksullu¤u azaltaca-
¤›, krizlerin bitti¤i gibi fantazilere ina-
nanlar›n flu anki durumu objektif fle-
kilde sorgulad›¤›n› pek sanm›yoruz.

Ama kim neye inan›rsa inans›n,
tüm bunlardan ba¤›ms›z kapitalizmin
kriz yasas› yürürlükte ve etkisini sür-
dürüyor. S›n›f savafl›m› da krizle bir-
likte fliddetleniyor. AB’de devletler
peflpefle kemer s›kma paketleri aç›k-
larken, emekçi kesimler çeflitli ey-
lemler düzenliyor ve hak gasplar›n›n
önüne geçmeye çal›fl›yorlar. Burjuva
ekonomistlerince yeni yeni yap›lan

de¤erlendirmelerde krizin en az 3-4
y›l daha sürece¤i ifadelendirilmekte-
dir. Son günlerde ekonomik kriz
AB’de yaflananlarla birlikte küresel
krizde gelinen aflamay› de¤erlendir-
meye çal›flaca¤›z.

AAllmmaannyyaa,,  AABB’’ddeekkii  eettkkiissiinnii
aarrtt››rr››yyoorr

2007’den itibaren derinleflen kri-
zin altyap›s› 1970’lerden sonra olufl-
maya bafllad›. Yaflanan finansallaflma
dalgas› sonucunda 2009 y›l›nda dün-
yan›n toplam GSY‹H’si 69.7 trilyon
dolar iken, 2008 öncesi küresel tü-
rev piyasalar›n›n hacmi 615 trilyon
dolard›. Bu karfl›l›ks›z, de¤eri olma-
yan 550 trilyon dolara yak›n paran›n
ortal›kta dolaflmas› demektir. Elbette
ki bu zincir bir yerde kopacakt›.
1970’ten sonra bölgesel krizler bugü-
ne dair ipuçlar› verdiyse de sistemin
yap›s› gere¤i buna önlem al›nabilmesi
düflünülemezdi. Çünkü daha fazla kâr
sa¤land›¤› sürece kapitalizmde gerisi
sorgulanmaz, ta ki alt›ndan kalk›lama-
yacak duruma gelinceye kadar...

2007’de ABD’de patlak veren
mortgage krizi iflte böyle bir patla-
mayd›. Ama oluflan balon o kadar

büyük ki, krizin birkaç y›lda bitmesi
imkans›zd›r. Ve mevcut yap›dan dola-
y› farkl› farkl› ülkelerde devletlerin if-
las›n›, büyük flirketlerin kapanmas›n›
görmeye devam edece¤iz. AB’de ya-
flananlar da bu kapsamdad›r. Finan-
sallaflma süreci Avrupa’da da çok h›z-
l› yafland›. Finansal varl›klar›n oran›
1995’te yüzde 180 iken 2005’te yüz-
de 303’e ulaflt›. Bu “zenginleflme” sü-
recinde öne ç›kan ülkelerden biri de
‹rlanda oldu. ‹rlanda’da kifli bafl›na ge-
lir 1984’te 8.226 dolar iken 2008’de
41.493 dolara yükseldi. 2000’li y›llar-
da ‹rlanda’ya y›lda 100 milyar Euro
do¤rudan yabanc› sermaye geldi. Bu
sermaye baflta konut sektörü olmak
üzere ‹rlanda’da birçok balonun olufl-
mas›na yol açt›. ‹rlanda’n›n yeni ad›
“Kelt Kaplan›” oldu. Türkiye dahil
birçok ülkeye ‹rlanda’n›n h›zl› büyü-
mesi, s›cak paray› çekme gücü örnek
gösterildi. ‹rlanda; kapitalist-emper-
yalist sistemin herkese olanak sundu-
¤unun, kapitalizmin nimetlerinden ge-
ri kalm›fl-geliflmifl fark olmadan tüm
ülkelerin faydalanabilece¤inin somut
örne¤iydi. Akl›n› kullanan, giriflken ül-
keler kapitalist sistemde büyüyebilir,
para çekebilir, en büyük ülkeler ara-
s›na girebilirdi. Kapitalizm f›rsatlar›
yarat›r, de¤erlendirebilmek önemli-
dir. T›pk› 90’l› y›llar›n bafl›ndaki Ar-
jantin, 95’li y›llardaki Asya Kaplanlar›
gibi... Sonras›nda bu parlayan y›ld›zla-
r›n sönmesinde ise de¤erlendirmeler
gene ayn›; suçlular hükümetler, bi-
reyler, al›nan birkaç yanl›fl karar vs.
Asya Kaplanlar›, Kelt Kaplan› baflara-
mad› ama yeni kaplan adaylar› dene-
mekten vazgeçmesin!!! Verilen mesaj
sürekli olarak budur. Oysa ki yafla-
nan, kapitalizmin yap›sal krizle-
rinden biridir ve ülkeler aras› ti-
caretin, mali iliflkilerin vard›¤›
boyut nedeniyle tek bir ülke de-
¤il, dünyan›n tamam› etkilen-
mektedir. Fakat bu etkilenmeler de

eflit de¤ildir. Krizin faturas› nas›l ki
emekçilere ç›kart›lmak isteniyorsa,
yine emperyalist ülkeler, krizi
kullanarak daha geri kalm›fl,
ekonomik olarak daha zay›f ül-
kelerdeki hakimiyetlerini art›r-
ma, sömürüyü derinlefltirerek
daha fazla kâr elde etme, krizde
oluflan zararlar›n› di¤er ülkeler-
den ç›kartma peflindedirler. Son
aylarda gündemde olan kur savafllar›
da bunun sonucudur. ABD’nin uygu-
lad›¤› mali, siyasi, askeri tüm politika-
lar krizin faturas›n› kendi d›fl›ndakile-
re ç›kartma yönlüdür. Yine AB içinde
özellikle Almanya ve Fransa’n›n ben-
zer politikalar› oldu¤unu görüyoruz.

Yaflananlarla birlikte bir kez daha
ortaya ç›km›flt›r ki övülen, y›ld›zlaflt›-
r›lan ülkeler sermayenin hedefine gir-
mifltir. (Ki flu anda da Türkiye’nin ya-
flad›¤› budur.) Sermayenin hedefine
girmek; faiz, döviz kuru kullan›larak
fliflirilmifl meta fiyatlar› gibi yollarla o
ülke görülmedik ölçüde sömürüle-
cek, borçlu hale getirilecek, balonlar
oluflturularak havada uçmas› sa¤lana-
cak; bu s›rada ümü¤ü iyice s›k›l›p,
emilecek, ili¤i kalmay›nca balonu pat-
lat›lacak anlam›na gelmektedir. ‹flte
‹rlanda da t›pk› Arjantin, Asya Kap-
lanlar›, ‹zlanda, Yunanistan gibi asl›n-
da küçük bir kedi iken kendini kaplan
sanm›fl ama çok geçmeden gerçek-
lerle karfl›laflm›flt›r. Oluk oluk akan
s›cak para birden çekilince, ‹rlanda
büyük borçlar› ödenmeyen kredileri
kuca¤›nda buldu.

‹rlanda, AB ülkesidir ve krize ilk
girdi¤i süreçten itibaren AB ülkeleri -
özellikle Almanya ve Fransa- geçti¤i-
miz May›s ay›nda Yunanistan bahane
edilerek oluflturulan ESFS’ye (Avrupa
Finansal ‹stikrar Kolayl›¤›) baflvurma-
s›n› istedi. Yüzy›llard›r verdi¤i ulusal
ba¤›ms›zl›k mücadelesi nedeniyle ba-
¤›ms›zl›k kavram›n› içsellefltiren ‹rlan-
da halk›n›n tepkisinden korkan hükü-

met, baflta buna yanaflmad›ysa da
geçti¤imiz hafta, GSMH’nin yüzde
60’›na denk gelen 90 milyar Euro’yu
kabul edece¤ini aç›klad›. Almanya
yüzde 27,9, Fransa yüzde 21 ile fo-
nun yaklafl›k olarak yar›s›n› finanse
ediyorlar. ESFS’den para alman›n ön-
koflulu, yard›m alan ülkenin ekono-
mik karar alma yetkisini di¤er ülke-
lerle paylaflma zorunda olmas›d›r.
Fona, yak›n zamanda ‹spanya, Porte-
kiz ve krize girece¤i gitgide netleflen
Belçika’n›n baflvurmas› bekleniyor.
Yani AB’de Fransa’n›n ama özellikle
Almanya’n›n hegemonik konumu tar-
t›fl›lmaz bir hale gelmektedir.

Almanya 200.2 milyar dolar cari
fazla verdi¤i halde, krizi f›rsat olarak
de¤erlendirerek 2014’e kadar 82 mil-
yar Euro tasarrufa gidece¤ini aç›klad›.
Yani hem ülke içinde emekçilere yö-
nelik sald›r›y› boyutland›r›yor hem de
AB içinde hegemonyas›n› sa¤lamlafl-
t›rmaya çal›fl›yor. Ki geçti¤imiz hafta-
larda AB liderlerinin yapt›¤› toplant›-
da da Almanya ve Fransa’n›n gücünü
art›ran kararlar al›nd›. Burada özellik-
le Almanya savunma Bakan›n›n dik-
katlerden kaçan, ekonomik gücün
korunmas› için askeri gücünün haz›r
oldu¤u yönlü aç›klamas›n› vurgula-
makta fayda var. AB ülkelerinin ço¤u
cari aç›kla, yüksek borçlarla u¤rafl-
maktayken, peflpefle devletler iflas
ederken, Almanya “yard›m” bahane-
siyle ganimete sald›ran ve gücünü ar-
t›ran ülke durumundad›r.

Sonuç olarak kriz tüm fliddetiyle
sürüyor. Bu süreç ekonomik, politik,
askeri birçok geliflmeye gebedir.
Halklara yönelik hak gasplar› 100-
150 y›l öncesini aratacak duruma gel-
mifltir. Elbette ezilenler de kendi ce-
vaplar›n› vermektedirler/verecekler-
dir. Ama komünist partilerin yoklu¤u
emekçilerin bu baflkald›r›lar›ndan
flimdilik zaferle ç›kmalar›n›n önündeki
önemli engellerden biridir.
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Dolarlar›m›z› kim çald›?

Kaplanlar bir bir dökülüyor!Krizin bitti¤i, toparlanman›n bafllad›¤› fleklindeki ifadeler 2010 y›l›n›n bafllar›nda çok
s›k kullan›ld›ysa da, gelinen aflamada krizin derinleflerek sürdü¤ü görülmektedir.

Kapitalizm f›rsatlar›
yarat›r, de¤erlendire-

bilmek önemlidir.
T›pk› 90’l› y›llar›n
bafl›ndaki Arjantin,
95’li y›llardaki Asya

Kaplanlar› gibi...
Sonras›nda bu 

parlayan y›ld›zlar›n
sönmesinde ise 

de¤erlendirmeler 
gene ayn›; suçlular

hükümetler, bireyler,
al›nan birkaç yanl›fl

karar vs. Asya 
Kaplanlar›, Kelt

Kaplan› baflaramad›
ama yeni kaplan

adaylar› denemekten
vazgeçmesin!!! 



“KARDEM‹R’in tarihi
1942’li y›llara dayan›yor. Kal-
k›nma ve ekonominin tekrar-
dan diriltilmesi için kurulan
fabrikalardan bir tanesidir.
Bünyesiyle birçok istihdam›n
kayna¤› olmufl ve bulundu¤u
bölge olan Karabük’te halk›n
de¤erlerinden biri haline gel-
mifl. Bu fabrika halk›nd›r.
Ama ne yaz›k ki de¤ersiz, ifl-
lev görmez damgas›n›n vurul-
du¤u her kuruluflumuz gibi
KARDEM‹R Demir Çelik Fab-
rikas› da 1994’te özellefltirme
kapsam›na al›nd›.”

Yukar›da sarf edilen sözler haks›z yere iflten
at›lan KARDEM‹R iflçisine ait. Üzgün ve öfkeli…
“KARDEM‹R’in cellâd› ben olaca¤›m, ben
hakk›m› bu zamana kadar kimseye yedir-
medim, bu saaten sonra da yedirmem” di-
yor. Y›llar süren eme¤inin bir ç›rp›da ayaklar alt›-
na al›nmas› onda bir volkan etkisi yaratm›fl. “Be-
nim fabrikamdan beni att›lar, ben de bu-
nun hesab›n› soraca¤›m” diyor durmadan. Y›l-
lar süren sessiz sömürünün bir fark›ndal›¤› ve pat-
lama noktas› bu. 1994 y›l›nda “herhangi bir ge-
liflimi yok” denilerek kapat›lan KARDEM‹R A.fi.
Karabük halk› taraf›ndan sahiplenilmifl ve Karabük
oldukça coflkulu eylemlere ev sahipli¤i yapm›flt›.
Aileler çocuklar›n› okula göndermemifl, esnaf ke-
penk açmam›fl, sokaklarda “KARDEM‹R halk›n-
d›r, sat›lamaz” slogan› at›lm›flt›. Halk›n kitlesel
muhalefeti karfl›s›nda bir manevra ile flirketin his-
sesinin % 51’lik oran› “iflçilere veriyoruz” deni-
lerek Çelik-‹fl Sendikas›’na devredilmifl. 

Dönemin Çelik-‹fl Karabük fiube Baflkan› ve
flu an Türk-Metal Sendikas› Genel Baflkan Dan›fl-
man› Recai Baflkan süreci bize flu flekilde anlat›-
yor. 

“94’te 1 Lira gibi bir mebla¤ ile flirketin
% 51 hissesi iflçilere devredildi. Geri kalan
hisseler ise Yolbulan ve Güleç ailelerine
devredildi. Bu flah›slar kendi sermayelerini
art›rmak için bize iflbirli¤i teklifinde bulun-
dular. Biz ise al›nacak karar› onaylamad›k.
Tekliflerini reddederek % 51 gücümüzle
onlara engel olduk daha sonra. Beni sendi-
kadan saf d›fl› ettiler ve flube baflkanl›¤›na
baflkan yard›mc›s› Fad›l Demirel’i getirdi-
ler. Daha sonra Demirel ile Yolbulan ve
Güleç aileleri iflbirli¤i yapt›lar.”

Recai Baflkan böyle konuflsa da biz biliyoruz
ki KARDEM‹R’in özellefltirilmesi sürecinin zama-
na yay›lmas› ve Karabük halk›nda oluflan tepkinin
yat›flt›r›lmas›nda Çelik-‹fl Sendikas› büyük bir rol
oynad›. Yönetim “iflçilere devredilecek” dema-
gojisi ile KARDEM‹R’i bugüne getiren yolun ilk
ad›mlar› art›k fabrikan›n bir hissedar› olan Çelik-
‹fl’le birlikte at›ld›. Bu dönemde sendikan›n Kara-
bük fiube Baflkan› olarak Recai Baflkan’›n da bu
özellefltirme projesinin alt›nda imzas› bulunuyor.
Bu de¤iflim s›ras›nda binlerce iflçinin iflten ç›kar›l-
d›¤› ve yenilerinin al›nd›¤› da biliniyor.

AAll  bbiirriinnii  vvuurr  öötteekkiinnee!!
KARDEM‹R A.fi. örgütlü Çelik-‹fl Sendikas›na

karfl› yeniden % 51’lik hisseyi ele geçirmek iste-
yen Türk-Metal’de 9 Haziran 2010’da fabrikada
örgütlenme faaliyeti bafllatt›. “KARDEM‹R’de
ça¤a ayak uyduruyoruz, yeni, h›rsl›, h›zl› ki-
flilere yer veriyoruz” denilerek ç›kar›lan Türk
Metal üyesi 226 iflçi, 25 Kas›m’da direnifle geçti.
Burada dikkat edilmesi gereken nokta; iki gerici

sendikan›n birbirlerine karfl› mücadele yürütmesi-
dir. Ki bu iki sendikan›n bu sürece kadar pratikle-
ri ortadad›r. 28 Kas›m’da bir grup iflçi açl›k grevi-
ne girerken bir grup da Ankara’da TBMM ile gö-
rüflme gerçeklefltirdi. 

Görüflmelerin ard›ndan Türk Metal Sendika
yöneticileri 1 Aral›k’ta Karabük’e dönerek flirket
yetkilileri ve meclis temsilcileriyle görüflmeler
gerçeklefltirdiklerini, iflçi at›mlar›n›n durdurulaca-
¤›n› ve sonuç olarak direnifli hukuki sürece b›ra-
karak sonland›racaklar›n› belirttiler. Türk Me-
tal’de elefltirdi¤i Çelik-‹fl gibi iflçilerin direniflini
güçlendiren bir çizgi yerine ifli zaman ve hukuki
sürece b›rakmay› öngören bir hat izleyece¤ini
aç›klam›fl oldu böylece.

Biz de ‹flçi-köylü gazetesi olarak iflçiler ile
görüflmek üzere Karabük’ün yolunu tuttuk. KAR-
DEM‹R’de yaflananlar› dinlemek için Türk Metal
Sendikas›nda iflçilerle bir görüflme gerçeklefltirdik. 

- Özellefltirme ve iflten at›lma sürecini k›-
saca anlatabilir misiniz?

- Ömer Ö¤üt (15 senedir KARDEM‹R’de
kazan dairesinde elektrikçi olarak çal›fl›yor):
Buras› Tansu Çiller döneminde özellefltirildi. An-
cak Karabük halk›n›n tepkisi sonucu iflçinin örgüt-
lü oldu¤u Çelik-‹fl Sendikas›na devredildi. Daha
sonradan çeflitli oyunlarla Çelik-‹fl Sendikas›’n›n
yönetimi de¤ifltirildi. Bunda Kamil Güleç ve Mu-
tullah Yolbulan’›n pay› çok fazla. Bunlar kim diye-
cekseniz. Bunlar KARDEM‹R’in flu anki patronlar›.
Arkalar›na da Fad›l Demirel gibi ihanetçi birini de
alarak bizi iflten ç›karanlar.

Bu ihanetçi zihniyete karfl› biz de Çelik-‹fl’ten
istifa ederek Türk Metal’e üye olarak Recai Bafl-

kan ile hareket ettik. Toplam 2600 iflçiden
2100’ünü örgütledik. Bunun üzerine yönetim ku-
rulu bir karar alarak iflçilere Çelik-‹fl’e dönüfl ça¤-
r›s› yapt›. Ve gözda¤› vermek için 1250 iflçi ataca-
¤›n› belirtti. Ve 25 Kas›m’da 226 iflçiyi iflten att›.
Biz de Türk Metal öncülü¤ünde direnifle geçtik.

““BBuurraayy››  oonnllaarraa  vveerrmmeeyyiizz!!””
- Uzun bir süreden sonra yaflanan bir dire-

nifl’e bölge halk›n›n tepkileri nas›ld›?
- Ahmet Aydemir (15 y›ld›r KARDEM‹R’de

çelik rot bölümünde kaynakç› olarak çal›fl›-
yor): ’94’lerde bölge halk› da direniflin bir parça-
s›yd›. Onlar da bizim gibi direniyordu. Ancak bu
direniflte sadece destekleyici oldular. Siyasi parti-
ler ve sivil toplum kurulufllar›n›n hiçbir deste¤ini
görmedik. Bu konuda medyan›n rolü çok fazla,
buraya gelip bizimle röportaj yap›p daha sonra ya-
lan yanl›fl yazd›lar. Tabi halk da bu gazeteleri oku-
yunca bize farkl› yaklaflt›. Bize ç›karc› gözüyle bak-
t›lar. Cami imamlar› camilerde vaaz verirken “in-
san verilene flükredecek” gibi sözler söyledi ve
örnek olarak da bizi gösterdi. fiirket yetkilileri bu-
rada tüm mahalle muhtarlar› ile toplant› yapt›. Ka-
rabük Valisi Kamil Güleç’in akrabas› oldu¤undan
bize a¤z›na geleni sayd›, bizi emek h›rs›z› yapt›. 

Neymifl efendim! Onlar binbir emekle flirket
yetkilisi olmufllar da, biz de onlar›n eme¤ine göz
dikiyormufluz. Onlar bizim olan› bizden almak için
bin bir “emek” sarf ettiler. Bu do¤rudur. Ancak
onlar üçkâ¤›tç›l›¤›n eme¤ini verdiler.  

- Direniflte size yönelik sald›r› oldu mu?
- fievket Y›lmaz (12 senedir kaynakç› ola-

rak çal›fl›yor): Direnifle bafllad›¤›m›z ilk gün di-
rekt polis sald›rd›. Bizi coplad›, birçok arkadafl›m›z
çeflitli yerlerinden yaraland›. Patronun d›flar›dan
getirdi¤i korumalar›n da sald›r›s›na u¤rad›k. Ey-
lemlerimizde abluka hiç eksilmedi. Bir ara polis
sald›racakt›, esnaf karfl› ç›kt›, müdahale etti. Yolda
üç kifli yürüyemiyoruz. Hemen etraf›m›z› çevirip
“da¤›l›n” uyar›s› yap›yorlar. Bizim yerimize ifle
al›nan iflçilere “sizin ekme¤inizle oynuyorlar”
diyorlard›. 

Kardeflim kimse kusura bakmas›n bu fabrika
bizim. Biz buray› onlara vermeyiz. Ellerinden gele-
ni esirgemesinler. Hem de biz kimsenin ekme¤i
ile oynam›yoruz. O arkadafllar› yeniça¤a ayak uy-
duruyoruz diye ald›lar. Bizi ise performans yeter-
sizli¤inden kaynakl› iflten att›lar. Yeni giren arka-
dafllar elektri¤in, kontrol kalemi ile kontrol edile-
ce¤ini bilmiyorlar. Ald›klar› iflçilerden 3’ü kazan
dairesinde yand›. ‹ki tanesini ç›kard›lar. O ara ba-

s›n gelmiflti. Bas›na ç›kmas›n diye kazan ka-
pa¤›n› içeride yanan arkadafl›m›z›n üstüne
kapatt›lar. Biz buna izin vermedik. Biz olmasay-
d›k arkadafl›m›z orada eriyecekti. Yeni gelen “ye-
niça¤” tornavida ile elektrik kontrol ediyor. 320
w elektrik çarpt›. O arkadafl› da bizim bafl›m›za
ustabafl› olarak verdiler. 

- Siz de mi “performans düflüklü¤ü” nede-
niyle iflten at›ld›n›z?

- Ç›kar›lan iflçilerin % 90’› performans düflük-
lü¤ü nedeniyle ç›kar›ld›. Biz de merak ediyoruz
neye göre performans düflüklü¤ünü belirliyorlar.
Performans› iyi oldu¤undan 15–20 gün önce te-
flekkür mektubu gönderdikleri iflçileri iflten att›lar.
Bu fabrika bu iflçilerle bu hale geldi. Bizimle re-
korlar k›rd›. Bir de piflkin piflkin “ça¤a ayak uydu-
ran arkadafllar› ifle ald›k ayak uyduramayanlar› ifl-
ten ç›kard›k” diyorlar. Biz bu fabrikaya geri döne-
ce¤iz. Baflka yolu yok bunun. Biz geldi¤imizde de
onlar gidecek zaten. En baflta da genel müdür
olan Fad›l Demirel gidecek.

- Çal›flma koflullar› nas›ld›?
- Berbat. Burada hastalanmak yok. Burada ifl

kazas› geçirmeyeceksin, burada yedi sülalenden
bir kifli ölmeyecek. Bir arkadafl›m›z efline böbre¤i-
ni verip istirahat ald›¤› için iflten at›ld›. Böyle bir
fley olabilir mi? Robot muyuz biz? Onlar robot is-
tedi biz olamad›k. O yüzden at›ld›k. 19 gün izin
ald›¤›m için iflten at›ld›m ben. Bunun befl günü ifl
kazas›, dört günü polis daya¤›ndan kaynakl› ald›-
¤›m rapor. 365 gün içinde ben kalan 10 günü kul-
lanamayacak m›y›m? Hiç mi hasta olmayaca¤›m?
Hak-‹fl Genel Baflkan› geliyor diye mesai vermesi-
ni biliyorsun fazla çal›flt›rmay› seviyorsun. Ama
hasta olmaya yasak koyuyorsun. 

S›rf içeride fazla iflçi görünsün diye parayla
adam tutuyordu. Biz parmak izi verip içeri girer-
ken adamlar içeriye direkt girdiler. Benim k›yafet-
lerim içeride kald›, eflyalar›m› almak için içeri gire-
medim. Bunlar›n amac›; ellerinde bulundurduklar›
yetkileri kaybetmemek. Önce yönetimi düflürdü-
ler flimdi de gerçek sahipleri saf d›fl› etmek. Zaten
iflsizlik var.’ 94 döneminden kalan iflçileri atarak
iflsizler ordusundan aktar›m yapacaklar. Biz buna
izin vermeyiz. Sendika direnifli bitirdi.  Hukuki sü-
reç devam ediyor. 

Ya kazanaca¤›z ya da kaybedece¤iz.
Her ikisi de olsa biz bu fabrikaya girece¤iz.
Bu saatten sonra ne Karabük Valili¤i’ne polis ne
de sendikalar karfl›m›zda durabilir. Zaman bize
gösterecek biz de ona göre davranaca¤›z.

(‹stanbul)
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Çal›flma Bakanl›¤›’n›n geçen y›l haz›rl›k-
lar›na bafllad›¤› Ulusal ‹stihdam Strateji-
si’nin ayr›nt›lar› yavafl yavafl ortaya ç›kmaya
bafllad›. Ulusall›¤› tart›flma konusu olan ve
neo-liberal politikalara endekslenme amac›
tafl›yan bu süreçte emek üzerinde oynanan
politikalar gün yüzüne ç›kmaya bafllad›.
‹çinden geçti¤imiz ekonomik krizin
etkiledi¤i birincil kesimi iflçi s›n›f›
oluflturuyor. Egemen s›n›flar›n politik,
ekonomik yönden yaflad›¤› açmazlar›n, dü-
flen kâr›n, yeni pazar aray›fllar›n›n ve reka-
betin had safhada oldu¤u bir evrede ortaya
ç›kan politika oda¤› emek ekseninde flekil-
lenmeye bafllad›. 

Küresel ekonomik krizlerin bir sonucu
olarak küresel sermayenin hareketlili¤ine
bak›ld›¤›nda eme¤in en ucuz oldu¤u bölge-
lerde üretimde yo¤unlaflma oldu¤u (Güney

Asya bölgesi) görülmektedir. Ülkemizde
hükümetin haz›rl›klar›na devam etti¤i çal›fl-
malardan biri olan ‹stihdam Stratejisinin
ana hatlar›na bak›ld›¤›nda ülkemizi ucuz
emek cenneti yapma sevdas›na tutulduklar›
görülmektedir. Ülkemizdeki patronlar›n
sanayi yat›r›m› yapmak için, iflçilere günlük
yaklafl›k bir dolar veren M›s›r, Çin vb. ben-
zeri ülkelere gitti¤i düflünüldü¤ünde bu po-
litika ülkemizdeki patronlar› bir hayli
memnun edecektir. Art›k onlar da Çin’le
rekabet yapabileceklerdir. Tabi önce bunu
yapabilmeleri için bir dizi de¤iflikli¤e ihtiyaç
vard›r. Önce iflçileri rahatl›kla iflten atabil-
melerinin ve k›dem ve ihbar gibi kendileri-
ne “yük” olan tazminatlardan kurtulmalar›-
n›n, asgari ücretin düflürülmesinin, kurall›
bir çal›flma düzeninin yerine kurals›z, ola-
bildi¤ince esnek, tafleron sistemi ile kölece
bir çal›flma yaflam›n›n oluflturulmas› gerek-
mektedir. Geçmiflten bugüne iflçinin en
önemli haklar›ndan biri olan ve k›dem taz-
minat›na dil uzatmaya cesaret edemeyen
patronlar, bugün çok daha fazlas›n› iste-

mektedirler. ‹stihdam Stratejisinin
bafll›klar›ndan biri; as›l iflin taflerona
verilemeyece¤i hükmünün kald›r›l-
mas›d›r. As›l ifl ve yard›mc› ifl gibi kavram
ayr›mlar› ortadan kald›r›larak iflin tamam›-
n›n taflerona devredilmesi gibi bir seçenek
sunulmas›d›r. Tafleronlaflma alabildi¤ine ge-
niflletilecektir.

‹stihdam bafll›klar›ndan bir di¤eri ise,
bundan birkaç y›l önce de gündeme tafl›-
nan bölgesel asgari ücret uygulamas›-
n›n hayata geçirilmek istenmesidir. Bu uy-
gulama ile birlikte büyük flehirlerden uzak-
laflt›kça yüzde 40 oran›nda azalan bir ücret
politikas›n›n devreye sokulmak istenmesi-
dir. Bugün hali haz›rda yasalara ayk›r› bir
biçimde asgari ücret olarak yat›rd›¤› ma-
afl›n bir k›sm›n› iflçiden imza karfl›l›¤› olarak
geri alan firmalar bulunmakta ve bunlar›n
say›s› hiç de az›msanmayacak durumdad›r.
Böylece bu uygulamaya devam eden ve as-
gari ücrete dahi tahammülsüz davranan
patronlar›n bu ma¤duriyeti(!) hükümet ta-
raf›ndan güvence alt›na al›narak giderilmifl

gibi görünmektedir. 
Asgari ücrette 16 yafl›ndan küçük iflçi-

lere daha düflük ücret veriliyorken bu s›n›r
18 yafl s›n›r›na ç›kar›larak ücretler bölgesel
asgari ücret uygulamas›ndaki düflüflün ya-
n›nda ayr›ca düflürülmektedir. Hükümetin
emek ve emekçi düflman› zihniyetini gös-
termesi aç›s›ndan bu durum her fleyi orta-
ya koymaktad›r. 

Geçici süreli çal›flan ve belirli ifl sözlefl-
mesi dahilinde çal›flmakta olan iflçiler, ifl
yasas› taraf›ndan hiç korunmayacak dere-
cede çal›flmaktad›r. ‹stihdam Stratejisiyle
belirsiz süreli çal›flan ve ifl yasas› taraf›ndan
daha iyi korunan iflçilerin say›s›n›n giderek
azalaca¤› ve kurals›zl›¤›n hakim oldu¤u, ifl
güvencesinin yok derecesine getirildi¤i bir
çal›flma rejimiyle karfl› karfl›yay›z. 

4857 No’lu ‹fl Yasas›’n›n ç›kar›lmas›na
en çok arzu eden patronlar, ön ayak ol-
duklar› bu yasan›n hükümlerine dahi uyma-
yarak (yukar›da de¤indi¤imiz asgari ücret
uygulamas›) ayk›r› davranm›fl ve suç iflle-
miflken onuru ve namusuyla geçinen mil-

yonlarca iflçi ve emekçinin haklar› yenilme-
sine ra¤men patronlara “art›k özgürsünüz”
denilerek yasal güvence verilerek arka ç›-
k›lmaktad›r. AKP hükümetinden ülkemizde
en çok memnun olan kesim patronlar s›n›-
f›d›r. S›n›f ç›karlar› patronlar›n ç›karlar›yla
uyuflmayan emekçilerin sistem ve onun
düzen partilerine duyaca¤› güvenin sars›l-
mas›n›n yollar› aç›kt›r. 

‹flçiler için cehenneme dönüflecek olan
bu süreç patronlar için cennet anlam›na
gelmektedir. S›n›f mücadelesinin daha da
keskinleflece¤i bir süreç önümüzde dur-
maktad›r. Güvencesizler ve iflsizler
üzerinde yürütülecek çal›flma gide-
rek daha fazla yaflamsall›k arz et-
mektedir. Güvencesizlerin ve iflsizlerin
örgütlenmesi iflçi s›n›f›n›n da örgütlenmesi,
anlam›na gelmektedir. Hak kay›plar›n› ön-
lemek ve sald›r›lara karfl› durabilmek için
bu a¤›rl›¤› gözetmek yaflamsal bir roldedir.
S›n›f içindeki çal›flman›n bu yan› önümüz-
deki dönemlerde giderek daha fazla ön
plana ç›kacakt›r.

EMEKÇ‹N‹N GÜNDEM‹

UUlluussaall  ‹‹ssttiihhddaamm  SSttrraatteejjiissii
ggeelliirrkkeenn

Önce iflinden sonra
can›ndan oldu!

Amasya Üniversitesi E¤itim Fakültesi mezunu
olan Metin Kurtçu’ya Yozgat’ta çal›fl›rken Akut
Meyiloid Lösemi teflhisi kondu. Teflhisin ard›ndan
tedaviye bafllayan Kurtçu, raporlu gün say›s› 30 gü-
nü geçti¤i için 14 Eylül’de sözleflmesi feshedilerek
iflten ç›kar›ld›. Kurtçu’nun, iflten ç›kar›ld›ktan sonra
3 ay daha devam eden sa¤l›k güvencesi aral›k ay›n-
da iptal olacak. Yaflad›klar› ile ilgili çeflitli yerlere fli-
kayette bulunan ancak bir cevap alamayan Kurtçu,
Ankara’de tedavi gördü¤ü hastanede yaflam›n›
yitirdi. 

Özel Vatan’da direnenler
kap› önüne konuldu!

Bursa’da 2 ayd›r maafl alamayan Özel Vatan
Hastanesi iflçileri 12 Kas›m’da ifl b›rakma eylemi
yapm›fl, eylem sonras› yönetim iflçilerin 1 ayl›k ma-
afllar›n› yat›rm›flt›. Ard›ndan ise eyleme kat›lan 10
iflçi hastane yönetimi taraf›ndan iflten ç›kar›ld›. 

‹flten ç›kar›lan iflçilerin 23 Kas›m’da hastane
önünde bafllatt›klar› eylem 3 gündür sürüyor. Ey-
lemlerini düzenli olarak sürdüren iflçiler tazminat-
lar› ödenene kadar taleplerini dile getirmeye ka-
rarl›. 

Hastane sahibi Hazmi Ofluo¤lu’nun 60 kadar
hastane ve özel poliklini¤i oldu¤una dikkat çeken
iflçiler ifle iade davas› da açm›fl, ancak dava sonuç-
lanana kadar hastane önünde sürekli tazminatlar›n›
isteyecekler. Eylemdeki iflçiler, hastanedeki iflçiler-
den direnifllerine yönelik destek beklediklerini de
vurguluyor.                                        (Bursa)

E¤itim emekçilerinden 
24 Kas›m eylemi

12 Eylül AFC zihniyetinin bir ürünü olan “24
Kas›m Ö¤retmenler Günü”nde e¤itim emekçileri
y›llard›r yaflad›klar› ekonomik, sosyal ve özlük hak-
lar› ve gerici ›rkç› faflist e¤itim sistemine karfl› ta-
leplerinden vazgeçmeyeceklerini söylediler.

24 Kas›m günü E¤itim-Sen Bursa fiubesi, Foma-
ra Meydan›’nda yapaca¤› bas›n aç›klamas› ve otur-
ma eylemini kötü hava nedeniyle flube binas›nda
yapt›. Bas›n aç›klamas›n› e¤itim emekçileri ad›na
fiube Baflkan› Cemal Akkurt okudu. Akkurt, “E¤i-
tim sisteminin öncelikli sorunlar› aras›nda yer alan
ve e¤itim hizmetlerinin nitelikli ve sa¤l›kl› yürütül-
mesini güçlefltiren ö¤retmen aç›klar› y›llard›r alarm
vermektedir. 2010 bini aflk›n iflsiz ö¤retmen bulun-
maktad›r. Ö¤rencilerin ö¤retmensiz, ö¤retmenleri-
mizin iflsiz oldu¤u bir ülkede ‘ö¤retmenler günü’
gibi bir gün nas›l kutlanabilir” dedi.          (Bursa)

Mas-Daf’ta sendika var!
Düzce Organize Sanayi Bölgesi’nde faaliyet

gösteren MAS-DAF Makine Fabrikas›nda iflçiler
sendikalaflma mücadelesini kazand›.

D‹SK/ Birleflik Metal-‹fl sendikas›n›n yürüttü¤ü
örgütlenme çal›flmas› sonucunda iflçilerin büyük bir
k›sm› sendikaya üye oldu. Bunun üzerine Birleflik
Metal-‹fl sendikas› 30 Temmuz’da Çal›flma Bakanl›-
¤›’na yetki tespiti için baflvuru yapt›. Baflvurunun
hemen ard›ndan patron önce 5, ard›ndan da 11 ifl-
çiyi iflten ç›kard›. ‹flten ç›kar›lan 16 iflçi ise 2 A¤us-
tos’tan itibaren ifllerine dönmek amac›yla fabrika
önünde direnifle geçti. 16 iflçiyi “ekonomik kriz”
ve “küçülme” gerekçeleriyle ç›kard›ktan sonra fab-
rikaya yeni iflçiler almaya bafllayan Mas Daf patro-
nu, direniflin ard›ndan 6 iflçiyi daha iflten ç›kard›.

Mas-Daf flirket yöneticisi Sezgin Civelek, 5
Kas›m günü fabrika önünde direnifllerini sürdüren
iflçilerin üzerine arabas›n› sürdü. Tüm bu sald›r›lara
karfl›n iflçilerin mücadelesi sonuç verdi ve fabrikaya
sendika girdi!                                   (‹stanbul)

Bir özellefltirme efsanesi

ihanetler zinciri

Merhaba arkadafllar…
Ben Mersin’de Akdeniz Çivi fabrikas›n-

dan bir iflçiyim. Daha do¤rusu iflçiydim. Bizler
sendikal› oldu¤umuz için iflten ç›kar›ld›k.

27 Ekim tarihi itibariyle fabrika önünde ifli-
miz, ekme¤imiz ve sendikal haklar›m›z için dire-
niyoruz. Patronumuz CHP Yeniflehir Belediye
Meclis üyesidir. Fabrikam›z›n mali müflaviri ise
yine CHP il baflkan› Y›lmaz fianl›’d›r. Yani bizim
hakl› ve onurlu direniflimizden tüm CHP yöneti-
mi haberdard›. Ama ne bir CHP yöneticisi ne de
bir üyesi ziyaretimize geldi. Medya önünde sen-
dikal hak ve özgürlüklerden yana oldu¤unu söy-
leyen bir partiyi iflgal edip kamburunu görmeyen
deveye kamburunu gösterdik. Yani öyle Cumhu-
riyet resepsiyonu yerine Türkan Albayrak’› ziya-
ret etmekle ya da TEKEL iflçilerin yan›nda bay-
rak sallay›p siyasi malzeme yapmakla iflçi s›n›f›n›n
yan›nda olunmuyor. Elbette Türkan ablam›z› zi-
yaret etsin, sesine ses kats›n ama kendi içindeki
bir iflverenin sendikal mücadele veren iflçilere
uygulad›¤› sendikal engelleri görmezden gelme-

sin. Gelirse söz yerini bulur ve deve kamburunu
görmez.

Bize gelip “patron sizin hakk›n›z› yemifl
olabilir neden partimizi iflgal ediyorsunuz,
bu rakip partilerin ifline geldi” diyenlere flu-
nu söylüyorum;  “Partiniz hakl› mücadele göste-
ren iflçi s›n›f›n›n, emekçinin yan›nda olaca¤›na, ç›-
karlar›n› düflünen bir sermayedar› savunursa o
zaman CHP’nin di¤er patilerden bir fark› m› ka-
l›r?”

Emekten, iflçi s›n›f›ndan yana olan CHP’li
üyelere sesleniyorum: “Partinizi sorgulay›n,
partinizde bir gece misafir kald›k. (Onlar
bizim misafirimiz diye aç›klama yapt›lar
ya) Sabaha karfl› 3:30’da çevik kuvvet
ekiplerinin kap›lar› k›rarak müdahalesi ile
u¤urland›k. CHP yönetimi sizin misafir-
perverli¤iniz bu ise üstü kals›n!”

‹flveren Serhat Dövenci’ye sesleniyorum:
“Gerçi o emekten yana bas›n› okumuyordur
ama ben yine de sesleneyim yerin kula¤› var-
d›r. Ne yaparsan yap biz iflçilerin birli¤ini boza-

mayacaks›n. Bizim kaybedecek iflimiz vard› se-
ninse can›ndan, ideolojinden çoook sevdi¤in
servetin…”

SON SÖZ:
‹flçi s›n›f›n›n nas›rl› yumru¤u patronlar›n o

ya¤l› ensesine bir balyoz gibi inecektir. 
(Emrah Kara, Akdeniz çivi iflçisi)

Akdeniz Demir Çivi iflçilerinden mektup!
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Tabiat› ve Biyolojik Çeflitlili¤i Koru-
ma Kanun Tasar›s›’na hay›r diyen; sula-
r›n, do¤an›n sat›l›¤a ç›kar›lmas›na karfl›
birlikte mücadeleyi öne ç›karan “Su-
yun Ticarilefltirilmesine Hay›r
Platformu” bileflenleri 26 Kas›m
Cuma günü TBMM önündeydi.

Platform sözcüleri Meclis önünde
yapt›klar› k›sa sunumda; hükümetin
uzun süredir, “Tabiat› ve Biyolojik
Çeflitlili¤i Koruma Kanun Tasar›-
s›” üzerinde çal›flma yapt›¤›n›, Meclise
sunulan bu yasa ile tüm tabiat sit karar-
lar›, milli parklar, do¤al alanlar›n korun-
mas›na iliflkin kararlar› iptal ettirmeyi, koruma
karar› yetkisini Çevre ve Orman Bakanl›¤›’na
devretmeyi, bakanl›¤›n ise do¤al alanlar› serma-
ye sald›rganl›¤›na açarak do¤ay› metalaflt›rmak
suretiyle yok edece¤ini vurgulad›lar.

Daha sonra sözü alan TTB Merkez Konseyi
Baflkan› Dr. Erifl Bilalo¤lu Bakanl›¤›n bu ko-
nudaki uygulamalar›na dikkat çekerek, “Su kul-
lan›m hakk› sözleflmeleri ile 49 y›ll›¤›na su hav-

zalar›n› sahiplenen flirket; suyu maden ç›karma-
da, sanayide, tar›mda, içme suyu temininde,
enerji elde edilmesi ve di¤er amaçlar için ya da
havzalar aras› tafl›mada kullanabilir. Tasarlanan
yasa ile su havzalar› ‘bütünleflik’ olarak yöneti-
lecektir. K›saca su ve su havzalar›n›n AB direk-
tifleri ve buna uyumlu kamu–özel iflbirli¤inde
metalaflt›r›lmas›n›n önü yasayla aç›lmaktad›r”
dedi ve Tabiat› ve Biyolojik Çeflitlili¤i Koruma
Kanun Tasar›s›’n›n ç›kmas› halinde yaflanacakla-

r› flöyle s›ralad›;
- Böylece Milli Park olan Munzur vadi-

sinde, Anl›, Ça¤layan, ‹kizdere ve Gürleyik
gibi 1. derece S‹T alan› ilan edilen vadilerde
flirketlerin faaliyetleri yasallaflacakt›r.

- Su kullan›m hakk› sözleflmeleri ile Hid-
roelektrik Santral (HES) yap›m› için 49 y›ll›-
¤›na flirketlere devredilen 2000 civar›nda
dere parças› ve havzas›n›n ticarilefltirilmesi-
nin önündeki tüm engeller kald›r›lm›fl ola-
cakt›r.

- Ormanlar›n ve meralar›n flirketlerin
kullan›m›na sokulmas›n›n, maden arama ve
ç›karma faaliyetlerinin flirketlere engel tan›n-

maks›z›n yap›lmas›n›n yolu yasal olarak aç›lacak-
t›r.

- Yasa ile sadece do¤al alanlar de¤il, Anado-
lu’da yetiflen tüm biyolojik tür ve çeflitler de ti-
carilefltirilecektir. 

- ‹stanbul’da Beykoz, Sar›yer, Ömerli ve fii-
le’yi koruyan “‹stanbul Kuzey Kesimi Karadeniz
Kufla¤› Do¤al S‹T alan›” karar› iptal edilerek 3.
Bo¤az Köprüsü projesinin önündeki bir yasal

engel daha kalkacakt›r.
- Do¤al alanlar›n kaderini, koruma statüleri-

ni belirleyecek kurul Çevre ve Orman Bakanl›-
¤›n›n kontrolüne girmektedir. Do¤al alanlar›
sermaye sald›rganl›¤›na açmak, do¤ay› metalafl-
t›rmak ve yok etmek için elinden geleni yapan
Çevre ve Orman Bakanl›¤› yasa ile tam yetki-
lendirilmifl olacakt›r.

- Yasayla; koruma statüleri ortadan kald›r›-
lacak olan vadiler de dahil tüm do¤al alanlar
koruma durumlar› belirleninceye kadar flirket-
lerin talan›na aç›lacakt›r. Taslaktan anlafl›ld›¤›
üzere bu süre en az 3–8 y›l aras›nda de¤iflmek-
tedir.

- Yasayla korunmas› gereken alan olarak
bakanl›kça uygun görülen yerlerde de “ülke dü-
zeyinde, üstün kamu yarar› ve stratejik kulla-
n›m” bahaneleriyle kullan›m izinleri ç›kar›lacak
ve bu izinlerle do¤al alanlar üçüncü flah›slara
devredilebilecektir.

- Koruma alt›na al›nan alanlar›na iliflkin plan-
lar›n yap›lmas› özel kurulufllara, koruma görevi
de özel güvenlik birimlerine verilecektir. fiirket-
ler yasadan ald›¤› yetkiyi kullanarak “silahl›”
adamlar›yla deresi, orman›, tarlas›, meras› için
mücadele edenlerin karfl›s›na dikilebilecektir.” 

(Ankara DDSB)

‹zmir Buca Belediyesi Temizlik ve Park-
Bahçe Müdürlü¤ü’ne ba¤l› faaliyet gösteren
tafleron flirketinde çal›flan iflçiler, tafleronlafl-
t›rmaya karfl› mücadele için ilk kez 4 Kas›m
2010’da eylem yapm›fllard›. Yapt›klar› eylem
sonras›nda patron taraf›ndan sald›r›lar›n ve
bask›lar›n artmas› sonucu ilk olarak Bat›gül
Tunç isimli iflçi çal›flt›¤› Mimar Arflivi bölü-
münden baflka bir bölüme sürüldü. Tunç bu
durumu kabullenmedi¤i için tafleron flirket
taraf›ndan ifline son verildi. ‹flten ç›karma se-
bebi olarak da Tunç’un “tafleron flirketle be-
lediyeyi karfl› karfl›ya getirdi¤i” gösterildi.
Tunç yapt›¤› bas›n aç›klamas›nda “daha önce
‹zmir’de Büyükflehir Belediyesi Park-Bahçe
iflçileri, Kent Afi iflçileri, UPS Kargo iflçileri,
Paflabahçe Devlet Hastanesi önünde 118
günlük mücadele sonucu zaferi kazanan Tür-
kan Albayrak, Desa direniflçisi olarak tarihe
geçen Emine Aslan, iflçi s›n›f›n›n sald›r›lara, ifl-
ten ç›karmalara karfl› yürümesi gereken yolu
gösteriyor” dedi. Bat›gül Tunç da bu duru-
mu kabullenmedi¤ini belirterek belediye
önünü direnifl alan›na çevirdi.

Bat›gül Tunç’a destek eylemleri yapan 6
ifl arkadafl› daha iflten ç›kar›ld› ve onlar da
Tunç gibi direnifle geçti. Tunç, direniflinin
ikinci gününde yani 25 Kas›m Uluslararas›
Kad›na Yönelik fiiddetle Mücadele Günü’nde
direnifl alan›nda ya¤murdan korunmak için
çad›r kurmak istemesi üzerine sald›r›ya u¤ra-
yarak devlet ve patron fliddetine maruz kald›.
Buca Belediyesi, dört bir yan› “Hakl› fliddet
yoktur” afiflleriyle donat›rken tafleronlaflma-
ya karfl› mücadele eden, sendikal hak için di-
renen iflçi ve emekçilere sald›rarak samimi-
yetsizli¤ini ve faflist yüzünü bir kez daha gös-
termifltir. 

CHP’nin genel baflkanl›¤›na K›l›çdaro¤-
lu’nun ge(tiri)lmesiyle “emekçi” ve “halkç›”
söylemlerle kitlelerde “CHP de¤ifliyor” alg›s›
oluflturulmaya çal›fl›l›yordu. Oysa CHP, TE-
KEL iflçilerinin yan›na giderek “biz emekçi-
nin, iflçinin yan›nday›z” derken Kent Afi iflçi-
lerini ve onlara uygulad›klar› hak gasplar›n›,
CHP’li belediyenin onlar› nas›l iflten att›¤›n›,
iflçiler direniflteyken polis sald›rd›¤›nda nas›l
sessiz kald›klar›n›, iflçiler yokmufl gibi davran-
d›klar›n› unutmufltu çoktan. Referandum sü-
recinde “Bizde tafleronlaflma ve kölece ya-
flam olmaz” diyorlard›. Ancak taflerona karfl›
mücadele eden, iflçileri iflten ç›karan kendi
ellerindeki Buca Belediyesi’ni yine görmüyor,
görmezden geliyorlar. Biz ise CHP’nin de¤ifl-
medi¤ini/de¤iflemeyece¤ini, Kemalist ideolo-
jiyle yo¤rulurken iflçinin, emekçinin yan›nda
olmad›¤›n›/olamayaca¤›n› sendikal haklar› için
tafleron sistemi istemedi¤i için mücadele
eden iflçilerin iflten ç›kar›ld›¤›n› görmeye de-
vam edece¤iz.                               (‹zmir)

Enerji gerekçesiyle Türkiye’nin
her yerindeki akarsular, do¤ay›
yok etme pahas›na kâr peflinde
koflanlar›n sald›r›s› alt›ndad›r.
2000’e yak›n HES projesiyle, sula-
r›m›z›n kullan›m hakk› flirketlere
devrediliyor, sular tünellere hap-
sediliyor, yata¤›nda akan su b›ra-
k›lm›yor. Sular›m›z flirketlere sat›-
l›yor, tar›m›n do¤du¤u topraklar-
da do¤a, tar›m, köylülük yok edili-
yor.

Çoruh-Aksu Koruma Plat-
formu, Borusan Holding’in do¤a

düflman› yönünü Borusan 25 Ka-
s›m akflam› ‹stanbul Lütfi K›rdar
Uluslararas› Kongre ve Sergi Sara-
y›’nda düzenlenen Filarmoni Or-
kestras›’n›n konseri öncesinde
gerçeklefltirdi¤i bir eylemle teflhir
etti. Eylemciler, Erzurum ‹spir’de-
ki Aksu köyü yak›nlar›nda Boru-
san’›n yapt›¤› HES projesini pro-
testo etti. Direniflin Ritmi Müzik
Grubu ile birlikte konser alan›n›n
önüne gitmek isteyen platform
üyelerine patronlar› korumakla
görevli kolluk kuvvetleri sald›rd›. 

Eylemciler,
Borusan’›n
gerçeklefltirdi-
¤i kültür-sanat
etkinlikleriyle
do¤a katliam-
c›s› yüzünü
gizleyemeye-
ce¤ini belirtti-
ler. Olay›n ard›ndan Borusan, yap-
t›¤› aç›klamayla eylemcileri diyalo-
ga aç›k olmamakla suçlay›p, yapt›¤›
sosyal sorumluluk projelerini “ha-
t›rlatt›!” Bu aç›klaman›n ard›ndan

Çoruh-Aksu Koruma Platformu
27 Kas›m günü yeniden bir aç›kla-
ma yaparak Borusan’›n fleffafl›¤›n›n
da çevrecili¤inin de yalan oldu¤u-
nu belirtti!            (H. Merkezi)

A¤art›lm›fl kotlar›n yap›m
aflamas›nda birçok emekçinin
hayat›n›n nas›l karart›ld›¤› bir-
çok kez gündeme gelmiflti. Kot
kumlama iflçilerinin yavafl, so-
luksuz ve sessiz ç›¤l›klar› eflli¤in-
de bafllat›lan mücadele ile kot
kumlama faaliyetleri “durdurul-
mufl”tu. Elbette yap›lan sadece
yan›lt›c› bir manevrayd›.  

Gerçek o ki kot kumlama
ifllemleri, sadece kot üretiminde
de¤il, maden ve metal sektörü-
nün baz› bölümlerinde kullan›l›-
yor. K›sacas› hayatlar›n karart›l-

mas›na, kasalar›n doldurulmas›
için tam gaz h›z veriliyor. Dev
kompresörler yard›m›yla kot
üzerine yüksek bas›nçla kum
püskürtülerek elde edilen giysi-
lerin, giyenlerin bilmedikleri bir
kusuru daha vard› ki; o da bu
giysilerin al›nmas› ile karart›lan
hayatlar›n birbirine paralel ola-
rak artmas›yd›. 

27 Kas›m günü Kot Kum-
lama ‹flçileri Dayan›flma
Komitesi ve Clean Clothes
Campaign (uluslararas› kon-
feksiyon iflçileri örgütü), ölüm-

cül slikozis hastal›¤›na neden
olan kumlanm›fl kotlar›n sat›fl›-
n›n durdurulmas› ve kot kumla-
man›n engellenmesi için bafllat›-
lacak olan kampanyay› kamu-
oyuna duyurdu. “Kumlanm›fl
kot üretimini ve sat›fl›n›
durdurun” fliarl› kampanya için
yap›lan bas›n toplant›s› Garaj ‹s-
tanbul’da gerçeklefltirildi. Bas›n
toplant›s›nda konuflma yapan
Kot Kumlama ‹flçileri ‹le Daya-
n›flma Komitesi Üyesi Yeflim
Yasin, iflçi örgütleri olarak kot
kumlaman›n tüm dünyada ya-

saklanmas› amac›yla biraraya
geldiklerini ve a¤art›lm›fl kotla-
r›n sat›fl›n›n yasaklanmas› için
mücadele edeceklerini söyledi. 

Aç›klaman›n ard›ndan ko-
nuflan Clean Clothes Campa-
ign aktivisti Christoper
Riddselius da Avrupa’da bü-
yük firmalar›n kot kumlama ifli-
ni tafleron flirketler arac›l›¤›yla
yapt›klar›n› ve bu tafleron flir-
ketlerin ço¤unun Türkiye’de
oldu¤unu söyledi. 

Riddselius ayr›ca ‹sveç’te
flirketlerle sürdürdükleri diya-
loglar ile alt› büyük markan›n
kot kumlama tekni¤inden vaz-
geçti¤ini söyledi.      (‹stanbul)

TEKEL iflçileri direnifllerinin
56. gününde mücadelelerini sür-
dürmekte kararl›.

28 Kas›m günü saat 18.30’da
Galatasaray Lisesi önünde birara-
ya gelen iflçiler, dostlar›, demok-
ratik kitle örgütleri ve devrimci

ve ilerici ku-
rumlarla birlik-
te yürüdü.

‹flçiler yü-
rüyüfl boyunca
24 Kas›m’da
Tek G›da-‹fl
Genel Baflkan›

Mustafa Türkel ve korumalar› ile
güvenlik görevlilerinin sald›r›s›n›
da protesto ettiler. ‹stiklal Cadde-
si’nde düzenlenen yürüyüfl boyun-
ca s›k s›k “Kahrolsun sendika
a¤alar›”, “Tekel iflçisi hesap

soracak”, “Kavga bitmedi ye-
ni bafll›yor” sloganlar›n› hayk›ran
iflçiler sald›r›lara karfl›n mücadele-
den vazgeçmeyeceklerini ilan etti.
Taksim Tramvay Dura¤›nda bas›n
aç›klamas›n› okuyan Trabzon TE-
KEL ‹flçisi Salim Y›lmaz; Ankara’da
yap›lan TEKEL direnifli kadar kitle-
sel bir mücadelenin flu anda yap›-
lamamas›n›n AKP’nin oyalama po-
litikalar›ndan kaynakl› oldu¤unu,
verilen mücadelenin zay›f kalma-
s›nda sendikalar› Tek G›da-‹fl’in,
mücadeleyi b›rakmas›n›n da etkili

oldu¤unu dile getirdi. Eyleme Pa-
flabahçe’de direniflini zaferle biti-
ren Türkan Albayrak, Yönet-
men S›rr› Süreyya Önder, fiair
Ruhan Mavruk ve Yazar Bilge-
su Erenus da kat›ld›.

MMuussttaaffaa  TTüürrkkeell  hhaakkkk››nnddaa
ssuuçç  dduuyyuurruussuu!!

Tek-G›da-‹fl Genel Baflkan›
Mustafa Türkel ve korumalar›n›n
sald›r›s›na u¤rayan TEKEL iflçileri
suç duyurunda bulundu. 30 Kas›m
günü Sultanahmet Meydan›’nda bi-
raraya gelen iflçiler suç duyuru-
sundan önce bir bas›n aç›klamas›
gerçeklefltirdi.            (‹stanbul)

Kopya skandal›n›n ortaya ç›kmas› sonucu 28
Kas›m’a ertelenen Kamu Personeli Seçme S›nav›
(KPSS)’nda yine sistem, suçlu olarak s›nava gire-
cek olanlar› seçmifl ve önlem olarak da s›nava
gireceklerin yanlar›na; kalem, silgi dahil hiçbir
fley almamas›yla sorunu “çözmeye” çal›flm›flt›r.

Ertelenen s›navda bu sefer de elektrik ke-
sintisi rezaleti yafland›. Cizre’de ön lisans me-
zunlar›n›n 14.30’da girdi¤i s›nav›n ilerleyen saat-
lerinde havan›n kararmas›yla ›fl›klar›n aç›lmas›
istendi. Ancak elektriklerin olmamas› nedeniyle
›fl›klar aç›lamad›. Sorular yetkililerin s›ralarda
yakt›¤› mum ›fl›¤›yla çözülmek zorunda kald›. S›-
nava giren adaylar bu durumu s›nav bitiminde
protesto ederek; iki y›ll›k emeklerinin bofla git-
ti¤ini ve s›nav›n son bir saatinde karanl›ktan do-
lay› sorular› okuyamad›klar›n› söyledi. (Mersin)

Kurals›z ve güvencesiz çal›flma koflulla-
r›na karfl› bir ses de Gebze’den yükseldi.
Birleflik Metal-‹fl’in ça¤r›c› oldu¤u bir mi-
ting düzenlendi. 28 Kas›m günü Gebze’de
düzenlenen mitinge ça¤r› metninde “Özel
istihdam bürosu ad› alt›nda iflçileri bir ifl-
verenden di¤erine al›n›p sat›l›r köle yap-
mak istiyorlar. Geçici iflçili¤i yani güvence-
si olmayan, k›sa sürelerle çal›flan, k›dem
tazminat› ve y›ll›k izin hakk› bulunmayan
iflçi çal›flt›rmay› genel kural haline getir-
mek istiyorlar. Y›ll›k ücretli izinleri dile-
dikleri gibi kulland›rtmak istiyorlar. Sade-
ce istemiyorlar. Haz›rl›klar›n› tamamlad›-
lar,  yasay› ç›karmak üzereler. K›saca kan›-

m›zdan kan, can›m›zdan can istiyorlar!”
denildi. 

28 Kas›m günü iflçiler Gebze Trafo
Meydan›’nda toplanarak sloganlarla
Cumhuriyet Meydan›’na kadar yürüdü.
‹flçiler fabrikalar›n›n isimleriyle açt›klar›
pankartlar›n ard›nda yürüdüler. Mitinge
D‹SK’in di¤er sendikalar›ndan da kat›l›mlar
oldu. Nakliyat-‹fl ve direniflteki Balnak Lo-
jistik, Emekli-Sen, Genel-‹fl’in flubeleri.
D‹SK’e ba¤l› sendikalar›n Kocaeli flubeleri,
oluflturmufl olduklar› “Kurals›z ve Gü-
vencesiz Çal›flmaya Hay›r Platfor-
mu” pankartlar›yla destek verdi. 

(Kartal)

Yaflad›klar› yerlere yap›lacak olan hidro-
elektrik santrallerle gelecekleri karart›lmak
istenen köylüler, kendilerine yönelen bu sal-
d›r›lar› önlemek amac›yla her yerde seslerini
yükseltmeye devam ediyorlar. 

Bart›n ve Amasra’da yap›lmas› planlanan
HES’lerle ilgili 29 Kas›m’da Çevre ve Orman
Bakanl›¤›’nda bakanl›k ve flirket yetkilileri ve
il kültür müdürlü¤ü kat›l›m› ile yap›lacak olan
ÇED Kapsam ve Format Belirleme Toplant›-
s›n›, Bart›n ve Amasra’dan yola ç›karak An-
kara’da bir araya gelen kitle Bakanl›k çal›flan›
personelin ifle gelifl saatinden itibaren pro-
testo etmeye bafllad›lar. 

121 kitle örgütünün yer ald›¤› Bart›n
Platformu öncülü¤ünde Amasra ve Bar-
t›n’dan gelen çocuklar, kad›nlar, gençler, yafl-
l›lar, muhtarlar, kitle örgütü temsilcileri sa-
bah saat 8.00’den itibaren topland›lar. Oto-
büsleriyle bakanl›¤›n önüne gelen köylüler ne
pahas›na olursa olsun termik santrale izin
vermeyeceklerini dile getirdiler. Köylüler,
“Zehir solumak istemiyoruz”, “Bart›n ili-
miz onun için ölürüz”, “HEMA flafl›rma,
sabr›m›z› tafl›rma”, “HEMA cennetimizi
cehenneme çevirme” sloganlar›n› hayk›rd›.
Toplant›n›n birinci bölümü saat 12.30’a kadar
sürdü. 

Halk ad›na toplant›ya kat›lan Bart›n ve
Amasra belediye baflkanlar›, Bart›n Platformu
ad›na Bart›n Orman Mühendisleri Odas› Bafl-
kan› Erdo¤an Atmifl’in toplant›dan ç›kmas›
beklenirken, ›sl›klar ile protestoya devam
edildi. Toplant›n›n birinci bölümü bittikten
sonra haz›rlanan ortak bas›n aç›klamas›n› Er-
do¤an Atmifl okudu.

Daha önce bir tek termik santralin, an-
cak daha sonra ikisinin birden gündeme geti-
rildi¤ini söyleyen Atmifl, santrallerin ÇED
baflvurular›n›n birbirinin kopyas› oldu¤unu
belirtti. Amasra’ya termik santrallerin kurul-
mas›n›n istenmesini “dünyan›n gözünü ç›kar-
mak” olarak niteleyen Atmifl, haz›rlanan ra-
porlardaki yanl›fllara de¤indi. Termik santral-
lerin bölgeyi kalk›nd›raca¤›n›n do¤ru olmad›-
¤›n› ve Amasra’n›n sermayenin para h›rs›na
kurban edilemeyecek kadar de¤erli oldu¤unu
vurgulayan Atmifl, sorduklar› bir dizi sorunun
cevab›n›n al›nmadan yap›lacak tüm çal›flmala-
r›n baflar›s›z olaca¤›n› söyledi.

Bas›n aç›klamas›n›n okunmas›ndan sonra
yap›lan aç›klamalarda, normal koflullarda ba-
kanl›¤›n bu toplant›y› yapmamas› gerekti¤i ve
flirkete ÇED Kapsam ve Format Belirleme
vermemesi gerekti¤i, halk›n buna izin verme-
yece¤i vurguland›.

Bakanl›k böyle bir izni verse dahi Amas-
ra’ya sahip ç›k›laca¤› ve termik santral yap›l-
mas›na asla izin verilmeyece¤i bir kez daha
bildirildi.

D›flar›da bunlar olurken bakanl›k içerisin-
de “yo¤un güvenlik” önlemlerinin al›nmas› ve
personelin eylemcilerle iliflki kurmamas› için
her türlü önlemin al›nmas› dikkat çekiciydi.

Eylem esnas›nda göze çarpan bir
di¤er nokta ise eylemin yap›ld›¤› yerin
yak›nlar›nda yer alan Orman Mühen-
disleri Odas›’n›n olaya karfl› olan du-
yars›zl›¤›yd›. Bart›n Orman Mühendisleri
Odas› yöneticilerinin eyleme destek vermesi
ve eylem alan›nda yerini almas›na ra¤men
oda yönetiminin eylemi “her türlü do¤al
enerjiye karfl› ç›k›yorlar, nükleere bile karfl›-
lar” fleklinde de¤erlendirerek olaya duyars›z
kalmas›, ifli ekolojik dengeyi korumak ve bu
dengeyi bozacak her türlü fleye karfl› ç›kmak
olan bir meslek toplulu¤unun iflini ne kadar
“iyi” yapt›¤›n›n göstergesi oldu. 

(Ankara DDSB)

Talan›n Yeni Ad›; Tabiat› ve Biyolojik Çeflitlili¤i Koruma Kanunu HEMA, cennetimizi 
cehenneme çevirme

CHP de¤ifltiyse,
bunlar› yapan kim?

“‹kiyüzlü Borusan, çevre katili!”

“Mum ›fl›¤›nda personel seçimi” Kurals›z ve güvencesiz çal›flmaya hay›r!

Kot kumlamaya karfl› mücadele bitmedi, sürüyor

Tekel iflçileri kararl›!
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“10. Y›l›nda hapishanelerde
tecrit ve tecride karfl› mücadele
sempozyum”una konuk olarak kat›-
lan Filipinli Axel Alejandro A. Pin-
pin’in ve Arjantinli Teresita Cast-
rillejo yoldafllar›m›z›n talebi üzerine
Trakya köylerine bir ziyaret gerçek-
lefltirdik. 

Filipinler Köylü Sendikas›
(KMP) Genel Sekreteri Axel Ale-
jandro A. Pinpin yoldafl›n iste¤i
üzerine Trakya bölgesinde bulunan
köylülerin genel sorunlar›n› yerinde
görmek ve uluslararas› dayan›flmay›
güçlendirmek amac›yla yola ç›kt›k.

Trakya bilindi¤i üzere üretici köy-
lü sendikas› Tüm Köy-Sen’in kurul-
du¤u bölge ayn› zamanda. Geliflen sü-
reç içinde Trakya’da köylülerin so-
runlar› ekseninde birçok çal›flman›n
alt›na imza atan sendika ayn› zamanda
ülkemizde köylü sendikas› anlam›nda
bir ilk olma özelli¤i de tafl›yor.

Bir tar›m ülkesi olan Filipin-
ler’de köylülerin yaflad›¤› sorunlar ile
dünyan›n öte ucundaki ülkemizde
köylülerin yaflad›¤› s›k›nt›lar aras›nda-
ki benzerliklerin ne oldu¤u sorusuna
cevap aramakt› amac›m›z.

Bize bu ziyaretimizde yard›mc›
olacak olan Tüm Köy-Sen yönetim
kurulu üyesi arkadaflla buluflarak Lü-
leburgaz’a ba¤l› Turgutbey köyüne
geçtik.

Burada köy kahvesinde köylülerle
biraraya geldik. Yoldafllar›n yurtd›fl›n-
dan geldi¤inin duyulmas› ile kahveye
köylülerin ilgisi de yo¤unlaflt›. Köylü-
ler misafirlerimize kendi ülkelerinde
yaflanan sorunlar ve bunlara karfl› ne-
ler yap›ld›¤› üzerine birçok soru sor-
du. Trakyal› köylüler; mazot,
gübre ve tohum gibi girdi fiyat-
lar›n›n yüksekli¤inden buna kar-
fl›n ürün fiyatlar›n›n düflüklü¤ün-
den dertli. Son birkaç y›l içinde sa-
dece mazota onlarca defa zam gelir-
ken ürün fiyatlar› ise yerinde saym›fl.

Bu durumun bir sonucu olarak
köylülerin tar›msal üretimi de düfl-
müfl durumda. Daha çok bu¤day,
arpa, ayçiçe¤i gibi ürünlerin ekildi¤i
bölgede tar›msal ürünlerdeki bu dü-
flüflle köylüler hayvanc›l›¤a yönelmifl.
Ancak bu durumdan çok memnun ol-
duklar› da söylenemez. Geçmifle
oranla bölgede hayvan say›s›nda bü-
yük bir düflüflün yafland›¤› ve özellikle
ithal etlerin ülkeye girifli ile yerli hay-
van pazar›n›n darald›¤› anlat›lanlar
aras›nda. Köylülerin dile getirdi¤i bir
di¤er s›k›nt› da bölgedeki topraklar›n
h›zla el de¤ifltirmesi veya kaybolmas›.
En verimli topraklar›n bir k›sm› fabri-
kalar taraf›ndan iflgal edilirken bir k›s-
m›na da borçland›klar› bankalar tara-
f›ndan el koyulmufl.

KKööyyllüülleerriinn  ssoorruunnllaarr››  oorrttaakk
mmüüccaaddeelleessii  ddee!!

Bir dokunup bin ah iflitti¤imiz bu
sorunlar›n bir benzeri belki de daha
a¤›r› Filipinler’de yaflan›yor.

Filipinler’de birkaç bin aile
topraklar›n hemen hemen tü-
müne sahip. 90 milyonluk bir
nüfusu olan Filipinler’de 60-70
milyon köylü bulunuyor. Köylü-
lerin yüzde 90’›n›n topra¤› bu-
lunmuyor. Ürünlere koyulan kota-
lar, uluslararas› tekellerin fiyatlar üze-
rindeki bask›lar› büyük benzerlikler
tafl›yor. Ancak Filipinler’de köylüle-
rin güçlü bir sendikal örgütlen-
mesi mevcut. Filipinler Komünist
Partisi’nin önderlik etti¤i militan
bir köylü hareketi varl›¤›n› koru-
yor. Axel yoldafl ülkesindeki müca-
dele deneyimlerini köylülerle paylaflt›.
Örne¤in bir defas›nda Nestle
kahve fiyat›n› çok düflük belirle-
mifl. Köylü sendikas› ise buna
karfl› ç›karak köylülerin ihtiyac›
olan fiyat› ilan etmifl. Ard›ndan
ürünlerini flirkete, devlete ver-
meyerek bir eylem gerçeklefltir-

mifller. Tar›m Bakanl›¤›’n›n önü-
ne giderek ürünlerini bakanl›¤›n
kap›s›na dökmüfller. Bu eylemle-
rin etkisi ile devlet köylülerin is-
teklerini kabul etmek zorunda
kalm›fl. Emperyalizmin dünyan›n
dört bir yan›na ulaflt›¤› günümüzde
sömürü için kullan›lan yöntemler bü-
yük benzerlikler tafl›yor.

Köylüler; özellikle Filipinler’de yü-
rütülen mücadeleye büyük ilgi göster-
di. Sorduklar› sorularla nas›l örgütle-
nildi¤ini ve Dünya Bankas› ve tekelle-
re karfl› nas›l mücadele ettiklerini
sordu. Trakya’da durum, köylülük
aç›s›ndan ülkemizdeki bütünün duru-
munu tam anlam›yla yans›tm›yor olsa
da sorunlar›n yaflanma biçimi çok
farkl› de¤il. Bölgedeki köylüler ülke-
mizde genel durumun aksine asgari
oranda bir topra¤a sahip ve toprakla-
r›n verimli oldu¤u söylenebilir. Devle-
tin tar›m politikas›ndan etkilenseler
de di¤er bölgelere oranla durumlar›n
daha iyi oldu¤u bir gerçek. Sendikan›n
yeterli bir örgütlenmesinin olmay›fl›
ve bu ekonomik koflullarla birlikte
ortaya ç›kan tabloda köylülerin ör-
gütlenme bilinci oldukça zay›f.  Köylü-
ler sorunlar›n› do¤ru bir flekilde tes-
pit ediyor ancak bunun çözümü için
örgütlenme noktas›nda ise tutuk ve
a¤›r hareket ediyorlar. 

Köylülerle yapt›¤›m›z bu verimli
sohbetin ard›ndan Kaynarca Beldesi-

ne do¤ru yola ç›kt›k. Burada bizi
Tüm Köy-Sen Genel Baflkan›
fievki Konur karfl›lad›. fievki Konur,
bölgenin genel durumu hakk›nda mi-
safirlerimize bilgi verdi, deneyimlerini
paylaflt›. Oldukça s›cak bir atmosfer-
de geçen sohbet karfl›l›kl› baflar› di-
lekleri ile son buldu.

fievki Konur’un konuflmalar›ndan,
ülkemizdeki kooperatifçili¤in tarihi ve
bugünkü köylü sendikas›n›n örgütleni-
flinden bahsetmesi, Filipinli ve Arjan-
tinli misafirlerimizi ciddi olarak etkile-
di. 

““MMyy  nnaammee  iiss  SSppaarrttaakküüss!!””
Buradan Çorlu’da direniflte olan

deri iflçileri ile buluflmak üzere Çor-
lu’ya hareket ettik.

D‹SK/ Birleflik Metal-‹fl Sendi-
kas›’nda gerçeklefltirilen sohbet top-
lant›s›na deri iflçilerinin yan› s›ra me-
tal iflçileri de kat›ld›. Çorlu’da bir sü-
redir sendikalaflma mücadelesi veren
Yeflil Kundura iflçilerinin a¤›rl›kl› ola-
rak kat›ld›¤› sohbet canl› ve verimliy-
di. ‹flçiler sorduklar› sorularla sohbeti
canland›rd›. Örne¤in; Filipinler ve
Arjantin’de sendikalaflma oran›,
güvenceli çal›flan iflçi say›s›, sen-
dikalaflmada nas›l yöntemlerin
izlendi¤i, ülkelerin geliflmifllik
düzeyi, özellikle de kad›n iflçile-
rin krefl hakk›, hamilelik izinleri

en fazla sorulan sorulard›. ‹flçiler,
Yeflil Kundura’da yaflad›klar› sorunlar›
da misafir yoldafllarla paylaflt›lar. Yeflil
Kundura’da sendikalaflt›ktan sonra ça-
l›flma koflullar›nda yaflanan de¤iflimler
ve patronun bask›lar› en fazla dile ge-
tirdikleri sorunlard›.

Filipinler’de endüstri çok zay›f,
örne¤in metal sektörü hiç yok. Bir
saç tokas›n› bile ithal ediyor. Filipinler
devleti ve tekeller iflçilerin sendikalafl-
mas›na karfl› vahfli yöntemlere baflvu-
ruyorlar. Uluslararas› flirketler öne
ç›kan sendikac›lar› kiral›k katil tutarak
katlediyor. Filipinler’de emeklilik fiili
olarak yok. Emekliler ölünceye kadar
çal›fl›yor.

Arjantin’de de benzer bir durum
söz konusu, sokaklarda yaflayan bin-
lerce insan var. 2000’lerin bafl›nda ya-
flanan krizle birlikte fabrikalar ka-
panm›fl ve milyonlarca iflçi soka¤a
at›lm›fl, emeklilik yafl› 60, iflçilerin
ald›¤› ücret asgari ücretin yar›s› bile
de¤il. Bunun bir sonucu olarak da Ar-
jantin’de h›rs›zl›k çok yayg›n.

Sohbet iflçi s›n›f› ve emekçilerin
dünyan›n her yerinde benzer sorun-
lar yaflad›¤› ve ç›karlar›n›n ortak oldu-
¤u ve ayn› düflmana karfl› mücadele-
den geçti¤i ve uluslararas› dayan›flma-
n›n önemine dair yap›lan vurgularla
sona erdi. Özellikle kad›n iflçiler
Arjantinli yoldafl›n, Maoist bir sendi-

kac› olan eflinin kaç›r›l›p katledildi¤i
1977’den bu yana mücadelenin içinde
olmas›ndan oldukça etkilendi. 

Zaman›m›z›n s›n›rl› olmas›ndan
dolay› az say›da köye gidebildik ve s›-
n›rl› say›da iflçi ile biraraya gelebildik.
Buna karfl›n ziyaretimizin oldukça ve-
rimli-coflkulu geçti¤ini söyleyebiliriz.
Ziyaretimize damgas›n› vuran ve ulus-
lararas› dayan›flmay› çarp›c› bir flekil-
de özetleyen bir örne¤i de paylaflmak
istiyoruz; Sendikal› iflçiler sohbet
öncesi fabrika ç›k›fl› serviste ken-
di aralar›nda di¤er iflçilerin duya-
ca¤› biçimde konufluyorlarm›fl.
‹flçinin biri sormufl; Filipinli sana
ad›n› sorarsa nas›l cevap vere-
ceksin, ‹ngilizce mi biliyorsun ki?

‹flçi hemen cevab› yap›flt›r-
m›fl: ‹ngilizce bilmiyorum ama
ad›m› sorarsa diyece¤im ki; “My
name is Spartaküs!” Biz köleli¤e
t›pk› Spartaküs gibi baflkald›r-
mad›k m›?

Zulmün oldu¤u gibi direniflin de
dili farkl› renklere bürünse de her
yerde ayn›… 

Emperyalistler dünyan›n neresin-
de olursa olsun iktidarlar›n› bask›, zu-
lüm ve sömürü üzerine infla etmekte. 

Buna karfl›n ayn› flekilde dün-
yan›n da¤lar›nda ve k›rlar›nda
emekçilere ve iflçi s›n›f›na yol
gösteren ayn› k›z›l y›ld›zd›r!

Trakya bölgesi ülkemizde kooperatiflerin
hala varl›¤›n› korudu¤u az say›daki yerlerden. 

Tüm Köy-Sen sendikas›n›n çal›flma yürüt-
tü¤ü bir bölge olan Trakya’da geçmiflte çok
say›da kooperatif ve üretime dayal› birli¤in
oldu¤u biliniyor. Trakya Birlik benzeri birçok
birlik, bugün için köylünün ç›karlar›ndan çok
zengin köylülerin ihtiyaçlar›na yan›t veriyor.
Trakya’da bugün kooperatiflerin say›s› 20-30
aral›¤›nda seyrediyor. Bunlar›n içinde köylü-
lerin sahiplendi¤i ve epeyce ifl gören birçok
kooperatif oldu¤u gibi varl›¤›n› çok hissetti-
remeyenler de bulunuyor. 

‹flçi-Köylü gazetesi olarak Turgutbey
kooperatif Baflkan› Erhan Aktafl, Tüm Köy-
Sen Lüleburgaz flube baflkan› Veli Bütün ve
sendikan›n Genel Baflkan› fievki Konur’la
bir söylefli gerçeklefltirdik.

- Kooperatifinizin durumundan söz
edebilir misiniz?

- Erhan Aktafl (Turgutbey Kooperatif
Baflkan›);1970’lerde çok yönlü Tar›msal
Kalk›nma Kooperatifi olarak kuruldu. Sonra-
s›nda ismi de¤iflti. fiu an Lüleburgaz’a ba¤l›
Turgutbey Kalk›nma Kooperatifi ad›n› ald›.
Kooperatif, sütü bir arada tutma amac›yla
kuruldu. ‹lk dönemlerde kooperatif için ge-
rekli birçok malzeme, araç gereç de sat›n
al›nd›. Zaman içinde özellikle ’80 darbesin-
den sonra epeyce zay›flad›. fiu anda 15 köylü
üyemiz var. fiu günlerde ortalama 400 kilo
süt topluyoruz. Herkes verdi¤i süt kadar pa-
ras›n› al›yor. Kooperatif sütleri toplay›p sat›-
yor. Kooperatif olmasayd› flirket bir kifliyle
anlafl›rd› ve sütleri teker teker sat›n al›rd›.
Köylülerin ortak hareket etmesini sa¤l›yor.
‹yi bir araç. SEK’in sat›lmas›ndan sonra ta-
r›mda üretim yerine tüketimin teflvik edilme-
siyle kooperatifin etkisi de zay›flad›. Bu yüz-
den kooperatiflerde de çok ileri gidilmifl de-
¤il. Baz› yerlerde kapat›ld›. Biz birçok yere
göre bir ad›m ilerdeyiz.

- Bölgede köylülerin geçmifle oranla
sorunlar›nda ciddi bir art›fl söz konusu…

- Veli Bütün (Tüm-Köy Sen Lülebur-
gaz fiube Baflkan›); Eskiden bir kilo gübre
ile eflde¤erdi bu¤day. ‹nsanlar para kazanabi-
liyordu. Maliyet, mazot daha ucuzdu. Bugün
gübre pahal›; insanlar traktörüne mazot ko-
yup tarlaya gidemez duruma geldi. Tar›mdan
geçinemiyorlar. Baz› gübre çeflitleri topra¤a
zarar verdi. Bizde topra¤› tahlil ettirebilecek
bize ‘gidin flunu yap›n’ diyebilecek bir yer
yok. ‹nsanlar gübre al›yor ‘ekerim biçerim’
diyerek ama ürününün paras›n› alamad›¤› için
tar›m kredisi, Ziraat Bankas›na di¤er banka-
lara borçlar› kal›yor. fiu anda Trakya’da köy-
lülerin ço¤u topraklar›n› satt›. Köylüler hay-
vanc›l›¤a yöneldiler. 

- AKP döneminde köylülerin duru-
munda bir iyileflme oldu mu?

- Veli Bütün: Sadece AKP de¤il önceki
hükümetler döneminde de ayn› fleyler. De¤i-
flen bir fley yok. Köylüyü y›pratmaya çal›fl›-
yorlar. Bütün gelmifl geçmifl hükümetler bu-
nu yap›yor. Al birini vur ötekine. Gençler d›-
flar›da ifl ar›yor. Fabrikalar›n, derelere sant-
rallerin yap›lmas› topra¤›m›z› çok etkiledi.
Trakya’da gençler kalmad›. Topraklar azald›-
¤›ndan dolay› gençler fabrikalarda çal›flmaya
bafllad›, ‹stanbul’a göç etti. Bizim köy 500
nüfusluydu, flu anda 300’e düfltü. Bu¤day, ar-
pa, çavdar ekiliyor. Köylüler borçland›lar

bankalara. Bankalar ald› ellerinden toprakla-
r›n›. Üretim de düfltü. Köyünün yüzde 50’si
böyle.

- Sendika olarak ne tür çal›flmalar ya-
p›yorsunuz?

- Veli Bütün: Ben Çeflmekolu Köyünde-
nim. Devlet taraf›ndan destekleme amac›yla
bir kredi verildi. Bizim köyün yan taraf›ndaki
bir köye do¤algaz elektrik santrali kurulmak
isteniyor. Ald›¤›m›z bilgilere Avusturyal› bir
flirketmifl. Türkiye’de üretti¤i elektri¤i bize
satacak. Türkiye’nin flu anda elektrik ihtiyac›
yok. Biz de imza kampanyas› bafllatt›k Tüm
Köy-Sen olarak. Bunlar› bakanl›klara verece-
¤iz.

- Tüm Köy-Sen nas›l kuruldu?
- fievki Konur; (Tüm Köy Sen Genel

Baflkan›): Sendikay› biz 2000’de kurduk.
Sendika için 1.5 y›l gezdik. Traktörlerle, ya-
yan köyden köye. Köylere gittik, köylülere
sorduk, muhtarlar› bulduk, onlara sorduk.
1970’lerde kooperatifler için gezmifltik. Ya-
banc› de¤iliz. ‘Gene geldiniz’ dediler. Sendi-
kay› tart›flt›k. Edirne, Tekirda¤, K›rklareli’yi
gezdik. 400 delege ile Babaeski’de kurduk
sendikay›.  Sendikay› mahkemeye verdi dev-
let. Köylüler sendika kurar diye bir yasa
yokmufl. Kuramazs›n›z dediler, kapatt›lar.
2004’te yeniden açt›k. Bu sefer Tüm Köy-
Sen olarak.

S›k›nt›lar›m›z belli. Ne yapmal›y›z? Diye
sorduk. Örgütlenmemiz gerekiyor. Nas›l ör-
gütlenece¤iz? ‹flçi s›n›f›, memurlar mücadele
ediyor, biz da¤›n›k oldu¤umuz için haklar›m›-
z› alam›yoruz. Sendika kural›m dedik!

- Sendika olarak bölgede ne tür faali-
yetleriniz oldu?

- fievki Konur; Do¤al afetlerden, kaynak-
lanan zararlar›n giderilmesi için sendika ola-
rak mahkemeye, bakanl›¤a baflvurarak bu za-

rarlar› tanzim ettik birçok yerde. Do¤rudan
Gelir Desteklerini köylülerin borcu olarak
kesiyorlard›. Bunu engelledik. DGD’nin üre-
ticiye ürünü gelifltirmek için verildi¤ini, bu
yüzden borca karfl›l›k olamayaca¤›n› söyledik.
Kazand›k. Marmara bölgesinde zeytin üreti-
cilerinin haklar› gasp edilmiflti, onlar› geri al-
d›k. Poyranl›’da jandarma karakolu aç›lm›flt›,
yolu kapatt›. ‹tiraz ettik, yolu açt›k, karakolu
kald›rd›k. Burada dört tane miting oldu. Bir
de Tekirda¤’da miting yapt›k. Karadeniz’e Ri-
ze’ye gittik. Marafl Pazarc›k’ta köylülerin top-
rak mücadelesinin içinde olduk. Sinan köylü-
leriyle birlikte olduk. Her ad›m›nda vard›k. 

- Trakya’da köylülerin durumunu geç-
mifle oranla nas›l de¤erlendiriyorsunuz?

- fievki Konur: Köylülerin ekonomik
flartlar› düne göre çok a¤›rlaflt›. Bu¤day› befl
sene önce verdi¤i fiyata veriyor. 5 sene geç-
mifl, mazota yüzde bin zam gelmifl. Amaç da
bu zaten. Devletin uygulad›¤› politika bu. 10
sene öncesi ile bugün aras›nda çok fark var.
Kriz köylüleri çok etkiledi. Hayvanc›l›k bitti.
Nüfus 70 milyona ç›kt›. Kimsede hayvan kal-
mad›, yurtd›fl›ndan ithal ediliyor. Yem pahal›,
girdi pahal›. Maksatl› yap›ld›. D›flardan et ih-
racat› da çözüm de¤il. Ürettikleri ürünler de
para etmedi. Taban fiyat› verilmedi. Bunu is-
tedi¤imizde ‘serbest piyasa ekonomisinin da-
ha iyi olaca¤›n›’ söylediler. Üretimde büyük
düflüfl var. Bu sadece Trakya’da de¤il Türki-
ye’nin her yerinde böyle. Trakya’da köylüler
topraklar›n› elden ç›kar›yor. Amaç da bu za-
ten. Tar›m politikas› bunu hedefliyor. 

- Bölgede topraklar›n el de¤ifltirdi¤i
söyleniyor…

- fievki Konur: Topraklar› ele geçirmek
gibi bir amaçlar› var. Son zamanlarda çok
uluslu tekeller buna yo¤unlaflt›. Örne¤in De-
nizbank. Bu banka köylülere kredi açma yolu

ile yap›yor bunu. Denizbank özellikle köylü-
lere kredi vermek, onlar› borçland›rmak, on-
lar› ödeyemez duruma getirmek ve toprakla-
r›n› ele geçirmek için yap›yor. Denizbank yo-
luyla toprak ipotek ediliyor ve el de¤ifltiri-
yor. Bu bankan›n ‹sraillilerle ba¤lant›s›n›n ol-
du¤u söyleniyor. 

- Sendika olarak kooperatiflerle ilgili
ne düflünüyorsunuz, önümüzdeki günler-
de neler yapmay› hedefliyorsunuz?

fievki Konur: Kooperatiflerin birço¤u bi-
zim denetimimizin d›fl›nda. 80’den sonra yö-
netimler de¤ifltirildi. Ço¤u, köylülerin ç›kar-
lar›ndan çok kendi ç›karlar›na çal›fl›yor. Bir-
ço¤u iflas etti. fiu anda varl›¤›n› sürdüren
köylerde birim kooperatif var. Birlik yok.
Kooperatif toplu pazarl›¤a giriyor. K›rklare-
li’ye ba¤l› Dokuzük köyü var, Poyranl›’da var.
Çeflmekolu var, Tozanl› var. En az›ndan
K›rklareli’de 15–20 tane var. Kooperatifte
planl› bir üretim var. Örne¤in; 1970’li y›llar-
da biz Ege’de köylülerden Narenciyeyi al›p
flehirde sat›yorduk. Do¤rudan tüketiciye
mercimek, zeytin, fleker, pirinç ulaflt›r›yor-
duk. Bu yüzden örgütlenmeliyiz. 12 Eylül’den
sonra kooperatiflerin ço¤unu kayyuma verdi-
ler. Köylülerin kooperatifleflmesi flart. Sendi-
ka olsa da alabildi¤ine örgütlense de gene
kooperatif kurmak zorunda. Kooperatif,
üretti¤ini do¤rudan pazarlayacak toplu üre-
tim yapacak, gelifltirecek, araflt›rma-pazarl›k
yapacak. Biz sürekli flunu söyledik. Birlik ola-
ca¤›z, güç olaca¤›z, sonra siyasi partimizi se-
çece¤iz. Örgütlenmeyi hedefliyoruz. En zor
taraf› da buras›, ekonomik s›k›nt›lar var. On-
lar› aflmaya çal›fl›yoruz. Köylüler çok da¤›n›k,
onlar› toparlamaya çal›fl›yoruz. Her köye flu-
be kurmak, her köyde bir temsilcimizin ol-
mas›, bir ilçede 20–30 köy varsa 5’er kifliden
150 kifli çekirdek kadro. Bu kadrolar› görev-
lendirmek ve köylerde s›k› s›k›ya çal›flmak
hedeflerimizdir.

(‹stanbul)

Zafer, gelecek için dövüflenlerin olacak!

“Köylülerin kooperatifleflmesi flart!”

VeliVeli
BütünBütün

LüleburgazLüleburgaz

ÇorluÇorlu



Almanya’n›n de¤iflik flehirlerinden seçilip
gelen 25 delegenin kat›l›m›yla gerçeklefltirilen
Kurultay›m›z, ülke kad›nlar komitesinden bir
arkadafl›m›z›n yapt›¤› selamlama ve Mirabel
Kardefller flahs›nda tüm dünyada özgürlük,
ba¤›ms›zl›k ve özgür bir dünya yaratma müca-
delesinde flehit düflenler ad›na sayg› durufluna
ça¤›rmas›yla bafllad›.

Delege tespitinin ard›ndan, Kurultay› yö-
netecek olan divan›n seçimi yap›ld›. Günde-
min onaylanmas›ndan sonra Almanya Komite
Baflkan› arkadafl Kurultay›m›z› selamlayarak
bafllad›¤› konuflmas›nda, Almanya’daki gelifl-
melere de¤inerek, özellikle Tasarruf Paketi
ad› alt›nda dayat›lan y›k›m paketinin kad›nlara
nelere mal olaca¤›na dikkat çekti. Ard›ndan
ilk gündem, Merkezi Komisyonun haz›rlam›fl
oldu¤u tüzü¤ün tart›fl›lmas› oldu. Canl› geçen
tüzük tart›flmalar›nda, tüm maddeler tek tek
tart›flmaya aç›larak, oylamaya sunuldu.
Ard›ndan Faaliyet Raporu tart›flmaya aç›ld›.

Kurultayda önerilen ve kabul gören öner-

geler flunlard›:
1) Merkezi Kurultayda delegelerin ço¤un-

lu¤unun karar›yla kullanmama karar› ç›kan
“fuhufl” kelimesinin kullan›lmas›,

2) Üyelik kampanyas›n›n bafllat›lmas›,
3) 25 Aral›k’ta Türkiye’de gözalt›nda kay-

bedilenler için gerçeklefltirilen cumartesi ey-
lemlerinin 300.’sü gerçeklefltirilecek. Yani so-
kaklarda saçlar›ndan sürüklenen yafll› analar›-
m›z›n, babalar›m›z›n, kay›p yak›nlar›n›n, dev-
rimci çevrelerin kay›plar›n› aramak ve kaybe-
denlerden hesap sormak için soka¤a ç›k›fllar›-
n›n 300. haftas› olacak. Bu vesile ile 25 Ara-
l›k’ta tüm Avrupa’da bu eylemi gerçekleflti-
renlerin sesi olal›m önerisi geldi. 

Hessen ve Güney bölgesinden 5 arkadafl-
tan oluflan yönetimin seçilmesinin ard›ndan
Kurultay›m›z›n en güzel bölümü de, Wiesba-
den derne¤imizin kurultay›m›za yapt›¤› sürp-
rizdi. 20. mücadele y›l›m›zda emeklerimizin
hep beraber ciddiye al›n›p, onure edilmesinin
güzel bir örne¤i idi. Bu inceliklerinden dolay›,

baflta Wiesbaden derne¤imizin baflkan›na ol-
mak üzere, tüm eme¤i geçen arkadafllara ve
Kurultay›m›za kat›lan Demokratik Kad›n Ha-
reketi’nden ve ‹MECE’li dostlar›m›za mesajla-
r›ndan dolay› teflekkür ediyoruz. 

(Almanya Yeni Kad›n)

2007 y›l› itibari ile bafllayan finan-
sal krizin, artç› sars›nt›lar› devam
eden Yunanistan’da ak günlerin pek
yak›n olmad›¤›, en son AB Komisyo-
nu’nun aç›klamas› ile daha da belir-
ginleflti. May›s ay›nda IMF-AB troy-
kas› ise yap›lan anlaflman›n üzerinden
daha birkaç ay geçmemiflken -ki bu-
nun tek anlaflma olaca¤› ifade edil-
mekteydi- yaz sonlar›nda yeni bir pa-
ket daha ortaya ç›kt›. Paket paket
ortaya saç›lan sald›r›lar yetmedi, ek
düzenlemelerle sald›r›lar›n kapsam
alan› geniflletiliyor. Kamuda bafllayan,
iflçi ve emekçilere yay›lan sald›r›lar›n
hedef tahtas›na orta tabakalar da girmekten
kurtulamad›. Maafllarda yap›lan ilk % 30’luk
kesintinin ard›ndan, flimdi de yeni bir %
40’l›k kesinti yap›lmas› hedefleniyor. Kamu
aç›¤›n›n kapat›lmas› amac› ile kamu kurum-
lar›n›n kapat›lmas›, birlefltirilmesi nedeniyle
flu an için 100.000 sözleflmeli, mevsimlik vb.
emekçi iflinden olacak. 

Resmi kamu aç›¤›n›n % 15.4 oldu¤u ülke-
de, uygulanan tasarruf politikalar› sonucu
aç›k her ne kadar % 9.6 olsa da gene de söz-
de krizden ç›k›fl vaatleri havada kalmakta.
AB Komisyonun yapt›¤› aç›klamada, kamu
borçlar›n›n Gayri Safi Milli Has›laya oran›n›n
2012’ye kadar % 156 olaca¤›, kamu bütçe
aç›¤›n›n 2011-2012 y›llar› için % 7.5 dolayla-
r›nda seyredece¤i, bu y›l için % 4.6 olan enf-
lasyonun 2011 için % 2.2; 2012 için ise % 0.5
olaca¤› tahmin edilmektedir. Komisyon,

2011-2012 y›llar› için ülke ekonomisinin da-
ha “rekabetçi” olaca¤›n› bunun ise emek ma-
liyetinin düflmesi sonucu olaca¤›n› belirtti.

As›l kara tablo ise iflsizlik rakamlar›nda
ortaya ç›kmakta. Krizden ç›k›fl için 2012 y›l›
verilse de, Komisyonun aç›klad›¤› iflsizlik
tahmini rakamlar› bunu yalanlamaktad›r.
2010 y›l›nda % 12.5 olan iflsizlik oran›,
2011’de % 15; 2012 için ise % 15.2 olarak
beklenmekte. Halk›n gelir düzeyindeki da-
ralma, vergilerde yap›lan art›fllar sonucu ti-
caret sektörü de ciddi olarak etkilenmekte.
Ülkenin bel kemi¤i niteli¤indeki ticaret sek-
töründe yaflanan paralel daralma, y›l sonu
ile birlikte yaklafl›k 60.000 iflletmenin kapan-
mas› ve 100.000 kiflinin iflinden olmas›na ne-
den olaca¤› ticaret odalar›nca dillendiril-
mektedir. Bütün bu veriler ›fl›¤›nda krizden
ç›k›fl tarihinin 2012-2013 olarak verilmesi
halka pek de inand›r›c› geliyor. Keza borçla-

r›n ödenme süresinin 3 y›ldan 6
veya 11 y›la ç›kar›lma fikri de borç
ödemenin uzayaca¤›, kemer s›k-
ma politikalar›n›n süresinin de
uzayaca¤› anlam›na geliyor. 

Bütün bu sald›r›lara ra¤men,
genel direnifl sendikalarda hakim
olan  iflbirlikçi liderlik nedeniyle
flu ana kadar örülememifl ve di-
reniflin lokal düzeyde kalmas›,
emekçileri de iki cephede birden
mücadele etmek zorunda b›rak-
maktad›r. 14 Aral›k olarak ilan
edilen genel grev ise y›lbafl› ön-
cesi sendikal liderliklerin sisteme
y›lbafl› hediyesi olarak okumak
gerekir.

Atefl her ne kadar hala ülkeyi sarmam›fl
olsa da k›v›lc›mlar kendini güçlü bir flekilde
göstermeye devam etmekte. Geçen günler-
de bafllayan ve bir haftaya yak›n süren bele-
diye temizlik iflçilerinin grevi, 9 gündür (30
Kas›m itibariyle) devam eden ve 2 Aral›k’a
kadar devam edilmesi kararlaflt›r›lan Liman
iflçilerinin grevi, hükümeti fazlas› ile ürküt-
meye yetti. Ürktü¤ündendir ki, grevin de-
vam etmesi halinde sivil ola¤anüstü hal ilan
edilece¤i ifade edildi. Bunlar›n d›fl›nda düflük
kapsamda ancak radikalleflen direnifllere de
tan›k olduk. Kültür Bakanl›¤›’nda çal›flan
sözleflmeli iflçilerin Akropol antik flehri ve
müzesi iflgalleri bunun örnekleridir. Sendikal
önderliklerin iflbirlikçi-hain tutumu bu tarz
lokal ve radikal eylemliklerin artaca¤›n› gös-
termektedir.

(Yunanistan’dan bir ‹K okuru)

Referandumda Göçmenlere
düflmanl›k onayland›!

“Suç” iflleyen göçmenlerin oturum hakla-
r› otomatik olarak iptal edilerek hemen s›n›r
d›fl› etmeyi amaclayan yasa tasar›s› ›rkç› parti
UDC ve SVP taraf›ndan 210 bin imza topla-
narak meclise yasa tasar›s› sunmufl ve hükü-
met de bu yasa önerisine karfl› özde hiçbir
fark› olmayan öneri haz›rlayarak, 28 Kas›m
2010 tarihinde halk oylamas›na gidilmifltir.  

Sözde kriminal suçlu göçmenleri hedef
alan bu yasa önerisi % 52.9 oyla referandum-
da evet oyu ç›karak suçlu göçmenlerin mah-
kemeye ç›kar›lmadan oluflturulacak s›n›r d›fl›
etme insiyatifi taraf›ndan s›n›rd›fl› edilebile-
cek. Üstelik sadece suçu iflleyen kifli de¤il, ‹s-
viçre’de do¤up büyümüfl çocuk ve gençler de
anne-babas›n›n iflledi¤i bir suçtan dolay› s›n›r
d›fl› edilmifl olacak.

Yine ayn› tarihte yap›lan bir di¤er refe-
randum ise “zenginlerden ek vergi al›nmas›”
konusuydu. Ancak bu yasa da maalesef red-
dedildi. Zengine dokunmay› düflünmeyen ‹s-

viçre halk› her geçen gün ›rkç›l›k ve gericilik
propogandalar›n etkisinde kalarak her iki ya-
sada da s›n›fta kalm›flt›r.
(‹sviçre Türkiyeli ‹flçiler Federasyonu)

Avrupa ö¤renci 
eylemleriyle sars›l›yor!

‹ngiltere hükümeti on binlerce ö¤renciye
okul kap›lar›n› kapatacak olan bir karara imza
atarak harç paralar›na yüzde 300 oran›nda
zam yapt›. Buna göre 2012’den itibaren harç-
lar 9 bin sterline ç›kacak. Zamm›n derhal ge-
ri al›nmas›n› isteyen ö¤renciler ise sokaklara
döküldü.

50 bini aflk›n ö¤rencinin kat›ld›¤› eylem-
lerde baflkent Londra sokaklar› ilk adresti.
Londra d›fl›ndan da kat›l›m›n yüksek oldu¤u
eylemlerde hedef hükümetti. Fransa’daki di-
reniflleri ders ald›klar›n› dile getiren ö¤renci-
ler, 10 Kas›m’da bafllatt›klar› eylemlerine de-
vam ediyorlar. Muhafazakar Parti binas›na
girmek isteyen ö¤rencilere sald›ran polis, ba-
flar›l› olamad› ve ö¤renciler binaya girmeyi

baflard›. 24 Kas›m’da sokaklara dökülen ö¤-
renciler, ‹ngiltere’de tüm emekçilere dönük
gerçekleflen “kesinti” sald›s›na karfl› verilecek
olan mücadelenin de iflaret fifle¤ini yakm›fl ol-
du. ‹talya’da da üniversitelerde gerçeklefltiril-
mek istenen “reform” tasar›s›na karfl› ö¤ren-
ciler  27 Kas›m günü parlamentoyu kuflatt›,
tarihi Kolezyum ve Piza Kulesi’ni iflgal etti,
yollar› kesti.

Portekiz’de genel grev 
hayat› durdurdu

Portekiz’de sendikalar hükümetin maafl
ve ücretlerde kesintiye gitme plan›n› protes-
to etmek için genel grev gerçeklefltirdi. Ge-
nel grev nedeniyle ülkede ulafl›m, e¤itim ve
sanayi faaliyetleri ifllemez duruma geldi. 

Grev nedeniyle ülkenin iki ana sendikas›,
ortak hareket etme karar› ald›. Sendika yetki-
lileri, greve hem kamu hem de özel sektör-
den genifl kat›l›m›n gerçekleflti¤ini aç›klad›.
Yüzlerce uçak seferi iptal edildi, limanlarda
hizmetler aksad›.

EEmmppeerryyaalliizzmmiinn  hheeddeeffiinnddeekkii  AAssyyaa  PPaassiiffiikk......

NATO’nun 21. yy’daki rolünün tan›mland›¤› Yeni
Stratejik Konsepti, 19-20 Kas›m’da Lizbon’da onayland›.
Konsept, ittifak›n (NATO) gelecek 10-15 y›l›n› flekillendir-
me hedefiyle ele al›nd›. Zirvede üzerinde uzlaflma sa¤la-
nan en önemli projenin Füze Kalkan› Sistemi olmas› bu
flekillenmenin hangi yönde seyir izleyece¤ine dair de
önemli ipuçlar› sundu. 

Kestirmeden söylemek gerekirse, emperyalist askeri
(ve ekonomik-siyasal) sald›rganl›k politikalar› önümüzdeki
dönem dünyan›n daha genifl bir alan›na yay›lmak isteniyor.
Uzlaflma da esas olarak bu noktada gerçekleflti. Sald›rgan-
l›¤›n daha yo¤unlaflt›r›larak yay›lmak istendi¤i alanlardan
biri de Asya Pasifik bölgesi...

ABD emperyalizminin, Asya Pasifik bölgesindeki aske-
ri ittifak›n› ve konufllanmalar›n› ileri tafl›ma-gelifltirme ça-
bas›n› uzunca zamand›r sürdürdü¤ü, öncelikli gündemleri
aras›nda tuttu¤u biliniyor. Jeo-stratejik önemi oldukça bü-
yük olan bölgede emperyalist politikalar›n›n güdümünde
olan, emperyalistlerin biçti¤i rolü yerine getirebilmek için
olanca güçleri ile çaba sarf eden ülke rejimleri (Filipinler,
Güney Kore vd.) olsa da, bu rolü kabül etmeyen ve/veya
çeflitli nedenlerle ayak diriyor görünen ülke rejimleri ol-
du¤u da görülüyor.

Asya Pasifik bölgesine dönük politikalar kapsam›nda
ele al›nan Rusya, Çin ve ‹ran gibi ülkelerin bildik neden-
lerle ve en az›ndan bugün için ABD emperyalizmi öncülü-
¤ündeki emperyalistlerin (ama öncelikle de yine ABD’nin)
bölgesel politikalar›na ba¤›ml› bir üstlenmeleri pek müm-
kün görülmüyor.

Ancak dünya politikas› içinde önemli bir yerde dur-
duklar› yads›namaz olan bu üç gücün d›fl›nda emperyalist
politikalar›na dahil edilmeleri ve/veya bölgedeki önemli
dayanaklar aras›nda yer almalar› tam olarak sa¤lanamayan
ülkeler de var. Burada kastedilen, ABD emperyalizmi ön-
cülü¤ündeki bat› emperyalizminin politikalar›na dahil ol-
ma-dayanak oluflturmak elbette. Bu ülkelerden biri, kendi
küçük ama bölgede bulundu¤u yerin önemi büyük olan
Burma (Mynmar) iken bir di¤eri de Kuzey Kore.
Mynmar’da istenilen rejim de¤iflikli¤ini yaratma giriflimleri,
son birkaç y›ld›r “renkli devrim” provalar› üzerinden ge-
liflse de bu noktada henüz istenilen sonuç al›nm›fl de¤il.

Mynmar’da arzulanan rejim de¤iflikli¤i, “renkli devrim”
ve buna ba¤l› olarak da kimi kukla kifliliklerin “demokrasi
kahraman›” ilan edilerek, önümüzdeki süreçte iktidara ge-
tirilmesi hedefli “yumuflak” yöntemlerle ele al›n›rken (tabi
bu, yöntemin hep böyle sürdürülece¤i anlam›na gelmiyor),
Kuzey Kore’ye dönük politikalar›n, “hizaya getirme” ni-
yetli daha sald›rgan bir usluba sahip oldu¤u görülüyor-bili-
niyor. Son y›llarda ‹ran’la birlikte hedef tahtas›na oturtul-
du¤unun da bilindi¤i-gözlendi¤i gibi.

ABD emperyalizminin askeri sald›rganl›k politikalar›-
n›n, NATO flemsiyesi alt›na sokularak, Yeni Stratejik
Konsept haline getirilmesinin hemen ertesi günlerde, Ko-
re Yar›madas›nda yaflanan geliflmeler, Kuzey Kore hedefi-
nin, t›pk› ‹ran hedefi gibi yeni dönemin öncelikleri aras›n-
da olmay› sürdürdü¤ünü gösteriyor. Kas›m ay›n›n ilk yar›-
s›nda bölgeye yap›lan tur s›ras›nda Hindistan, Endonezya,
Vietnam, Kamboçya, Malezya, Avustralya, Yeni Zelanda,
Papua Yeni Gine, Tongo ve de özellikle Güney Kore yö-
netimleri ile bir dizi görüflmenin gündeme gelmesi de yine
önümüzdeki sürecin alt yap›s›n› pekifltirmeye dönüktü.

Ayn› tur sonras›nda ABD-Japonya “güvenlik ittifa-
k›”n›n teyit edilmesi, ABD emperyalizminin Japonya’n›n
Çin ve Rusya ile yaflad›¤› sorunlarda, Japonya’n›n yan›nda
yer ald›klar›n› ilan etmesi ve Japonya’n›n BM Güvenlik
Konseyi Daimi Üyesi haline gelmesi için destekledikleri
aç›klamas› da yine Asya Pasifik hedefine ulaflmaya dönük
ç›karlar dahilinde gerçekleflti. Bu geliflmelerin NATO zir-
vesinin hemen öncesine denk getirilmesi, NATO’nun zir-
veyle birlikte geniflletilen askeri misyonunda bölgenin tu-
taca¤› yerin önemine de iflaret ediyordu.

Bunun içindir ki Kore Yar›madas›nda hemen zirve
sonras› “savafl çanlar›”n›n çalmaya bafllamas› tesadüf de¤il-
dir. Kuzey Kore’nin tatbikat sonras›nda Güney Kore top-
raklar›n› vurdu¤u ve sivillerin yaflam›n› yitirmesine neden
oldu¤u yönlü geliflmeler eflli¤inde patlak veren gerginlik,
bir anda dünya gündeminin bafl s›ralar›na oturtuldu. Tabi
ki en baflta da ABD emperyalizmi taraf›ndan...

ABD emperyalizminin daha geliflmelerin ayr›nt›lar› bile
tam olarak aç›¤a ç›kmam›flken Kore Yar›madas›nda yafla-
nan bu geliflmenin üzerine atlamas›, geliflmenin arka plan›-
na dair kuflkular› da art›rd›. Çünkü son y›llarda baflta Or-
tado¤u olmak üzere birçok bölgede yafland›¤› gibi, ABD
emperyalizminin temsilcileri ne zaman bir bölgede yo¤un
bir trafik gerçeklefltirseler, onlar›n ard›ndan söz konusu
bölgede savafl rüzgarlar› esmeye bafllamaktad›r. Bunun
içindir ki “düflman kardefller” olarak an›lan Kuzey Kore
ile Güney Kore aras›nda esen savafl rüzgarlar›n›n ABD
temsilcilerinin bölgeye yapt›¤› ziyaretin hemen sonras›na
denk gelmesi flafl›rt›c› de¤ildir. ABD’nin ortaya ç›kan bu
durumu “f›rsat” bilerek (ki kendi yaratt›¤› f›rsat) Güney
Kore ile ortak bir akseri tatbikat karar› (28 Kas›m için)
almas›n›n da ayn› flekilde flafl›rt›c› olmad›¤› gibi.

ABD emperyalizminin Kore hedefindeki ›srar›n›n tek
nedeni ise, sadece buran›n bölgesel stratejik önemi de¤il-
dir. Bu ›srarda ABD’nin yaklafl›k 60 y›l önce yaflad›¤› kuy-
ruk ac›s› önemli bir yer tutmaktad›r. Bugün art›k Kuzey
Kore ve Çin çoktan kapitalist yola girmifl olsalar da tüm
Asya’n›n halklar› emperyalist planlar› tersine çevirecek
potansiyele sahiptir.
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5. Almanya Yeni Kad›n Kurultay› yap›ld›

Avusturya Yeni Demokratik Kad›n
Wörgl kasabas›nda 9. Kurultay›n› gerçek-
leflti. Avusturya’n›n de¤iflik flehirlerinden
seçilip gelen 21 delegenin kat›l›m›yla ger-
çeklefltirilen kurultay›m›z, ülke kad›nlar ko-
mitesinden bir arkadafl›m›z›n yapt›¤› selam-
lama ile bafllad›.

Avusturya Komite Baflkan› konuflmas›n-
da, Avusturya’daki geliflmelere de¤inerek,
özellikle Tasarruf Paketi ad› alt›nda dayat›-
lan y›k›m paketinin kad›nlara nelere mal
olaca¤›na dikkat çekti. Ard›ndan merkezi
komisyonun haz›rlam›fl oldu¤u tüzük tart›-
fl›ld›. Canl› geçen tüzük tart›flmalar›nda,
tüm maddeler tek tek tart›flmaya aç›larak,
onaya sunuldu. Yine Ülke komitesinden bir
baflka arkadafl›m›z Faaliyet Raporu
tart›flmaya açt›.

Raporunun tart›fl›lmas›n›n ard›ndan, ge-
len elefltiri, öneri ve sorulara yönelik gö-
rüflleri toparlayan arkadafl›m›z, öncelikle
karamsarl›¤›n mutlaka zihinlerden kovulma-
s› gerekti¤ine vurgu yaparak, kad›n örgüt-
lenmesinin neden sahiplenilmesi gerekti¤i-
ne dikkat çekti. Avusturya’da 3 arkadafltan
oluflan yönetimin seçilmesi ve dilek ve te-
mennilerin sunulmas›yla sonland›r›lan ku-
rultay›m›z›n ciddiye al›n›p, sonuçlar›n› böl-
gelerde ciddiyetle tart›flmas› gerekti¤i vur-
guland›. Mücadelenin bizi bekledi¤i ve daha
fazla emek ve katk›, her üyenin üzerine dü-
flen sorumluluk ve görevlerine dört ele sa-
r›lmas› temennisiyle kurultay sonland›r›ld›. 

(Avusturya Yeni Kad›n)

Sermayeye aç›k, insana
kapal› s›n›rlar

Kapitalizmden önce insanlara aç›k olan dünya,
kapitalizmin do¤uflu ve geliflmesiyle insanlara kapat›-
l›p sermayeye s›n›rs›z hale geldi. Sermayenin geliflimi
için önündeki tüm engeller kald›r›ld›. Hareket alan›
olabildi¤ince geliflti. Bu geliflim beraberinde girilen
ülkelerde y›k›m getirdi. Geliflim artt›kça tahribat›n
boyutlar› ölçüsüz bir flekilde geliflti. Bütün bunlar›n
faturas› ise halklara kesildi. Yaflanan savafllar, yoksul-
luklar, susuzluk ve açl›k halk kitlelerini yeni yaflam
alanlar› aray›fllar›na itti. Yukar›da bahsi geçen feno-
menler, 20. yy’›n ikinci yar›s›nda ve 21. yy ile birlik-
te göç olgusunun kitlesel bir boyut almas›na neden
oldu.

Göçün bu denli yayg›nlaflmas›, ilk olarak yarat›-
c›s› ve sürdürücüsü olan emperyalist ve kapitalist ül-
kelere yans›d›. ‹lk süreçlerde kendi kontrollerinde
yap›lan göç hareketleri, sonraki y›llarda kontrol d›-
fl›na ç›kt›. Denetlenemez göç sorunu, yerini s›n›rla-
r›n denetimi çözümüne b›rakt›. ABD’nin Meksika s›-
n›r›na duvar çekmesi, AB’nin birlik s›n›rlar›na özel
kuvvetler yerlefltirmesi bunun göstergesidir. Elbette
göç, en yo¤un yafland›¤› AB gündeminde ilk s›ras›n-
da yer almakta. AB son y›llarda s›n›r güvenli¤i nok-
tas›nda daha ortak ve koordineli hareket etmekte.
FRONDEX ile vücutlaflan bu koordinasyon, ihtiya-
c›n fazlas› göçmenin s›n›rlarda durdurulmas›n› ve se-
çilerek AB topraklar›na al›nmas›n› amaçlamakta.
FRONTEX güvenlik sisteminin hayata geçti¤i ülke-
lerden biri de Yunanistan. Son iki y›ld›r Ege denizin-
de konufllanan FRONDEX sonucu bu alan üzerin-
den gerçekleflen göç ak›fl› yaklafl›k % 45 oran›nda
azalma gösterdi. Burada sa¤lanan “baflar›n›n” ard›n-
dan AB ve Yunanistan FRONDEX’in Yunanistan-
Türkiye kara s›n›r›na da yerlefltirilmesine karar ver-
di. Bu do¤rultuda, Ekim ay› içinde 175 kiflilik ilk
RABB‹T (AB s›n›rlar› acil müdahale timleri) timleri
s›n›ra yerlefltirildi. De¤iflik AB ülkelerinden oluflan
bu timler, helikopter, termal kamera, cip ve di¤er
teknik donan›mlarla desteklenmekte. Öncelikli gö-
rev alan› ise, Yunanistan’›n Orestiada flehrinin 12.5
km’lik kuzey s›n›r alan›. Bu s›n›r kesimi göçmenlerin
en yo¤un geçifl yapt›klar› alan. FRONDEX s›n›rlar-
daki tüm uygulamalardan sorumlu olacak. Onca
tehlikeyi afl›p s›n›rlara ulaflan, burada da bo¤ulma,
may›n tehdidini aflabilenler bu defa da s›n›r timlerini
aflmak zorunda kalacaklar. Bunu aflamayanlar ise
ölümün, yoksullu¤un ve açl›¤›n al›n yaz›s› olarak ya-
z›ld›¤› kendi ülkelerine geri gönderilecekler. 

AB mantalitesinde özgürlük, sömürü ile efl an-
laml›d›r. Demokrasi ve insan haklar› ise kendi s›n›r-
lar› ve ç›karlar› ile ölçülür. AB fikri, b›rak›n geri b›-
rakt›r›lm›fl ve ba¤›ml› ülke halklar›n› kendi ülke halk-
lar›n› da ikna edememekte. AB Parlamento seçimle-
rine kat›l›m›n yar›larda seyretmesi bunun gösterge-
sidir. Dün “demokrasi” ve “insan haklar›n›n” kalesi
olarak gösterilen AB bugün aç›kça göçmen kitlelerin
hapishanesidir.           (Yunanistan bir ‹K okuru)

27 Kas›m tarihinde Zürich’te gerçeklefl-
tirilen 3. Kad›n Kurultay›m›z delegelerimiz
ve misafir dostlar›m›z›n selamlanmas›yla bafl-
lat›ld›.

Kurultay›m›z Merkezi Komisyonun ha-
z›rlam›fl oldu¤u tüzük tasla¤› tart›flmas›yla
devam etti. Oldukça ilgiyle dinlenerek, ko-
lektif ve canl› tart›flmalarla tüm maddeler
onaya sunuldu. Daha önceden tart›fl›lan tü-

zük maddelerine yönelik elefltiriler ve öne-
riler al›narak baz› de¤ifliklikler ve düzenle-
melerle tüzük kabul edildi. Ard›ndan faaliyet
raporu komitede yer alan bir arkadafl›m›z
taraf›ndan okunup delegeler ve kat›lan di-
¤er dostlar›m›z›n tart›flmas›na sunuldu. 

Mali raporun sunumu ve onaylanmas›-
n›n ard›ndan geçmifl dönem örgütsel ola-
rak girmifl oldu¤umuz geri durumu bu y›l

alt üst ederek 7 arkadafl›m›zdan oluflan ‹s-
viçre ülke kad›n komitesi seçildi. Merkezi
Kurultaya gidecek delege tespitinin ard›n-
dan, kat›l›mc›lar›n sundu¤u dilek ve temen-
niler al›narak Kurultay›m›z yeni ülke yöne-
timine genç ve tecrübeli kad›n arkadafllar›-
m›z›n aday olmas› ve seçilmesinin coflku-
suyla sonland›r›ld›.

(‹sviçre Yeni Kad›n)

‹sviçre 3. Kad›nlar Kurultay› Büyük Bir Coflkuyla Gerçeklefltirildi!

Avusturya 
Yeni Demokratik
Kad›n 9. Kurultay

YARINI OLMAYAN ÜLKE: YUNAN‹STAN



Ali yoldafl›n yaflam›n› bütün yönleriyle an-
latman›n olana¤› yok. Ancak belli bir kesi-
tini bilebilirim ve belli yönlerine de¤inebi-
lirim. Bir kamulaflt›rma s›ras›ndaki kay›p-
lar›m›zdan sonra askeri komiteye takviye
istememiz üzerine Ali yoldafl Parti tara-
f›ndan görevlendirilmiflti, öyle tan›flm›fl ol-
duk. O güne kadar görevlendirilen yol-
dafllar içinde en genç olan›yd›. 15-16 yafl-
lar›nda ancak vard›. Ufak tefek oluflu onu
daha da genç gösteriyordu.

Ali yoldafl yeni “mesle¤ine” flafl›rt›c› dere-
cede h›zla adapte oldu. Bize gelmeden
önce tornac›l›k yap›yormufl. Askeri komi-
teye yeni al›nan her üye gibi Ali yoldafla
da hemen elimizde bulunan tabanca ve
otomatik silah çeflidinin kullan›m›n› ö¤ret-
tik. Kimi kimyasal patlay›c› üretimi de da-
hil, y›¤›nlarca çeflit bomba yap›m›n› da.
Amaç sadece çeflitli silahlar› tan›mas› de-

¤il, pratikte kullan›lmas›n›, fonksiyonlar›n›,
ç›kabilecek muhtemel ar›za çeflitlerini,
onun nedenlerini, ne yapmas› gerekti¤ini
vb. ö¤retmek ve böylece silahlara iyice
adapte olmas›n› sa¤lamakt›. Bunun yan›
s›ra silah ve bomba sesine al›flt›rmak ve
psikolojik haz›rl›¤›n› yapmakt›. Hemen he-
men her hafta silah at›fllar› bir görev ola-
rak yap›l›yordu. Ali yoldafl ö¤retilenleri
müthifl bir flekilde al›yordu. Gerçekten
ona gösterilen bir fleyin bir daha tarif
edilmesine gerek kalm›yordu.

‹flçilik hele hele tornac›l›k mesle¤inden ge-
len bir üretme ve yatk›nl›¤›n›n da pay› ol-
du¤u aç›kt›r. Ali yoldafl›n bu yönü ald›¤›
görevi iyi kavrama, ö¤renme, kendini ge-
lifltirip yetkinleflme, en iyisini yapma, gö-
revlerine sar›lma ve ona lay›k olma, ya-
ratma ve verebilece¤inin azamisini vere-
bilme bilincinden geliyordu. Her yoldafl
bu yönü örnek almal›d›r.

Olanaks›zl›klar›,
haz›rl›ks›zl›klar› mazeret

olarak görmezdi
Birkaç baflar›l› eylemden sonra birçok eyle-

min keflfinde görevlendirilmiflti. Bu, hem
yafl› ve tipinden dikkat çekmeyece¤inden
dolay›yd›, hem de keflif ve ona uygun
planlamay› yapma görevi vererek “mesle-
¤ine” vak›f olma oran›n› ölçmek amac›y-
layd›. Yoldafl bu yönden de müthiflti. ‹s-
tihbarat gözlemlenmesini kapsaml›, en in-
ce detay›na kadar her türlü riski hesaba
katarak yerine getiriyordu. Planlamay› da
isabetli yap›yordu. 

Ali yoldafl k›sa sürede askeri yönde yete-
nek kazan›p geliflmesi sonucu denetimine
bir birim verildi. Bir süre sonra ikinci bir
birimin sorumlulu¤u da verildi. ‹ki birimin
komutanl›¤›n› yürütüyordu. Her hücrenin
her hafta en az bir eylemi vard›. 

12 Mart s›k›yönetim savc›lar›ndan Yaflar
De¤erli’nin ordu evi lojmanlar› içinde
arabas›na bomba konulup cezaland›r›l-
mas›na, MHP’nin Anadolu sorumlular›n-
dan Hüseyin Altay ve yan›ndaki iki üç
korumas›n›, yine Hayati Do¤an Aslan’›n
cezaland›r›lmas› (o komite eylemlerin-
den Faik ‹çmeli adl› faflist, bir iki giriflime
ra¤men tek sa¤ kalan›d›r), ‹stanbul birin-
ci flube ekipler amiri U¤ur Gür’ün ceza-
land›rma eylemi, Toptafl› hapishane bas-
k›n› (dört’ü bizim, 5’i MLSPB’li arkadaflla-
r›n kaç›r›lmas›) vb. öne ç›kan eylemlerin-
den baz›lar›d›r.

Ali yoldafl için “yap›lamaz”, “imkan-
s›z” olan yoktu. Görev alan›na giren
olsun, yap›lmas› gerekenler olsun veya
özellikle üstten gelen bir eylem karar› ta-
limat› olsun onu en k›sa sürede uygula-
mada mazeret tan›m›yordu. Ne yap›p
edip yap›lmas› gereken, gerekli olan fley-

leri mutlaka yarat›r, haz›rl›klar›n› yapar,
yerine getirirdi. Olanaks›zl›klar›, haz›rl›k-
s›zl›klar› mazaret olarak görmezdi ve
bunlar› bulman›n, biraraya getirmenin, ya-
ratman›n ve ileri tafl›man›n devrimci ol-
man›n, komünist olman›n gereklili¤i oldu-
¤unun bilincindeydi.

Günlük görevlerinden eve dönünce uyku
d›fl›nda bir dakika bile bofl durmazd›. Si-
yasi e¤itim çal›flmas›nda bile bir taraftan
can kula¤›yla dinleyip, özümseyip, tart›fl-
maya kat›l›rken bazen bir taraftan da tek-
nik ifllerle u¤rafl›rd›.

‹lkokuldan sonra okumamas›na ve elektro-
nik konular›nda teknik bilgi e¤itimi alma-
mas›na ra¤men geciktirici, kumandal›
bombalar üzerinde çal›fl›r, çeflitli elektrikli
ve mekanik bomba çeflitleriyle u¤rafl›rd›.
Ö¤retilen bomba çeflitlerini daha da gelifl-
tirme üzerine bir fleyler çizer veya pra-
tikte yapard›. Ali yoldafl gözünün ilifl-
ti¤i her fleye “nas›l ifle yarar, nas›l
yararl› hale getiririm” gözüyle ba-
kard›.

Genellikle yan›nda pazar çantas› bulundu-
rur, bir fley bulunca içine atard› ve yolu
çöplüklerden geçmiflse çöp alanlar›nda
ifle yarayabilecek ne bulursa onu al›r, ge-
tirir onlardan bir fley “icat” ederdi. Düfl-
mana karfl› kullanmak için!  

Kafas›nda her an düflmana
darbe vurmak vard› 

Bu düflünceyle yat›p bu düflünceyle kalk›-
yordu. Ço¤u zaman yatt›¤› odada, uyuma-
dan yata¤›ndan f›rlay›p gelerek “Yoldafl...
flöyle bir yöntem buldum”, “böyle bir pla-
n›m var” derdi ve dedi¤i onaylan›nca dün-
yalar onun olmufl gibi yata¤›na giderdi.

Bu gelifliminden dolay› çok genç olmas›na
ra¤men henüz 17 yafl›na girmeden PÜ ya-
p›ld› ve 1. Konferans’a yer ald›¤› organda
kat›ld›. 1. Konferans öncesi partiden ko-
pan “Kurtulufl Yolu” (MZ’ciler) isimli gru-

bu kurmaya çal›flanlara karfl› tav›r almas›
olsun, Konferans›n hemen sonras› ç›kan
YHF’ye tav›r almas› olsun parti y›k›c›s›
grup ve hiziplere karfl› uyan›k ve tavizsiz-
di. Ali yoldafl parti ve davaya ba¤l›l›¤› ve
dava adam› olmas›n› sadece belirtti¤imiz
yönleriyle de¤il, ayn› zamanda partiyi ide-
olojik olarak örgütsel olarak koruma,
partinin de¤erlerini, silah araç ve gereçle-
rini koruma bak›m›ndan da titizdi. Bu
yönler de onun belirgin yan›yd›. 

Devrimci kültür, devrimci yaflam, fedakar-
l›k, çal›flkanl›k, yarat›c›l›k, ö¤renme ve ge-
liflmeye doymama, kendine, partiye, dava-
ya ve yoldafllar›na aç›k olma, disiplin ve il-
legalite, elefltiri ve özelefltiride samimi ve
içten olma, yoldafll›k ba¤lar›, s›n›f kiniyle
mücadeleye bütün benli¤iyle girme vb. gi-
bi yönler yoldafl›n belirgin yönleriydi.
Bunlar bize örnek olan yönleriydi.

Ali Y›lmaz yoldafl di¤er yoldafllar›yla birlikte
birkaç y›l kulland›klar› ev civar›nda kuflku-
lanmalar› sonucu evindeki en önemli fley-
leri boflalt›p, bask›na u¤ramas› halinde
düflmana kay›p verdirmek amac›yla bubi
tuzakl› bomba döfler. Ayr›ld›ktan sonra
bölge parti organ›na haber verilir, bölge
parti organ› evin müstakil de¤il de bir bi-
nan›n zemin kat› oldu¤unu ö¤renmesi so-
nucu binada oturan halka zarar verir diye
tuzaklamay› yanl›fl görüp gidip kald›rmas›-
n› ister. Ali Y›lmaz yoldafl›n kendine afl›r›
güven sonucu dikkatsizce davranmas›n-
dan dolay› kaza ile bubi tuzakl› bomba
patlad›. Ve bir baca¤›, kolu olay yerinde
kopan yoldafl, a¤›r yaral› hastaneye kald›-
r›l›p, hastanede faflist polisin tedaviyi en-
gelleyip iflkenceyle bilgi almaya bafllama-
s›yla ayn› gün 24 Aral›k 1978’de flehit
düfltü.

Mücadele bayra¤›n› bize b›rakarak aram›z-
dan ayr›ld›. Onu mücadelemizde yaflata-
ca¤›z.

(Bir yoldafl›)

Ali Kepez: Elbistan
do¤umlu olan Ali Kepez,
Partizanlarla ‹stanbul’da
tan›flt›. Ümraniye’de ge-
cekondu yap›m›nda çal›fl-
t›. ‹stanbul’da muhasebe-
cilik yap›yordu. Daha
sonra yurtd›fl›na ç›kt›. 23
Aral›k 1979 tarihinde
kald›¤› evde ç›kan yan-
g›nda yaraland›. Kald›r›l-
d›¤› hastanede yaflam›n›
yitirdi.

Pozveng flehitleri
13 Aral›k 1993 tarihinde faflist

TC’nin katliam listesine bir yenisi
daha eklendi. Ovac›k Pozveng kö-
yünde meydana gelen çat›flmada ha-
van›n kötü olmas›ndan dolay› köye
girmek zorunda kalan gerillalardan
Bekir Kürflat Önay, Fevzi Koç, Hac›
Mustafa Aslan ve Deniz Som flehit
düfltü. Ayr›ca 12 yafl›ndaki Nuray
Laço ve 11 yafl›ndaki Halil Laço kar-
defller de TC’nin gerilla sivil ayr›m›

yapmadan sürdürdü¤ü hava bombar-
d›man›nda katledildi. Bu çat›flmada
TC de kay›p alm›fl, çok say›da asker
yaralanm›flt›r.

Bekir Kürflat Önay: 1969 Ga-
ziantep do¤umlu, çal›flkanl›¤› ve dev-
rime olan inanc› ile örnek olan Bekir
Kürflat Önay (‹smail-tetikçi) gerilla
olmadan önce TMLGB üyesiydi. 2
y›ll›k gerilla faaliyeti boyunca birçok
eyleme kat›ld›.

Fevzi Koç: Dersim’in Hozat il-
çesine ba¤l› Z›mek köyünde do¤du.
Gerilla yaflam›ndan önce aktif bir mi-
listi. fiehit düfltü¤ünde halk ordusun-
da birim komutanlar›ndan biri idi.

Hac› Mustafa Aslan: Sivas do-
¤umlu olan Mustafa Aslan (Mehmet
Ali) yüre¤i devrime sevdal› bir parti-
zand›.

Deniz Som: Dersim’in Ovac›k
ilçesine ba¤l› Gözeler köyünde do¤-
du. Deniz Som (Serhat) da di¤er
yoldafllar› gibi son nefesine kadar ça-
t›flarak topra¤a düfltü.

Mustafa fiiflman: Aslen Sivas’l›
olan Mustafa fiiflman Proleterya Par-
tisi’nin yürüttü¤ü “MHP, ÜGD ka-
pat›ls›n, M‹T Kontrgerilla da¤›-
t›ls›n” adl› kampanyan›n afifllerini
ast›¤› s›rada Topkap› Mithtapafla’da
24 Aral›k 1978’de fabrika bekçisinin

açt›¤› atefl sonucu flehit düfltü.
Sedat Özkarada¤: 27 Ara-

l›k1980 günü tutsaklar yine günlük
yaflam›n ak›fl› içinde havaland›rmaya
ç›km›fllard› Adana zindan›nda. Yap›-
lan bir ça¤r›yla tutsaklar normal ara-
ma yap›laca¤›n› düflünerek ko¤ufllar›-
na girdiler. TKP/ML tutsaklar›n›n
kald›¤› 2. Ko¤ufltan yükselen kavga
ve direnifl hayk›r›fllar› sessizli¤i boz-
du. “Arkadafllar Sedat’› yarala-
d›lar, Sedat ölüyor” seslerini du-
yan di¤er devrimci tutsaklar hep bir
a¤›zdan “Kahrolsun faflist cunta”,
“Sedatlar ölmez” sloganlar›yla di-
renifle ortak oldular.

Sedat Özkarada¤, 27 Aral›k
1980’de iflkencede katledildi. Adana
Kiremithane’deki eski hapishanede
merdivenlerin her iki taraf›nda dizil-
mifl askerlerin dipçik darbeleri alt›nda
kararl›l›¤›n›, devrime olan inanc›n›,
partisine olan ba¤l›l›¤›n› asla yitirmedi.

Sedat Özkarada¤, Urfa Siverek
do¤umluydu. Ailesi yoksullu¤un ve
a¤a bask›s›n›n zulmü alt›ndan kaç›p
Mersin’e göç etmiflti. Sedat çok
genç yaflta olmas›na ra¤men sosyal
gerçeklikleri kavrayarak s›n›f müca-
delesine at›lm›fl ve Partizan saflar›n-
da mücadele yürütürken tutsak düfl-
müfltü.

Proletarya Partisi’nin her örgütlü bi-
reyinin görevi partinin bütün çal›flma
alanlar›ndaki sorunlar›na dair kafa yormak-
t›r. Burada sunulacak katk›n›n niteli¤inin
yan›nda, böyle bir yönelime, böyle bir bak›fl
aç›s›na sahip olma görevini bilince ç›karmak
önemlidir. Bu görev bilinci niteliksel bir ge-
liflmenin yolunu açabilir, her türlü s›¤ ve
dar bölgeci bak›fl aç›s›n›n zeminini zay›flat›r. 

Öncelikli di¤er bir görev ise; bu genel
bak›fl aç›s›na uygun olarak kendi faaliyet
alan›m›zda yo¤unlaflmak ve bulundu¤umuz
alandaki çal›flmalar› daha yarat›c› bir tarzda
yürütmektir. Bütüne bak›fl aç›s› perspekti-
fiyle parçada yerine getirilecek görev genel
gidiflata olumlu temelde katk› sunacakt›r.
Çünkü parçada yerine getirilen her görev
bütüne hizmet eder. Dolay›s›yla parçada
görevler aksat›l›rsa hiçbir merkezi
görev tam olarak yerine getirilemez.
Yani, merkezi göreve göre flekillenmenin
yolu, bulundu¤u alandaki görevleri yerine
getirmekle mümkündür. Çal›flma alan›ndaki
görevlere s›rt dönülerek hiçbir merkezi
görev yerine getirilemez. Dolay›s›yla tem-
polu yürüyüflü ilk olarak bulundu¤umuz
alanda bafllatmal›y›z. 

Tüm çal›flma alanlar›n›n kendine has öz-
günlükleri ve kendine has zorluklar› vard›r.
Ve tüm faaliyetler büyük bir emek ister. S›-
n›f mücadelesi aç›s›ndan koflullar›n daha da
a¤›rlaflt›¤› dönemlerde emek yo¤unlu¤u ve
zorunlulu¤u daha bir önem kazan›r. Yani
koflullar›n a¤›rlaflmas›, zorluklar›n artmas›
s›n›f mücadelesinin tatilini veya geri bir
noktaya savrulmay› gerektirmez. Bilakis
daha çok fedakarl›k, daha çok kararl›-
l›k gerektirir. Böylesi dönemlerde engel-
leri aflmak için enerjimizi hem birlefltirece-
¤iz ve hem de katbekat art›raca¤›z. 

Bu durufl için proleter ideolojiyle flekil-
lenen bir kiflili¤e, halka, devrim davas›na
adanm›fl bir yap›ya, bir niteli¤e sahip olmak
gerekir. Bu nedenle dönemsel olarak daha
s›kça vurgulanan s›n›f kimli¤i, s›n›f duruflu,
ortak bir flekillenme yaratmaya duyulan ih-
tiyac›n ürünüdür. Eme¤i kölelefltirme düze-
ni üzerinde kurulmufl olan faflist diktatörlü-
¤ü alt etmek için proletarya önderli¤inde
kararl› bir savafl›ma kilitlenmifl, y›¤›nlar›n
gücünü arkas›na alm›fl, çelik bir disipline sa-
hip partinin varl›¤› olmazsa olmazd›r. Bu
demektir ki; böyle bir parti yaratma hedefi-
ni bir an dahi akl›m›zdan ç›karmamam›z ge-
rekir. Böyle bir parti mücadele içinde infla
edilir. Kadro ve militanlar kolektif bir çal›fl-
ma ve militan bir pratik içinde tek bir insan
gibi flekillenebilir. Ortak çal›flmadan, e¤itim-
den, militan mücadeleden soyut ortak bir
flekillenme söylemi s›n›f mücadelesi aç›s›n-

dan pratik bir de¤er tafl›maz. Çünkü böyle
bir pratikten yoksunluk kendili¤indenci bir
çizgiyi aç›¤a ç›kar›r. Kendili¤indenci bir pra-
tikle ortaya ne yeni kadro ve militanlar ç›-
kar ne de ortak bir flekillenifl yarat›l›r. 

S›n›f mücadelesinin görece geriledi¤i
dönemlerde devrimci saflara h›zl› bir ak›fl
olmad›¤› gibi ideolojik olarak en zay›f olan
zorlu süreçlere kendini haz›rlamayan bir-
çok insan›n saflar› terk etmesi, gerilemesi
söz konusu olabilir. Bu çok da flafl›rt›c› bir
durum de¤ildir. Devrimler geçici olarak ye-
nilgiye u¤rad›¤› gibi bireyler de bu mücade-
lede yenilgiye u¤rayabilir. Geçici yenilgile-
rin, nas›l tarihin ak›fl›n›, devrimlerin kaç›n›l-
mazl›¤›n› önlemesi mümkün de¤ilse, birey-
lerin flahs›nda yaflanan yenilgiler, geriye dü-
flüfller, yeni yürüyüflçülerin ortaya ç›kmas›-
n›, halka ve devrime hizmet etmeye soyun-
mas›n› engelleyemez. Tüm mesele dev-
rimci saflara a¤›r ak›fl›n oldu¤u dö-
nemlerde, saflara kat›lan devrimcileri
sürecin zorlu görevlerine haz›rlaya-
cak tarzda e¤itmeyi baflarmakt›r.
Zorluklar› aflacak, karanl›klar› ayd›nlatarak
yol gösterecek olan bir atefl gücü böylesi
dönemlerde olmazsa olmazd›r. Faaliyetlerin
baflar› ve baflar›s›zl›¤›n› belirleyecek olan da
bu güçlerin say›sal ve nitel düzeyidir.

fiu gerçe¤i herkesin kavramas› gerekir;
içinde zikzaklar tafl›sa da, gerilikler içerse
de bu süreç mutlaka afl›lacakt›r. Sürecin da-
ha h›zl› bir tarzda afl›lmas› için tam da yu-

karda iflaret etti¤imiz niteli¤e sahip devrim
savaflç›lar›n›n varl›¤› bir zorunluluktur. Bu
nedenle her alandaki faaliyetçilerimizin de-
¤iflme ve de¤ifltirme görevlerinde odaklan-
mas› flartt›r. 

Tüm çal›flmalar örgütle, örgütlülükle
olur. E¤er bir yerde örgüt yoksa orada her
türlü plan ve proje sakatlanm›fl demektir.
Kendili¤indencilik, plans›zl›k mevcut olan
güçleri hareketsiz k›lar. Hareketsizli¤in ol-
du¤u yerde de geliflmeden, militanlaflmadan
söz edilemez. Yine hareketin ve militanlafl-
man›n olmad›¤› yerde örgütlü güçler gere-
ken fedakarl›kta bulunmazlar. Fedakarl›k
seçilen yolun do¤ru oldu¤u bilincinin içsel-
lefltirilmesiyle yap›l›r. Bu bilinç her türlü
zorluklar› gö¤üsler, özveride s›n›r tan›maz.
Ayn› zamanda bu militan durufl, yoldafllar›-
na, kavga dostlar›na, u¤ran›lan her emekçi-
ye güven verir. Söylemlerini daha bir an-
laml› k›lar.

E¤er bugün birçok alanda yap›lan özveri
ve fedakarl›klar›n yetersiz oluflundan söz
ediyorsak, bunun nedenleri üzerinde daha
bir ciddiyetle durmam›z gerekir. Bu geri
durufl ideolojik planda yaflanan zaafiyetin
bir sonucudur. Yürünen yolun do¤ru bir
yol oldu¤u konusunda tafl›nan tereddütün
sonucudur. Bu tereddüt giderilmedi¤i müd-
detçe omuzlanan hiçbir görev yarat›c› bir
tarzda yerine getirilemez. Devrimci mü-
cadelede devrimci yaflamda kiflisel
kayg›lar-tereddütler her zaman feda-

karl›¤› sakatlar. Fedakarl›¤›n sakatland›¤›
yerde militan bir coflkudan, militan bir he-
yecandan söz edilemez. Pratik tecrübeler
bize militan kiflili¤in pratik içinde kazan›ld›-
¤›n› göstermektedir. Bu demektir ki dev-
rimci prati¤in zay›flamas›yla birlikte militan
kiflilik de zay›flar. Bu da do¤al olarak geri
durufllara, savrulufllara yol açar. S›n›f müca-
delesinde yarat›lan militan kiflilik ayn› za-
manda çürümenin, çözülmenin de panzehiri
niteli¤indedir. S›n›f savafl›m› aç›s›ndan gelifl-
menin-s›çramalar›n oldu¤u dönemlerde sa-
vafl›n öznesi olan güçlerde bu heyecan› ve
berrak duruflu görmek mümkündür. Bu
gerçe¤i kendi tarihi sürecimizde de dönem
dönem yaflad›k. Dolay›s›yla baz› dönemsel
baflar›s›zl›klardan hareketle karamsar bir
ruh haline kap›lmak, s›n›f savafl›m›n›n yasa-
lar›n› yeteri kadar bilince ç›karmamakt›r,
tarihte ezilenlerin yaratm›fl oldu¤u muhte-
flem de¤iflimleri görememektir. E¤er bu ta-
rihi bilince ve kitlelerin gücüne inan›l›rsa,
dönemsel zorluklar›n, baflar›s›zl›klar›n yara-
taca¤› olumsuz etkiler de oldukça s›n›rlan›r.
Kazanma bilincini her daim canl› ve diri tu-
tar. Bugün örgütlü gücümüze ve ileri kitle-
lere yaymam›z gereken, iflte bu kazanma
bilinci olmal›d›r. Bu konuda ileriye do¤ru
at›lacak her ad›m, beraberinde sorunlar›n
çözümünü de kolaylaflt›racakt›r. ‹flte tüm
görevlerimize bu tarihsel sorumluluk çer-
çevesinde yaklaflmal›y›z.
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EENNEERRJJ‹‹MM‹‹ZZ‹‹  BB‹‹RRLLEEfifiTT‹‹RREERREEKK
AADDIIMMLLAARRIIMMIIZZII  
HHIIZZLLAANNDDIIRRMMAALLIIYYIIZZ

Ali yoldafl için “yap›lamaz”,

“imkans›z” olan

yoktu!
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24 Aral›k 1978’de
yaflam›n› yitiren

Proleterya Partisi’nin
yi¤it militanlar›ndan

Ali Y›lmaz’›n
an›s›na...



Enternasyonal proletaryan›n ve dünya
halklar›n›n yüre¤inden asla silinmeyecek olan
ölümsüz önders Stalin, 21 Aral›k 1879’da
Gürcistan’›n Gori kasabas›nda do¤du. As›l ad›
Josev Vissaryonoviç Cugaflvili olan Stalin, bo-
¤az toklu¤una çal›flan kundura iflçisi bir baba
ve tutucu bir H›ristiyan annenin dördüncü ço-
cu¤uydu.

Annesinin tek dile¤i o¤lunun bir rahip ol-
mas›yd›. Daha din okulundayken Darwin’in
“Türlerin Kökeni” ve “‹nsan›n Türeyifli”
adl› eserlerini okudu. On dört yafl›nda okulu
bitirdi ve Tiflis ‹lahiyat Okuluna girdi. Burada
Sosyal-Demokrat çevrelerle tan›flt› ve onlara
kat›ld›. 27 May›s 1899’da okul içi ve d›fl›ndaki
faaliyetleri nedeniyle okuldan at›ld›. At›ld›¤›nda
Rusya Sosyal-Demokrat ‹flçi Partisi’nin Tiflis
örgütünün kurucu üyesiydi. 1900’te Tiflis’te
düzenlenen 1 May›s mitinginde iflçi y›¤›nlar›
önünde ilk konuflmas›n› yapt›. 22 Nisan
1901’de illegal olarak örgütlenen iki bin kiflilik
bir gösteriye önderlik etti. Gösteri Rus polisi-
nin sald›r›s›na u¤rad›. 1901 Eylül’ünde Stalin’in
önderli¤inde ilk Gürcü Sosyal-Demokrat ga-
zetesi Brdzola (Mücadele) kuruldu. Kas›m
ay›nda Kafkaslar yöresindeki Sosyal Demok-
ratlar›n ilk yönetici komitesine seçildi. Örgüt-
lenmedeki baflar›lar›ndan dolay› iflçi merkezi
olan Batum’da da görevlendirildi.

Batum’da k›sa bir süre içinde grev komite-
leri kuruldu ve grevler bafllad›. Rus polisi gös-
terilere sald›rd› ve 7 Mart 1902’den itibaren
y›¤›nsal tutuklamalara giriflti. Stalin, 5 Nisan
1902’de tutukland›. Parti içinde Bolfleviklerle
Menflevikler aras›nda yürüyen ideolojik müca-
delede, Kafkasya’daki bütün parti üyelerini
Bolflevikler taraf›na kazanmay› baflard›. Bu ne-
denle Lenin onu “mucize yaratan Gürcü”
olarak tan›mlad›. Daha sonra, petrol iflçilerini

örgütlemek için Bakü’ye
gitti ve orada devrimin
taktikleri ve stratejisi
üzerine birçok makale
yazd›.

Yoldafllar› onu, Gür-
cüce çivi anlam›na gelen
KOBA ad›yla ça¤›rmaya
karar verdiler. 1905’de
Stalin, ilk kez Lenin’le
Finlandiya’daki parti
konferans›nda tan›flt›.
Lenin ona “Çelik
adam” anlam›na gelen
Stalin ad›yla ilk defa

burada hitap etti. 3 y›l boyunca devam ettirdi-
¤i devrimci çal›flmas› 1908’de tutuklanmas›yla
kesintiye u¤rad›. Bir y›l sonra sürgünden tek-
rar kaçt›. 1912 y›l›nda yeniden tutukland›.
Pravda’n›n örgütlenmesine kat›ld›. Menflevikle-
re karfl› Lenin’in görüfllerini savundu. Rus dev-
rimci hareketinin yükseldi¤i y›llarda tekrar tu-
tukland› ve 1917 fiubat devrimine kadar sür-
günde kald›. Bu s›rada 1912 y›l›nda toplanan
Bolflevik Konferans›nda Merkez Komitesine
seçildi.

Sürgünde ulusal sorun üzerine yazd›¤› ma-
kaleler ulusal sorunun Marksist çözümlenme-
sine büyük katk› sundu. 1917 fiubat Devrimiy-
le Stalin Petrograd’a döndü, Pravda’n›n edi-
törlü¤ünü yapt›. fiubat devriminden sonra par-
tide Lenin ve Sverdlov’la birlikte oluflturulan
fiili yürütme organ›nda yer ald›.  

SSoossyyaalliizzmmiinn  iinnflflaass››nn››nn  mmiimmaarr››……
Devrim zafere ulaflt›¤›nda Milliyetler Ko-

miserli¤ine getirildi. Böylece Sovyetler Birli-
¤i’nin oluflturulmas›n›n gerçek mimar› oldu.
1918’de emperyalistler Sovyetler Birli¤i’ne sal-
d›rd›lar, ülkenin beflte dördünü iflgal ettiler.
Ve iç savafl bafllad›. Stalin, K›z›l Ordunun bir
komutan› olarak birçok savafl› yönetti. 1922
Mart’›nda Lenin’in de haz›r bulundu¤u Bolfle-
vik Partisi Genel Sekreterli¤i’ne seçildi.

‹ç savafl sonras›nda, dört y›ll›k 1. Paylafl›m
Savafl›yla birlikte toplam yedi y›l boyunca sa-
vaflan, fabrikalar›, yollar›, köprü ve binalar› y›-
k›lm›fl, k›rlar›, tarlalar› yok edilmifl ve savafltan
dolay› ekilememifl Rusya ile karfl› karfl›yayd›.
Ekonomi büyük yaralar alm›flt›. Aileler parça-
lanm›fl, milyonlarca insan savaflta can vermiflti.
Savafl büyük k›tl›k ve bulafl›c› hastal›klar› bera-
berinde getirmiflti. 

Ülkenin ekonomide, siyasal ve sosyal ha-

yatta yeniden bir inflaya ihtiyac› vard›. Bunun
için ne d›fl krediler ne de büyük bir iç birikim
vard›. Ülkedeki belli bafll› sanayi kurulufllar›
toplumsallaflt›r›lm›flt›; ancak bu halk›n ihtiyac›-
n› karfl›layacak düzeyden çok uzakt›. 

Yeni sanayi tesisleri, ekilebilir tar›msal
alanlar gerekliydi. Yoksa Sovyet iktidar› kaç›-
n›lmaz bir çöküflle karfl›laflacakt›. NEP (Yeni
Ekonomik Politika) dönemi ile ülke topar-
lanma sürecine girdi. Sosyalist bir toplumun
kurulmas›, sanayide oldu¤u gibi tar›mda da
sosyalizmin infla edilmesi ve proletarya dikta-
törlü¤ü önderli¤inde planl› ekonominin hayata
geçirilebilmesi için tar›msal komünler, kolektif
çiftlikler zorunluydu. 1928 y›l›nda ilk befl y›ll›k
plan önerisi kabul edildi. 1928 y›l›nda bafllayan
kolektiflefltirme hareketi 1930 y›l›na geldi¤in-
de doruk noktas›na vard›. 1936 y›l›na gelindi-
¤inde köylülü¤ün tamam›na yak›n› devlet çift-
likleri (solhoz) ve kolektif çiftliklerde (kol-
hoz) bir araya gelmifl bulunuyordu. 

KKaarraa  kk››flflttaa  uummuudduunn  sseessii;;  ““BBiizziimm  
ssookkaa¤¤››mm››zzaa  ddaa  bbaahhaarr  ggeelleecceekk””

Paylafl›m savafl›n›n üzerinden 20 y›l geçme-
den emperyalistler kaybettikleri sömürü alan-
lar›n› yeniden ele geçirmek için bir kez daha
savafla girdi. Almanya, ‹talya, ‹spanya, Japon-
ya’da faflist iktidarlar ortaya ç›km›fl ve dünyay›
ele geçirmek için savafla tutuflmufltu. 

Alman burjuvazisi di¤er emperyalistlerin
gizli ve aç›k deste¤i ile Sovyetler Birli¤i’ne bü-
yük bir sald›r› bafllatt›. Hitler girdi¤i her yerde
Sovyet emekçilerini kurfluna diziyor, katledi-
yor, köyleri yak›yordu. Alman Ordular›, Mos-
kova önlerine kadar gelmeyi baflard›. Alman
savafl makinesi böylelikle sosyalizme a¤›r bir
darbe indirdi¤ini düflünmüfltü. Ancak Sovyet
halk› topyekûn bir direniflle difli-t›rna¤› ile bü-
yük bedeller, y›k›mlar pahas›na; sokak sokak,
barikat barikat çat›flarak Hitler ordular›n› ve
onlar›n nezdinde emperyalistleri geri püskürt-
meyi baflard›. Stalin, bu savafl›n baflkomutan›
ve önderiydi.

“Bizim soka¤›m›za da bahar gele-
cek” sözleri ile Sovyet ve dünya halklar›n›n
yüre¤indeki umudu ve direnifli daima canl› tut-
tu. K›z›l ordu faflizmi Berlin’e kadar kovalaya-
rak Avrupa’y› Alman emperyalizminin iflgalin-
den kurtard›. Birçok ülkede halk cumhuriyet-
lerinin kurulmas›n›n önünü açt›. K›z›l Ordu-
nun Stalin önderli¤indeki bu zaferi tüm dünya-
da sosyalizmin y›k›lmaya çal›flan prestijini bir
kez daha sa¤lamlaflt›rd›. Dünyan›n de¤iflik ül-

kelerinde bu zaferin etkisi ile rüzgar iflçi ve
emekçilerden yana esmeye bafllad›.

Stalin, yerle bir olan ve 60 milyondan fazla
insan›n› kaybeden Sovyetler Birli¤i’nin yeniden
inflas›na önderlik etti.

Yaflam›n› enternasyonal proletarya ve
dünya halklar›n›n kurtulufluna adayan bu bü-
yük yürek 5 Mart 1953’te durdu. Stalin, Sov-
yet ve dünya halklar›n›n yüre¤inde kimsenin
söküp atamayaca¤› derinlerde kendine yer
edindi.

SSttaalliinn  ssoossyyaalliizzmmiinn  aadd››dd››rr!!  
Stalin tarih boyunca hakk›nda en fazla spe-

külasyon yap›lan, dönemi en fazla tahrif edil-
meye çal›fl›lan önderlerden biridir. Diktatör,
zorba, katil, hoflgörüsüz ve daha say›s›z haka-
ret ve iftira Stalin için kullan›l›r. Peki, bunlar›n
hangisi do¤ru? Hangisine inanmal›?

Stalin ne bir diktatör ne de gözü kara bir
caniydi! Alman faflizmi taraf›ndan iflgal edilen
ülkesinin ba¤›ms›zl›¤› için savaflan bir komünist
önderdi. Tarihin gördü¤ü ilk iflçi devletinin li-
deriydi. Daha ç›k›lmam›fl bir da¤a yap›lan yol-
culu¤a önderlik ediyordu. Ülkesi iki defa yak›-
l›p-y›k›lan ve yaflam› savafllarla geçen bir co¤-
rafyada sosyalizmi infla etmeye çal›fl›yordu.

Emperyalistler tarihleri boyunca en büyük
yenilgiyi Stalin karfl›s›nda alm›fllard›r. 

Bütün dünyada Lenin nas›l devrimin ad› ol-
duysa Stalin de sosyalizmin ad› olmufltur. Bun-
dand›r ki emperyalistler Stalin flahs›nda ger-
çekte sosyalizme, dünya iflçi s›n›f› ve halklar›-
n›n kurtulufl umuduna sald›rmaktad›r. Stalin,
faflizme indirilen a¤›r bir darbe demek-
tir. Sovyet halklar›na bar›fl, özgürlük ve refah
dünya halklar›na umut demektir.

Sosyalizmin bir rüya de¤il gerçek oldu¤u-
nun habercisidir. ‹flte bu yüzden emperyalist-
ler Stalin’in birtak›m hatalar› üzerinden sosya-
lizme, devrime ve dünya halklar›n›n kurtulufl
için mücadele azmine sald›rmaktad›r. Stalin’in
hatalar› kuflkusuz vard›r ve elefltirilmelidir. Ne
var ki bu hatalar üzerinden bir bütün olarak
Stalin’i mahkûm etmek ve sosyalizme sald›r-
mak ancak emperyalistlerin ve onlar›n ide-
ologlar›n ifli olabilir.

Emperyalistler ve onlar›n iflbirlikçi
ve uflaklar› korkmakta hakl›s›n›z! Stalin
yan› bafl›n›zda, dünya halklar›n›n öfkeyle
bilenen yüre¤inde! 

Onun nefesini daima ensenizde ve
korkusunu yüre¤inizde hissedeceksiniz! 
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11..  BBööllüümm

Hapishaneler geçmiflten günümüze
s›n›f mücadelesinin toplumsal ve özel
bir olan› olmufltur. Ezen s›n›flar›n tüm
ezilen ve sömürülenleri kendi s›n›f
egemenlikleri karfl›s›nda boyun e¤dir-
meye zorlamada bu mekanlar›n önemi
ortadad›r. Kapatarak cezaland›rma bu
sürecin bir parças›d›r.

TTEECCRR‹‹TT  VVEE  SSAANNAATT

Türkiye’de uygulanan ceza infaz
sisteminin genel niteli¤ini “F tipi infaz
rejimi” olarak tan›ml›yoruz. Di¤er E,
M, H, L, T vs. kodlamas›yla an›lan ve
özel tiplerinde içinde oldu¤u hapisha-
ne modellerinde de ayn› infaz reji-
mi geçerlidir.

F tipi hapishanedeki sistemli uygu-
lamalar bu hapishanelerde biraz daha
farkl›d›r. Fiziki mimari yap›n›n farkl› ol-
mas› örgütlenifl ve uygulamalarda da
belli farkl›l›klar do¤urmaktad›r. Bu
subjektif bir gerçekliktir. Objektif kap-
samda bunlar›n uygulan›fl›na, pratik ta-
kibine ayn› anlay›fl F tipi infaz rejimi an-
lay›fl› hakimdir. Ki askeri modelde olan
bu hapishaneler de sonradan F tipi tar-
z› getirilmeye çal›fl›lm›flt›r.

F tipi hapishaneler “Yüksek Gü-
venlik Ceza ‹nfaz Kurumlar›” olarak
kabul edilmektedir. Bu isimlendirmeye

yüklenen “F tipi” vurgusu infaz rejimiy-
le de ba¤dafl›kt›r. Anlam› ABD ve AB
tarz› hapsetmenin Türkiye’ye uyarlan-
m›fl ve a¤›rlaflt›r›lm›fl bir biçimi olmas›
gerçekli¤inden ç›kar. Amaç her türlü
bask› ve zorbal›¤›n öncesi “sessiz
ölüm” gerçekleflmesi için gerekli olan
“yüksek güvenli¤in” sa¤lanmas›d›r. Em-
peryalist-kapitalist egemenler özelde
de Türk egemen s›n›flar› bu gerçekli¤i
örtbas etmenin bahanesini “Yüksek
Güvenli¤in Sa¤lanmas›” olarak belirle-
mifllerdir. F tipi hapishanelerde tutsak-
lar›n birbiri ile selamlaflmas›n›n dahi bu
gerekçe ile engellenmek istenmesinin
baflka bir aç›klamas› yoktur.

F tipi infaz rejimi tecrit ve
tredman esas›na dayal›d›r.

Genel hatlar›yla ortaya koymaya
çal›flt›¤›m›z F tipi infaz rejim yap›s›n›n
temel olarak devrimci tutsaklar›n siya-
sal politik kimliklerini yeniden gerçek-
lefltirmelerinin, yeniden üretmelerinin
önünü almak oldu¤unu görebiliriz.
Kuflkusuz bu, infaz süreciyle bafllayan
bir durum de¤ildir. Egemen s›n›flar›n
kapatarak cezaland›rma siyasetinin öz
olarak insan bilincinin ve ruhunun tes-
lim al›nmas›; ilerici, devrimci, isyan
edip baflkald›ran ve bunun için karfl›t
bir çözümlemeye, örgütlenmeye yö-
nelen dinamiklerinin parçalar›n› iflaret

etti¤i nokta buras›d›r. Temel ceza ko-
nular›yla ceza infaz yasas› tecrit-tred-
man uygulamalar› aras›nda paralellik
burada karfl›l›¤›n› bulur.

Amaç s›n›f egemenliklerine karfl›t
olan çözümlemenin kendisini var et-
mesi, üretmesi, örgütlemesi ve yönet-
mesi; bu temeldeki kültürünü, sanatsal
üretimini, sosyal örgütsel dokular›n›,
halk içerisindeki iliflkilerini çözmekte-
dir. Di¤er ifadeyle monajinalize etmek-
tir. Öncesi ise tüm ezilen ve sömürü-
lenlerin sömürü ve zulümden kurtul-
ma umutlar›n› kurfluna dizmektir.

Temel çeliflmenin ezen egemen s›-
n›flar›n kendi s›n›f egemenliklerini top-
lumun üretici kesimlerine dayatmas›na
dayand›¤›n› ifade ettik. Toplumun üre-
tici güçleri yekpare bir bütünlük gös-
termez, farkl› s›n›flar› dinamikleri için-
de bar›nd›r›r. Toplumsal muhalefetin
ve devrimci mücadelenin kendisini ye-
niden üretti¤i en dinamik s›n›f iflçi s›n›-
f›d›r, emekçilerdir. Yoksul halk gençli-
¤i ayd›n sanatç› kesimi devrime olumlu
bakan akademik çevre de bu öncü s›n›f
gibi egemen sömürüsü s›n›flar›n onla-
r›n yönetim ayg›t› devletin fliddetini
üzerlerine çekmektedirler.

‹nfaz rejimiyle tecrit ve sanat üreti-
miyle bu anlatmaya çal›flt›¤›m›z aras›n-
daki ba¤ do¤rudand›r. Egemen s›n›fla-

r›n toplumsal çeliflmeleri çözmede
kulland›¤› yöntemlerden en etkili olan
bir tanesi hapsetmedir demifltik. Dola-
y›s›yla infaz rejimi salt hapishaneler bo-
yutuyla de¤erlendirilebilecek bir konu
de¤ildir. Di¤er iliflkisini, ba¤lant›s›n› ku-
ramad›¤›m›zda toplumsal demokratik
mücade-leyle tecrit karfl›t› mücadeleyi
do¤ru bir biçimde anlayamaz, uygula-
yamay›z. Ve baflar›lar elde edemeyiz.

Bunun alt›n› kal›n çizgilerle çiziyoruz.
Bir ressam çizdi¤i bir tablo nedeniyle
yarg›lan›yor, cezaland›r›l›yorsa, bir ka-
rikatürist çizdi¤i karikatürün mizah›
elefltirisi nedeniyle yarg›lan›yor ceza-
land›r›l›yorsa, bir flair yazd›¤› fliirlerden
dolay› zindan kap›lar› üzerine kapat›l›-
yorsa, yazarlar ayd›nlar elefltirileri ve
kitaplar› nedeniyle cezaland›r›l›yorsa,
söylenen türküler yasaklan›yor, Kürt-

çe konufltu¤u ve flark› söyledi¤i, dinle-
di¤i için insanlar zindanlara dolduru-
yorsa çok aç›k ifade ediyoruz mesele-
nin özü içeride de¤il d›flar›dad›r.

“‹çerisi d›flar›n›n bir yans›mas›d›r”
tespitinin do¤ruluk pay›n›n tam oldu-
¤una inan›yoruz. Hapishaneden d›flar›
gönderdi¤imiz bir fliiri karalayan, so-
ruflturma cezaland›rma konusu yapan
zihniyetle d›flar›daki zihniyet ayn›d›r.

Türkiye’de uygulanan ceza infaz
sisteminin niteli¤i bu biçimdedir. F tipi
hapishanelerdeki uygulanmalar›n yo-
¤unluk derecesi daha da yükseltilmifl-
tir. Tut-saklar için iyilefltirmeye prog-
ramlar› tasarlanm›fl, özel izleme-gözle-
me kurullar› oluflturulmufltur. Bunlar-
la amaçlanan tutsaklar›n temel de¤er-
lerinin nas›l daha iyi parçalanaca¤›d›r.
Ne yapt›¤›ndan, üzülme sevinme bi-
çimlerine kadar fiziksel duygusal tep-
kiler izlenmektedir. Öncesi tutsaklarla
ilgili her fley bilinmekte ve kay›t alt›na
al›nmaktad›r. Tutsaklar›n ayr›flt›r›lma-
s›, s›n›fland›r›lmas›; yafl gruplar›na ay-
r›lmas›, birbirinden ayr›lmas› kadar
olan tüm ayarlamalar belirlenen birim-
lerce yap›lmakta ve grup grup ayr›lan
tutsaklar gözlenmektedir. Bunun tut-
sakta yapt›¤› etki tecrit ve tredman
politikas›n›n bir yan›d›r; izleniyor ve
takip ediliyorum duygusunu tutsakta
hakim k›lmaktad›r.

(Bir Tutsak Partizan)
(Devam edecek)

TECR‹TTE SANAT ÜRET‹M‹

* 17 Aral›k 1919’da Türkiye ‹flçi ve
Çiftçi Sosyalist F›rkas› kuruldu. 

* 23 Aral›k 1928’de Naz›m Hikmet 3 y›l 3
ay hapse mahkûm oldu. 

* 8 Aral›k 1964’te ‹stanbul Berec Pil Fabri-
kas›’nda 1000 iflçi greve bafllad›.

* 17 Aral›k 1965’te Türkiye Fikir Kulüpleri
Federasyonu (FKF) kuruldu.

* 6 Aral›k 1969’da 1600 ö¤retmen Cum-
huriyet tarihinde ilk kez Erzurum’da boykota
bafllad› 

* 18 Aral›k 1969’da Türkiye Ö¤retmenler
Sendikas› (TÖS) ile ‹lkokul Ö¤retmenleri Sendi-
kas› ‹lk-Sen ortak boykotu 3 gün sonra sona er-
di. 120 bin ö¤retmenin kat›ld›¤› boykot sonras›
TÖS Baflkan› Fakir Baykurt görevden al›nd› ve 2
bin ö¤retmen hakk›nda kovuflturma bafllat›ld›.

* 19 Aral›k 1969’da Amerikan 6. Filosu, ‹z-
mir’e geldi. Filonun gelifli protesto edildi ve
Amerikal› denizciler tartakland›. 

* 15 Aral›k 1970’te Polonya’da iflçiler ayak-
land›. 

* 20 Aral›k 1970’te Polonya’da iflçilerin
üzerine atefl aç›ld›. ‹flçiler yiyecek fiyatlar›n›n art-
mas›n› protesto ediyorlard›. Komünist Parti lide-
ri Wladislaw Gomulka istifa etti, yerine Edward
Gierek geçti. 

* 16 Aral›k 1972’de Sol Yay›nlar› sahibi
Muzaffer Erdost’un 7,5 y›ll›k mahkûmiyeti Yarg›-
tay’da onayland›. Muzaffer Erdost Vladimir ‹lyiç
Lenin’in “Ne Yapmal›” adl› kitab›n› yay›mlamak-
tan yarg›lanm›flt›. 

* 21 Aral›k 1978’de Marafl’ta faflistler iki
demokrat ö¤retmeni öldürdü. 

*16 Aral›k 1979’da faflistler, ‹stanbul Beflik-
tafl’ta bir kahveye bomba koydular; 5 kifli öldü. 

* 23 Aral›k 1980’de Ankara’daki M›s›r Bü-
yükelçili¤i’ni basan 4 Filistinli gerilla idama mah-
kûm edildi. 

* 21 Aral›k 1986’da fianghay’da toplanan
50 bin ö¤renci demokrasi istedi.

* 9 Aral›k 1987’de Gazze fieridindeki Ciba-
liye mülteci kamp›na ‹srail askerinin sald›r›s› ile
“intifada”n›n ilk flehitleri verildi. 

* 21 Aral›k 1990’da Lice Kaymakaml›¤›’na
bask›lar› flikayet etmek için giden köylülere atefl
aç›ld›, 1 kad›n ve 1 çocuk öldü. Atefl açma emri-
nin Yüzbafl› Salih Eryi¤it taraf›ndan verildi¤i iddia
edildi. 

* 7 Aral›k 1996’da Türkiye Büyük Millet
Meclisi’nde harçlar› protesto etmek için pankart
açan ö¤rencilerin yarg›lanmas› sona erdi; gençler
toplam 96 y›la mahkûm oldular. 

* 14 Aral›k 1996’da KESK’in Ankara’da dü-
zenledi¤i “Demokratik devlet, halk için bütçe”
mitingine 100 bin kifli kat›ld›. 

* 23 Aral›k 1996’da Bergama halk› siyanür-
lü alt›n aranmas›n› protesto amac›yla ç›plak yü-
rüyüfl yapt›. 

TTaarriihhtteenn  kk››ssaa  kk››ssaa……  

Emperyalistler korkmakta hakl›s›n›z!
Stalin dünya halklar›n›n öfkeyle bilenen yüre¤inde!



“Haydarpafla gar›nda

1941 bahar›nda

saat on befl.

Merdivenlerin üstünde günefl

(…)

Denizde bal›k kokusuyla

Döflemelerde tahtakurular›yla gelir

Haydarpafla gar›nda bahar

Sepetler ve heybeler

merdivenlerden inip

merdivenlerden ç›k›p

merdivenlerde duruyorlar”

Naz›m Hikmet bu sat›rlar› “Memleketim-
den ‹nsan Manzaralar›” diye yazarken,
biliyordu ‹stanbul’un yoksul köylülerin umu-
du oldu¤unu, her gün s›rt›nda küfelerle,
elinde valizlerle yüzlerce insan›n “tafl› top-
ra¤› alt›n” olan bu memlekete kofltu¤unu… 

Naz›m, bu fliiri yazd›¤›nda ’40’l› y›llar›n bafl›y-
d› henüz. Ama aradan 70 y›l geçmesine
ra¤men hala bu göç sürüyor. O zamandan
bugüne ‹stanbul’a ilk ad›m genellikle Hay-
darpafla Gar›’nda at›l›r, ‹stanbul’un denizi-
nin güzelli¤ine (her ne kadar, Kurba¤a Dere-
si’nden yay›lan pis kokularla burnumuzun di-
re¤i k›r›lsa da bu s›rada) Haydarpafla Ga-
r›’ndan bakarken hayran kal›n›r! O bütün
görkemiyle arkam›zdad›r, “seni yenece¤im
‹stanbul” inad›m›z› duyar ve pencereleri,
bir baban›n evlad›n›n acemiliklerinin olgun-
lukla karfl›lad›¤› flefkat dolu bak›fllar›na
benzer.

“Tafl› topra¤› alt›n” diye ‹stanbul’a koflan yüz
binlerin, trenden iner inmez ilk gördü¤ü
yerdir Haydarpafla. Sultanahmet’in koca
minarelerini, boylu boyunca Kad›köy’ü
aç›k deniz dalgalar›ndan koruyan mendire-
¤i, kendisini flehrin karmaflas›na götürecek
vapuru, ilk deniz fenerini, hatta ço¤unlukla
ilk defa denizi gördü¤ü yerdir. ‹stanbul’a
gelip de hayat›nda yeni sayfa açabilenler
için, geçmifllerinin son dura¤›; açamayanlar
içinse hayal k›r›kl›klar›n›n ilk dura¤›d›r
Haydarpafla.

Yoksullu¤un can›ndan bezdirdi¤i her insan›n,
üniversiteye girebilme hayaliyle gençli¤ini
dersane, özel ders yüzünden harcayan her
ö¤rencinin mesken etti¤i ‹stanbul’u ‹stan-
bul yapan en temel güzelliklerden biridir
Haydarpafla… “‹stanbul’u yenme”nin (ki
bu kavram, insan› yoksullu¤a mahkum
ederek, insanl›¤›ndan ç›karan düzene gol
atmakla efl anlaml› kullan›l›yor!) ilk ad›m›
burada at›l›r ço¤u zaman! Yeflilçam’›n nos-
taljisi, Naz›m’›n dizelerinin döküldü¤ü yer-
dir Haydarpafla’n›n merdivenleri…

HHaayyddaarrppaaflflaa  GGaarr››  ppeenncceerreelleerriinnddeenn
yyaannss››yyaann  aalleevvlleerr……

‹stanbul’da yafl›yorsan›z, Haydarpafla’n›n her
haline flahit olmufl olursunuz genellikle…
Gecesi ayr› bir güzel, gündüzü ayr›… K›fl›n
büründü¤ü hüzünlü atmosfer, baharda ne-
fleli kufl c›v›lt›lar›na dönüflür! 

Haydarpafla’da en güzel an güneflin bat›fl›n›
izlemektir kuflkusuz! Deniz alev al›r ade-
ta… Marmara’n›n o alev alm›fl mavi gö-
rüntüsü, Haydarpafla’n›n gözlerini kamaflt›-
r›rken, yani pencereleri denizin alevli hali-
ni yans›t›rken bir baflka olur.

28 Kas›m Pazar günü, Haydarpafla’n›n
pencerelerinde yine alev vard› ama bu kez
yans›ma de¤il gerçekti.

Saat 15.00 sular›nda gar›n çat›s›ndan yükse-
len dumanlar, bir tarih-halk›n bir nostaljisi
olan Haydarpafla’y› saran alevlerin haberci-
si oldu! Gar›n çat›s›nda süren yal›t›m çal›fl-
malar› nedeniyle ç›kt›¤› iddia edilen yang›n,
gar›n çat›s› ve en üst kat›n› kullan›lamaz
hale getirdi. Bir Radikal gazetesi muhabiri-
nin aktard›¤› bilgilere göre, binan›n üçüncü
kat›nda tutulan kuruma ait ihale dosyalar›
ve kira sözleflmeleri, zarar gören belgeler
aras›nda yer al›yor. Dosyalar›n önemli bir
k›sm›n›n imza alt›na al›nd›klar›, dolay›s›yla
elektronik ortamda bulunmad›¤› belirtili-
yor! Bakmaya utan›lacak hale getirilen
Haydarpafla Gar›’n›n önünden geçerken
birçok insan›n art›k içi s›zlayacak!

““GGüünnüümmüüzzddee  iinnssaannllaarr  hheerr  flfleeyyiinn  
ffiiyyaatt››nn››  bbiilliiyyoorr,, ffaakkaatt  hhiiççbbiirr  flfleeyyiinn

ddee¤¤eerriinnii  bbiillmmiiyyoorrllaarr..””
Oscar Wilde

Haydarpafla Gar› yand›, diyebilmek için Hay-
darpafla üzerindeki planlar› hiç duymam›fl
ya da Marmaray Projesi’nin ismini bile bil-
miyor olmak gerekir! Ancak daha önce
gerek proje aç›kland›¤›nda ortaya ç›kan
veriler gerekse de Birleflik Tafl›mac›l›k
Sendikas› ile yapt›¤›m›z söylefliler bize gös-
teriyor ki Haydarpafla öyle kolay kolay ya-
nacak bir yer de¤il! Daha do¤rusu iflin içi-
ne Oscar Wilde’nin “Günümüzde insanlar
her fleyin fiyat›n› biliyor, fakat hiçbir fleyin de-
¤erini bilmiyorlar” sözleri ile ifade etti¤i
egemenlerin planlar› girmedi¤i sürece ya-
nacak, yok edilmeye k›y›lacak bir yer de¤il!

Ama söz konusu ‹stanbul’u Manhattan yapa-
cak Haydarpafla projesi, yani Marmaray ise
gar›n tarihi ve bu tarihin halk için de¤eri
yok say›labilir! Zaten Haydarpafla, halk
“seni yenece¤im ‹stanbul”un simgesi ol-

mufl bir yerdi, yani ç›band›. Eee halk için
bu kadar cesur bir alan›n var olmas› çok
da gerekli de¤il egemenler aç›s›ndan!

Söz konusu Marmaray Projesi’ne göre Hay-
darpafla Gar›’n›n da içinde bulundu¤u 1
milyon 300 bin metrekarelik alan› dö-
nüfltürecek 5 milyar dolarl›k proje 2010
y›l›nda ihaleye ç›kacakt›. Bu projeye dört
bir yandan karfl› ç›k›ld›. Çünkü Haydarpafla
Gar›’n›n y›k›l›p yerine çok katl› bir otel ile
al›flverifl merkezi yap›lmas› öngörülüyordu.
Hatta otel haline getirilmesi bile söz konu-
suydu gar›n…

Baflta BTS olmak üzere tüm Haydarpaflase-
verler gerek yap›lan eylemler gerekse de
internet üzerinden düzenlenen kampanya-
larla bunu engellemeye çal›fl›yordu. ‹flte
tam da bu kadar kârl› bir proje yüzünden,
ç›kan yang›n, bize “kader”mifl gibi gelmi-
yor. Bu yüzden gar yap›s› yak›larak bu

proje, olupbittiye getirilmek isteniyor. Ç›-
kan yang›n›n gerçek nedeni ancak bu ola-
bilir! 

Çat›da izolasyon iflini üstlenen tafleron flir-
ketin sahibinin AKP Kad›köy ‹lçe Teflkila-
t›nda yöneticilik yapan biri olmas› da bu
iddiam›z› güçlendiren bir durum! (Her ne
kadar biz bu “iddiam›z”dan eminsek de, ga-
zetecili¤in gere¤i olarak iddia kelimesini kulla-
n›yoruz!) Günün her saati oldukça kalabal›k
olan Haydarpafla’daki yang›n›n, foto¤raf
çekenleri bile sorgulayacak kadar dikkatli
güvenlik görevlileri bile olmas›na ra¤men
bu kadar geç fark edilmesi do¤al m›? Ya da
yang›n helikopterlerinin buradan ‹srail’e
yard›m için gidebilmesine ra¤men Haydar-
pafla için kullan›lmamas› “Haydarpafla’ya
zarar verirdi” söylemiyle aç›klanabilir mi?
Madem “Haydarpafla’ya zarar vermeme”
endiflesi güdülüyordu, neden gar›n duvar-
lar›n› afl›nd›raca¤›, zarar verece¤i bilinen
tuzlu deniz suyu kullan›ld›? 

(NOT: Deniz suyu içerdi¤i klor nedeniyle tarihi

yap›lar için bir tehdittir. Özellikle bas›nçla uy-
gulanan deniz suyu, tafl malzemenin göze-
neklerine yerleflir; kuruma sürecinde ise cep-
heye tafl›narak pamu¤umsu tuz birikintileri
oluflturur. Bu tuz mineralleri, yap› her ›slan›p
kurudu¤unda cepheden tafl›n bünyesine ve
tersi yönde hareket eder. Bu esnada bir don
olmas› durumunda, tafl›n gözenekleri içindeki
tuz kristalleri genleflerek ta-
fl›n bünyesinde çatlaklar
oluflturabilir, bu da ileri afla-
malarda tafl›n yüzeyinden
kopmalara neden olur.)

‹stanbul’da ufac›k yeflil alan-
lar›, biraz daha büyük ço-
cuk parklar›n›, hallice ka-
mu arazilerini, art›k sine-
ma/tiyatro olamayacak
kadar de¤erlendi¤i düflü-
nülen binalar› (üzerinde

bulunduklar› arazileri) yüksek yo¤unluklu
yap›laflmaya açmak için her yolu deneyen-
lerin, yapabileceklerinin s›n›rlar›n›n genifl-
ledi¤inden kuflku duyulmas› haks›z m›d›r?

““AAhhhh!!  BBuu  iiflflççiilleerr!!””
Her zaman oldu¤u gibi yaflanan bu felaketin

sorumlulu¤u –daha do¤rusu sorumsuzlu-
¤u- yine orada çal›flan iflçiye yüklendi!

Haydarpafla’da ya¤mura karfl› önlem amac›y-
la yap›ld›¤› söylenen ve yang›na sebep olan
bu çal›flmay› ‹fort Grup Dijital ‹nflaat
ve Temizlik Hizmetleri fiirketi birkaç
hafta önce üstlenmiflti. Sahibinin Kad›-
köy’de AKP ‹lçe Örgütü’nde yöneticilik
yapt›¤› taflerona ba¤l› olarak çal›flan, sigor-
tal› olup olmad›klar›n› bilinmeyen, pazar
günü çal›flmalar›na karfl›n fazla mesai ücre-
ti al›p almad›klar›n› bilmedi¤imiz, ifl güven-
li¤i tedbirlerinin yeterli olup olmad›¤› be-
lirsiz iki iflçi “suçlu” olarak halk›n önüne
at›ld›.

Bizlerden de onlar›n “ihmalini” lanetlemekle
yetinmemiz ve yang›n›n as›l nedenini sor-
gulamam›z istendi. ‹flçiler gözalt›na al›nd›.
(Daha sonra serbest b›rak›ld›lar.)

(‹stanbul’dan bir ‹K okuru)
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“Yang›n Yerine Dönen HHaayyddararppaaflflaa”

‹stanbul’da yafl›yorsan›z, Haydarpafla’n›n her haline flahit olmufl olursunuz genellikle…

Gecesi ayr› bir güzel, gündüzü ayr›… K›fl›n büründü¤ü hüzünlü atmosfer, 

baharda nefleli kufl c›v›lt›lar›na dönüflür! 

Bir Radikal 
gazetesi muhabi-
rinin aktard›¤›
bilgilere göre,
binan›n üçüncü
kat›nda tutulan
kuruma ait ihale
dosyalar› ve kira
sözleflmeleri, 
zarar gören 
belgeler aras›n-
da yer al›yor.

Sanki tarihin bafllang›c›ndan beri
orada oldu¤unu sand›¤›m›z Hay-
darpafla Gar›’n›n tarihi sadece
100 y›l öncesine dayan›r. Avrupa
garlar›n›n aras›nda çok genç sa-
y›labilecek olan bu gar; dönemin
Osmanl› Padiflah› II. Abdülha-
mit taraf›ndan 1906 y›l›nda yap-
t›r›lmaya bafllan›r ve iki y›l gibi
k›sa bir zamanda hizmete aç›l›r.
Haydarpafla, ad›n› da III. Selim’in
paflalar›ndan olan ve tahmin
edece¤iniz gibi Haydar Pafla’dan
al›r. Haydar Pafla’n›n yaflad›¤› bir
aflk hikayesi rivayetine de ev sa-
hipli¤i yapar Haydarpafla!

Temeline Alman ve ‹talyan mimar-
lar›n Lefke’den gelen ilk tafl›
koymas›ndan itibaren geçen tam
10 y›l boyunca, ‹stanbul’un 1.
Emperyalist Paylafl›m Savafl› da
dâhil olmak üzere bafl›na gelen-
lerden bu an›tsal gar binas› da

pay›n› al›r. Savafl y›llar›nda gar
deposunda bulunan cephaneli¤e
yap›lan sabotaj sonucu binan›n
büyük bir bölümü zarar görür
ve onar›m sonucunda da bugün-

kü haline gelir.
‹stanbul’un fiili iflgaliyle gar binas›,

‹ngiliz kuvvetlerinin eline geçmifl
ve 1925 y›l›nda TC’ye teslim
edilmifltir. 1100 adet ahflap kaz›-

¤›n üzerine infla edilen Gar’›n at-
latt›¤› tehlikelerden neredeyse
en büyü¤ü ise 1997 y›l›nda pen-
cerelerinin PVC yap›lmaya çal›-
fl›lmas›d›r. Neyse ki o güne ka-
dar tarihi eser statüsüne al›nma-
m›fl olan Haydarpafla “son anda
fark edilip” kültür varl›klar› ara-
s›na girmifltir. 

Haydarpafla’n›n yaflad›¤› di¤er bir
“talihsizlik” de 1979 y›l›nda yü-
re¤ini hoplatan Independente
adl› tankerin patlamas›d›r. Dö-
nemin vitray ustalar›ndan Linne-
man’›n yapt›¤› kurflun vitraylar›n
neredeyse tamam› bu patlamada
hasar görmüfl, güneflli günlerin
ö¤leden sonralar›nda gara o
muhteflem ›fl›¤› sa¤layan vitraylar

daha sonra yeniden onar›lm›flt›r.
Bugün sinema, dizi ve reklam filmi

çekenlerin platosu da olan gar
binas›, son dönemde Y›lan Hikâ-
yesi, Aynal› Tahir gibi dizilerin de
seti olmufltur. Haydarpafla Ga-
r›’n›n kameralarla tan›flmas› ise
bugünün televizyon dizilerinden
çok daha önce Metin Akp›nar,
Zeki Alasya ve Kemal Sunal’›n
baflrolü paylaflt›¤› 1974 yap›m›
Köyden ‹ndim fiehre filmi ile bir
sinema ikonu olmufltur. 

1970’lerin sinemas›nda önemli bir
yer tutan göç filmlerinde de
plato olarak kullan›lm›flt›r. Uzun
y›llar ülkemizin do¤usu ile tek
köprü olan Haydarpafla
TCDD’nin yurtd›fl› seferlere za-
manla a¤›rl›k vermesiyle Tah-
ran’dan fiam’a kadar olan hatta,
gelen ve giden misafirlerine ev
sahipli¤i yap›yor.

‹fort flirketi 
kime ait?

Tarihi garda yang›na neden olan bak›m
ve onar›m iflini, AKP Kad›köy eski teflkilat
baflkan› ‹hsan Kabo¤lu’na ait ‹FORT
Grup Dijital ‹nflaat ve Temizlik Hiz-
metleri fiirketi’nin yapt›¤› ö¤renildi.

Haydarpafla Gar›’n›n bak›m ve onar›m›
için Kad›köy Belediyesi bünyesindeki Ko-
ruma Uygulama ve Denetim Bürosu’na
(KUDEP) baflvurulmufltu. Proje, 5 No’lu
Koruma Kurulu’nda onaylanm›fl, Ocak-fiu-
bat 2011’de ihaleye ç›k›lmas›na karar ve-
rilmiflti. ‹ddiaya göre haz›rl›klar sürerken,
ekim ay›ndaki fliddetli ya¤mur nedeniyle
binan›n çat›s› akt›, alt katlar› su bast›.

Acil müdahale için TCDD Bölge Mü-
dürlü¤ü do¤rudan temin yöntemiyle 3 fir-
madan teklif ald›. Çat›n›n 6 bin TL’lik izo-
lasyon ifli, ‹FORT Grup Dijital ‹nflaat ve
Temizlik Hizmetleri Sanayi ve Ticaret Li-
mited fiirketi’ne verildi. 2008 y›l›nda 50
bin lira sermayeyle kuruldu¤u ö¤renilen
flirket, AKP Kad›köy ‹lçe Teflkilat› üyesi
‹hsan ile kardefli Hüseyin Kabo¤lu’na
ait. Ticaret Odas› kay›tlar›na göre firma
Bostanc› Ali Nihat Tarlan Caddesi Ali Ni-
hat Tarlan Apartman› 9 numarada faaliyet
gösteriyor. Soruflturma kapsam›nda tadi-
lat› yapan 2 iflçinin ifadesini alan polis, ‹h-
san Kabo¤lu’na ulaflamad›. ‹FORT flirketi-
nin Bostanc›’daki ofisi de yang›ndan bu
yana aç›lmam›fl ve bu kifliler hakk›nda ay-
r›ca bir karar ç›kar›lmad›. Haydarpafla
Gar› yang›na iliflkin “sabotaj” iddialar›n›
araflt›ran TCDD Bilirkifli Heyeti ve Emni-
yet ekipleri güvenlik kameras› kay›tlar›n›
izlemek istedi. Ancak, günde 100 bin kifli-
nin kulland›¤› garda güvenlik kameras› bu-
lunmad›¤› anlafl›ld›.

Haydarpafla’n ›n  bafl ›na ge len ler



20 Kas›m Cumartesi günü saat
11.00’de ‹zmir Cumhuriyet Meydan›’nda
zorunlu din dersinin kald›r›lmas› için top-
lanan ve aralar›nda YDG’lilerin de bulun-
du¤u birçok kitle örgütü ve Alevi der-
nekleri buradan 24 saatlik oturma eyle-
minin yap›laca¤› Konak Eski Sümerbank

önüne kadar yürüdü. 
Yürüyüflün bitmesinin ard›ndan Alevi

derneklerinin baflkanlar› konuflma yapt›-
lar. Konuflmalar›nda hükümeti, Dan›fltay
ve A‹HM’in vermifl oldu¤u kararlar›n uy-
gulanmas›n› ve zorunlu din derslerinin
kald›r›lmas›n› istediler. Konuflmalar›n bit-

mesinin ard›ndan biz de dergi ve gazete
da¤›t›m›na bafllad›k. Da¤›t›m, genel anla-
m›yla olumlu geçti ve bizim birçok kifliyle
tan›flmam›z› sa¤lad›. Sonra sabaha kadar
türküler söylendi, halaylar çekildi ve ti-
yatro gösterileri yap›ld›. Yap›lan bir tiyat-
ro gösterisine baz› YDG’li arkadafllar›-
m›z da kat›ld›. Oturma eyleminin sonlar›-
na do¤ru birçok sanatç› türkü söyledi ve

semah gösterileri yap›ld›. Semah gösteri-
lerinin bitmesinin ard›ndan bizim ricam›z
üzerine bir ablam›z “Gulasor” fliirini
okudu. fiiir bittikten sonra “Devrim fle-
hitleri ölümsüzdür”, “Faflizme karfl›
omuz omuza” sloganlar› at›ld›. Sonra
tekrar konuflmalar yap›ld› ve 24 saatlik
oturma eylemi bitti.

(‹zmir Menemen’den liseli YDG)

12 Eylül 2008 tarihinde ‹stanbul Tek-
nik Üniversitesi’nin (‹TÜ) aç›l›fl›na konuk
olan Baflbakan R. T. Erdo¤an, törende
içeriye al›nmayan üniversite ö¤rencileri
taraf›ndan protesto edilmiflti. Polisin
protestoya müdahale etmesiyle eylemci-
lerden 18 ö¤renci karga tulumba gözalt›-
na al›nm›flt›. Bu olaylar yaflan›rken tö-
rendeki konuflmas›nda “Üniversiteler
siyasi müdahaleden, devlet müda-
halesinden ve hükümet müdahale-
sinden uzak olmal›” diyen Erdo¤an’›n
neyi kastetti¤ini anlam›fl olduk. 

Ö¤renciler hakk›nda aç›lan dava 2 y›l
sonra sonuçland›. Sar›yer 3. Asliye Ceza
Mahkemesi, ö¤rencileri izinsiz gösteri
yapt›klar› gerekçesiyle 1 y›l 3’er ay hapis
cezas›na çarpt›rd›. Ceza alan ö¤renci-
lerin daha önce suç ifllemedikleri için ce-
zalar› ertelendi. Fakat 5 y›l içerisinde ay-

n› suçu ifllemeleri halinde ceza alacaklar.
Dava sonras› ö¤renciler hakk›nda flika-
yette bulunmad›¤›n› söyleyen RTE, bol
bol özgürlükler ve özgürlüklerin s›n›r›
konusunda da ahkam kesti. En ufak de-
mokratik talebi zor kullanarak bast›ran
sistem, aba alt›ndan sopa göstermifl ol-
du. Aman sak›n befl y›l içerisinde hakk›-
m›z olan› talep etmeyelim! Harç-ulafl›m
zamlar› ayyuka ç›ks›n. Üniversiteler flir-
ketleflsin, kampuslara ve fakültelere sivil-
polis doldurulsun, paras› olmayana köle-
li¤i dayatan bu sistemde biz de sessiz
sessiz otural›m. Hayal ettikleri bu olsa
gerek. Ama öyle olmayacak! Hak ve ta-
leplerimiz için her zamanki gibi alanlarda
olmal›y›z. Bütün zora ve dayatmalara
ra¤men e¤itimin paral› hale getirilerek
kâr amaçl› iflletilmesine karfl› dural›m. 

(‹stanbul YDG)
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DDEEVVRR‹‹MM  SSOORRUUMMLLUULLUU⁄⁄UUMMUUZZUU
YYEERR‹‹NNEE  GGEETT‹‹RREELL‹‹MM

S›kça devrimci görevlerden ve sorumluluklardan, kitlelerin
kendi sorunlar› etraf›nda örgütlenmesinden bahsediyoruz. Keza
yine s›kça devrimci de¤iflimden, proleter dönüflümden bahsedi-
yoruz. Okumaya ve politik çal›flmaya ilgisiz kal›nd›¤›ndan dolay›
ciddi bir sorumsuzluk içinde hareket edildi¤inden vb. Peki, bü-
tün bu zorlu ve yo¤un emek isteyen görevler nas›l yerine getiri-
lecek ve hangi bilinç ve sorumluluk düzeyiyle nas›l baflar›lacak?
“Temel mesele e¤itilmifl ve bilinçli insan yarat›lmas›, haz›rlanmas›
ve konumland›r›lmas› meselesidir” deniyorsa öyleyse önce mev-
cut faaliyetçilerimizin bu kriterlere uygun olup olmad›¤›n› analiz
ederek, gerçekli¤imizi anlayarak, tan›yarak ifle bafllamak gerekir.
Bu görevler baflar›lmadan, mevcut gerçeklik tan›n›p bilinmeden
devrimci de¤iflim gerçeklefltirilemez. 

Militanlar›n, faaliyetçilerin, hepimizin günlük yaflam›na baka-
l›m ve en can al›c› soruyu soral›m; “ne kadar okuyoruz?
Devrimci teoriye, politik çal›flmalara, toplumsal gelifl-
melere ne kadar ilgi duyuyoruz?” S›n›f savafl›m›n›n sorunlar›
üzerinde ne kadar düflünüyoruz? Çözüm konusunda ne kadar
yo¤unlafl›yoruz? Okuyorsak nas›l okuyoruz? Okuduklar›m›z üze-
rinde ne kadar derinleflebiliyoruz? B›rakal›m temel teorik eser-
leri, yay›nlanan devrimci gazeteleri, dergileri, günlük gazeteleri
bile do¤ru dürüst okumuyorsak, günlük haberleri bile dinlemi-
yorsak burada ciddi bir sorun vard›r. Devrimci yay›nlar, bi-
zim yay›nlar›m›z bile okunup incelenmiyorsa, yaz›lanlar üzerinde
düflünsel olarak yo¤unlafl›l›p sürecin ihtiyaçlar›na ve yaflanan so-
runlar›n çözümüne iliflkin ders ve sonuçlar ç›kar›lm›yorsa, k›saca
elefltirel bir gözle okunanlar incelenmiyorsa, devrimci görev-
lerin yerine getirilmesinden bahsedilebilir miyiz? Dev-
rimci e¤itim vazgeçilmez bir ihtiyaç ise peki, devrimci bilgilenme
ihtiyac› nereden, hangi kaynaktan nas›l karfl›lanacakt›r? Gerilik
nas›l afl›lacak devrimin ve örgütün ihtiyaçlar› nas›l giderilecektir?
Okumayan ya da düzenli okuyup araflt›rmayan, incelemeyen, yo-
¤unlaflmayan birisi politik çal›flma yürüttü¤ünden bahsedebilir
mi? Bir faaliyetçi, devrimci hangi bilgi-birikim üzerinden, hangi
geliflim düzeyiyle halka gidecek ya da hangi politik-örgütsel dü-
zeyiyle kitleleri örgütleme görevini yerine getirecektir? Hangi
durufluyla çevresindekilere örnek olacakt›r? Kulaktan dolma, ya-
r›m yamalak ya da yenilenmeyen eski bilgilerle mi kitlelere gidi-
lecek? Bu eski bilgilerle mi devrimci görevler yerine getirilecek-
tir? Burada kaç›n›lmaz sonuç; baflar›s›zl›k ya da tamamlanmayan
ifller ve görevler olmayacak m›d›r? 

Her fley hareket halindedir ve sürekli bir de¤iflim içindedir.
Her hareket ayn› zamanda yeni bir alg› demektir. Bir konu hak-
k›nda yeni bir bilginin alt ad›mlar› demektir. Kitlelerin hareketin-
den de¤ifliminden bahsedildi¤i yerde ayn› zamanda yeni bilgiler-
den, bahsediliyor demektir. Peki bu durum karfl›s›nda okuma-
mak bilgilenmemek, yeni geliflmeler hakk›nda yeni düflüncelere-
fikirlere ihtiyaç duymamak nas›l aç›klanmal›d›r? Sürekli ve düzen-
li bir flekilde kendisini yenileme, gelifltirme, derinlefltirme ihtiyac›
duymayan bir devrimci, bir komite nas›l bir düzeyle görevini
yapmaya çal›fl›r? Hangi bilgi birikimi hangi bak›fl aç›s› ve dünya
görüflüyle hangi düflünce tarz›yla görevine bafllar? Okumayan
araflt›r›p-incelemeyen entelektüel ve düflünsel bir çal›flmaya ihti-
yaç duymayan bir devrimcilik pratikte kendisini sürekli tekrar
etmekten kurtaramaz. Okumak bilgilenmenin-ö¤renmenin bir
biçimidir. Uygulamak bilgilenmenin-ö¤renmenin daha ileri bir bi-
çimidir. Kendini tekrar pratikler, uygulamalar yeni bir bilgi-fikir
ve düflünce temeli üzerinde yükselmiyor, tamamen eski bilgi
üzerinden yükseliyor. Ve bunun sonucunda tekrara dayal› pratik
gerçeklefliyor. Herhangi bir alanda örgütsel bir sorun yaflan›yor-
sa o soruna yön veren düflüncede ayn›l›k yafland›¤› oranda o so-
runlardan kurtulmak mümkün de¤ildir. Tekrar ise geliflim ve
ilerleme hiç de¤ildir. Tekrar bir ölümdür. S›radanlaflmad›r. Oku-
mak ayn› zamanda yaflam›n ciddiyetle örgütlenmesi, s›n›f savafl›-
m›n›n çeliflkileri hakk›nda bilgilenmek demektir. Okumakla dev-
rimcileflmeye önemli bir ad›m at›lm›fl demektir. Devrimci prati-
¤in, görev ve sorumluluklar›n, kitlelerin örgütlenme ihtiyac›na
yan›t olacak tarzda okumak, araflt›rmak-incelemek esas oland›r.
Okumak ayn› zamanda bir ihtiyaçt›r. ‹htiyac› olmayan›n okumas›
beklenemez. Devrim bir ihtiyaçsa ve onun görevleri bir ihtiyaçsa
öyleyse bu ihtiyac› karfl›layacak bir fleye gereksinim vard›r. O da
devrimci bilgidir, çal›flmad›r. Prati¤i de¤ifltirecek, devrimci tarzda
müdahale edecek, ona bilimsel bir temelde örgütlü ve kolektif
tarzda yön verecek olan devrimci bilgidir. Bu bilgi hem teorik
çal›flmayla elde edilir hem de prati¤in örgütlenmesi içinde. Prati-
¤i devrimcilefltirmek istemeyenin yeni bilgiye, devrimci bilgiye
ihtiyac› yoktur demektir. Okuma konusunda zaaf gösterenin
devrimci duruflunda problem var ciddi zaaf var demektir. Bun-
dand›r ki her pratik, her durufla yön veren, ona itim sa¤layan ve
hareket kazand›ran bir s›n›fa ait bir ideoloji, bir dünya görüflü,
bir düflünce vard›r; k›saca bir iddia ve görev vard›r. Okuma kül-
türü ve al›flkanl›¤› olmayanlar›n yaflam›na ve prati¤ine yön veren
küçük burjuva ideolojisidir. Küçük burjuva düflüncesidir. Onlar›n
yaflam› dar, pratikleri sürekli tekrar eden baflar›s›zl›kt›r. Prole-
terleflmekten devrimcilikten bahsediliyorsa öyleyse buna uygun
bir durufltan, çal›flma ve yo¤unlaflmadan bahsediliyor demektir.
Okumay› basit s›radan bir çal›flma ve görev olarak alg›layanlar›n
durufl ve ciddiyeti sorgulanmal›d›r. Zaman›n› do¤ru ve devrimci
tarda de¤erlendirmeyen, buna uygun yo¤un üretken ve sonuç
al›c› bir çal›flmaya girmeyenlerin duruflu küçük burjuva bir durufl
ve yaflamlar› küçük burjuva yaflamd›r. Devrimcili¤i sadece oku-
ma-yazma faaliyetiyle s›n›rlayan ya da sadece eylem yapan k›saca
tek yanl›laflt›ran, darlaflt›ran ele al›fllardan bahsetmedi¤imizi be-
lirtelim. Devrimcilik bir bütündür. Bunun bir yan›nda okuma-
yazma ya da araflt›rma-inceleme çal›flmas› ise, di¤er yan›nda dev-
rimci pratiktir. ‹kisi birlikte ele al›nmal›d›r. ‹kisi birlikte temel gö-
revler olarak kavranmal›d›r. Bahsedilen, kavranmas› gereken iki
görevin birli¤i, bütünlü¤ü ve uyumudur. 

‹fiÇ‹ KÖYLÜ’DENDolmabahçe’deki Baflbakanl›k Çal›flma
Ofisi’nde baz› üniversite rektörleri ile
biraraya gelen Baflbakan R. T. Erdo¤an
s›k s›k özgürlüklerden ve demokrasiden
söz etti. Ancak bu s›rada d›flar›da Baflba-
kan’› protesto etmek isteyen ö¤renciler
yerlerde sürüklenerek gözalt›na al›n›yor-
du.

4 Aral›k günü Dolmabahçe’de rek-
törlerle üniversitelerin durumu ve gele-
ce¤i üzerine konuflmak amac›yla biraraya
gelen Baflbakan’›n bu toplant›s› üniversi-
telerin nas›l yönetildi¤ini ve ülkemizdeki
özgürlü¤ün nas›l bir fley oldu¤unu yeni-
den gösterdi.

Erdo¤an; “Hükümet olarak üni-
versitelerin önünü açmak için im-
kanlar›m›z› zorlad›k ve bunu yap-
maya devam edece¤iz, özellikle
üniversitelerimizin topluma vizyon
çizmesini istiyorum” gibi süslü sözler-
le üniversiteler için bir özgürlük dünyas›
kurgulasa da konuflma s›ras›nda d›flar›da
yaflananlar gerçe¤in hiç de öyle olmad›¤›-
n› gösterdi. Üniversiteleri ö¤rencilerin
iradesini yok sayarak yönetmeyi amaçla-
yan AKP, bundan olacak ki üniversiteleri

tart›fl›rken hiçbir ö¤renciyi ça¤›r-
ma ihtiyac› duymad›. Üniversitele-
rin her gün biraz daha özellefltiril-
di¤i ve özellikle Bolonya Projesi
ile giderek bir rant alan› haline
geldi¤ini hayk›ran ö¤rencilere
“özgürlükçü” hükümetten yan›t
gecikmedi; yasak, cop, gözal-
t›...

Erdo¤an’›n rektörlerle yapt›¤›
toplant›y› protesto etmek isteyen
ve “gelece¤imizi biz olmadan
belirleyemezsiniz” diye hayk›-
ran ö¤renciler ayn› saatlerde Kabatafl
‹skelesi’nde biraraya geldi.

Genç-Sen üyesi ö¤renciler, buradan
sloganlarla Dolmabahçe’ye yürümek iste-
yince Erdo¤an’›n “özgürlük” e¤itiminden
geçmifl polislerinin azg›n sald›r›s›na u¤ra-
d›. Özgürlük ve demokrasi öyle bir fley
olmal›; susacaks›n›z ve gelece¤inize raz›
olacaks›n›z, yoksa kar›flmay›z..!

Polis “Gözalt›lar, tutuklamalar,
bask›lar bizi y›ld›ramaz”, “Eflit, bi-
limsel, anadilde e¤itim” sloganlar›n›

hayk›ran ö¤rencilere biber gaz› ve cop-
larla sald›r›rken 13 ö¤renci gözalt›na al›n-
d›. Sald›r› s›ras›nda yaralanan 5 ö¤renci
Taksim ‹lkyard›m Hastanesi’ne kald›r›ld›.

Öte yandan polis, ‹TÜ Maçka Kam-
püsü önünde bir araya gelerek Dolma-
bahçe’ye yürüyen Gençlik Muhalefeti
üyelerinin önünü Süleyman Seba Cadde-
si’nde kesti. Ö¤rencilerin yürümek iste-
mesine karfl›l›k polis, gaz bombalar› ile
kitleye sald›rd›. Birçok ö¤renci yaraland›
ve gözalt›na al›nd›. Befliktafl Meydan›’nda

biraraya gelen Ö¤renci Kolektifleri
ise yapt›klar› oturma eylemi ile sal-
d›r›lar› ve gözalt›lar› protesto etti.

Erdo¤an’›n toplant›s›na davetsiz
misafir olarak kat›lmak için çeflitli il-
lerden otobüslerle ‹stanbul’a do¤ru
yola ç›kan ö¤rencilerin önü de
Çaml›ca giflelerinde kesildi. Polis,
ö¤rencilerin Baflbakan’› protesto
etmesini engellemek için araçlar›
durdurdu. Yola ç›kmakta ›srarl›
olan ö¤rencilere de gaz bombalar›
ile sald›rd›, 30 ö¤renci yaraland›.

Asl›nda yaflananlar tam da üniversite-
lere hakim özgürlük anlay›fl›n›n bir yans›-
mas›. Bugün üniversitelerde yüzlerce ö¤-
renci e¤itim hakk›na sahip ç›kt›¤› için so-
ruflturmaya maruz kalmakta ve okuldan
at›lmaktad›r. Özgürlük ve demokrasi
hem üniversitelerde hem de ülkemizin
dört bir yan›nda kullan›m› oldukça popü-
ler olan ancak gerçek hayatla hiçbir za-
man buluflamayan popüler kavramlar ola-
rak kalmaya devam etmektedir!

(‹stanbul) 

Ö¤rencilere yap›lan
sald›r›, 5 Aral›k günü Ga-
latasaray Lisesi önüne
protesto edildi. “Bask›-
lar, gözalt›lar, bizi y›l-
d›ramaz” yaz›l› pankart
açan Genç-Sen üyeleri
Taksim Tramvay dura¤›na
kadar bir yürüyüfl gerçek-
lefltirdi. Eylemde s›kl›kla
“Bask›lar bizi y›ld›ra-
maz”, “YÖK kalkacak
polis gidecek, üniversi-
teler bizimle özgürleflecek” vb. slo-
ganlar at›ld›. 

Yürüyüflün ard›ndan Genç-Sen ad›na
aç›klamay› ‹lke Acar yapt›. Acar, üni-
versitelerin gelece¤inin tayininde ö¤ren-
cilerin söz, yetki ve karar hakk›n› tan›-
mayanlar› protesto etmeye devam ede-

ceklerini belirtti. Gözalt›na al›nan 14
Genç-Sen üyesinden 11’inin serbest b›-
rak›ld›¤›n› ifade eden Acar, üç üyenin ise
derhal serbest b›rak›lmas›n› istedi. Aç›k-
laman›n ard›ndan EHP, BDSP ve D‹SK
de bir konuflma yaparak gerçekleflen sal-
d›r›y› k›nad›. 

(‹stanbul)

Biz Demokratik De¤iflim Hareketi olarak
Genel Kurul sürecine bafllarken sendikalar›-
m›z›n genel yap›s› hakk›nda bir tespit yapm›fl
ve süreci de onun üzerine oturtarak yürü-
müfltük. 

‹flçi sendikalar›nda bugün mevcut bulunan
profesyonel (bürokratik) sendikac›lar›n gös-
terece¤i çaba ile sendikal hareketin iflçi s›n›f›
ç›karlar› için ileri noktaya tafl›nmas› ya da de-
¤iflmesi mümkün de¤ildir.

Bu nedenle bu sendikal tablonun de¤ifl-
mesinin oldukça zor olaca¤›n› biliyorduk. Bu-
nun fark›nda olarak yola ç›kt›k. Yapmak iste-
di¤imiz zor gibi görünenin, iflçiler içinde ör-
gütlenildi¤inde kolay olaca¤›n› göstermek, bu
nedenle de belki bugün de¤il ama gelecekte
iflçilerin kazanaca¤› bir sendikal anlay›fl›n ikti-
dara gelmesinin ilk ad›mlar›n› atmakt›. Bu ne-
denle sendikal bürokrasi ile kap›flmak gereki-
yordu. Gerekirse bu anlamda feda olmay›
göze almal›yd›k. ‹flte Demokratik De¤iflim
Hareketi’nin üzerinden yükseldi¤i zemin de
budur.Genel Kurulda yaflananlar› k›saca orta-
ya koyal›m:

* Bu Genel Kurul süresince iflçilerin te-
mel örgütleri olan sendikalar›m›z›n nas›l ku-
flat›ld›¤›, bu kuflatman›n sendikalar içindeki
ayr›cal›kl› profesyonel flubeler ve iflçiler vas›-
tas›yla korundu¤unu gördük.

* Sendikay› nas›l kendi özel aile flirketleri
gibi kullan›ld›klar›n› gördük. Hatta bunu yük-
sek sesle konuflurken delegelerin alk›fllad›¤›na
ve hak verdi¤ine tan›k olduk.

* Seçilen flubelerin önemli bir k›sm›n›n ifl-
çilerin iradesi d›fl›nda yap›lan müdahaleler va-
s›tas›yla mevcut yönetimlerin istedikleri ayr›-

cal›kl› yönetimlerin seçildiklerini gördük.
* Baflta Mustafa Türker olmak üzere

Türk-‹fl içindeki bütün s›n›f karfl›t› sendikac›-
lar›n nas›l harekete geçirilerek bizim karfl›t›-
m›z› oluflturduklar›n› gördük.

* Sendikam›z›n üyeleri aras›nda nas›l ay-
r›mlar›n yap›ld›¤›n›, kendilerini destekleyenle-
re tüm sendikan›n olanaklar›n›n s›n›rs›zca su-
nuldu¤unu, desteklemeyenlere ise bir yeme-
¤in bile verilmedi¤ini hatta iflçileri çete yap-
t›klar›n› bir kez daha gördük.  Gördüklerimi-
zi sayarak bitiremeyiz. Genel Kurulda olan
herkes bu sayd›klar›m›z› gördü. Ancak bizim
kazand›klar›m›z› da gördük. Belki bu kullan›-
lan “oy”da olmad› ama gelecekte bunu da ya-
pacak bir muhalefet yap›s› oluflturduk.

Ve Demokratik De¤iflim Hareketi olarak
sendikalardaki de¤iflimin nas›l yarat›laca¤›n›
da bir kez daha ö¤rendik.

* Profesyonel sendikac›l›¤›n statüsünün
de¤iflmesi gerekiyor. Bu nedenle yöneticilere
ödenecek ücretin düflürülmesi, s›n›rland›r›l-
mas›, dört y›lda bir alacaklar› yüksek tazmi-
nat›n kald›r›lmas›n› gerekiyor.

* Uzun y›llar sendikalar›n bafl›nda kalarak
bürokratik yap›n›n oluflmas›n› engellemek
için bu yap›n›n kald›r›lmas›n›n baflta genel
merkezler olmak üzere flubelere do¤ru pro-
fesyonel yöneticili¤in iki dönemden fazla ya-
p›lmamas› sa¤lanmal›d›r. 

* Sendikalar bir iflletme de¤il s›n›f›n ör-
gütleri olmal›, bu nedenle tüm tesisleri bir
okul gibi e¤itim ve örgütlenme için kullan›l-
mal›d›r.

* Sendikalar›n tüm harcamalar› fleffaf ol-
mal› ve gelir giderler ile yöneticilerin ald›klar›
ücretleri tüm iflçiler bilmelidir. 

* Sendikalar›n bütün gelirleri grev, direnifl

ve örgütlenme ile e¤itime harcanmal›d›r. Yani
s›n›ftan al›nan aidatlar s›n›fa geri verilmelidir.

‹flte bizler Genel Kurulda k›saca bu anla-
y›fl etraf›nda tart›flma yürüttük.Uzun zaman-
dan beri bir sendikan›n genel kurulunda ilk
defa iflçiler konuflabilmifltir. ‹flçiler düflüncele-
rini tüm bask›lara ra¤men dile getirmifllerdir.
Tüm bu çaba ve inanç sendikam›zdaki mev-
cut anlay›fl›n eksenini bozmufltur. Öyle ki
Genel Kurul’a sopalar›n sokuldu¤unu gördük.
Konuflmak isteyen ve iflten at›lan iflçilerin
üzerine nas›l yürüdüklerini ve sald›rd›klar›n›
gördük. Sendikalar›, flirketleri gibi görenlerin
saltanatlar› oynat›l›nca ne kadar ac›mas›z bir
tutumla karfl›laflabilece¤imizi gördük. Nihat
Yurdakul ve flirketi aç›¤a ç›km›flt›. K›sacas›
oyun bozulmufltu. Art›k hiçbir fley eskisi gibi
olmayacakt›r. Çünkü bizler tafllar› yerinden
oynatt›k. 

NNiiyyeettlleerr  oorrttaayyaa  ddöökküüllddüü

Ortaya ç›kan tablo bu aç›lardan genel
yönetimi oldukça rahats›z etmifltir. Bu ra-
hats›zl›¤› kongre boyunca ücretlerin öden-
memesi, araç yak›tlar›n›n kesilmesi, (halen
kesik) flubelerin harcamalar›n›n karfl›lama-
mas› olarak gördük. Bundan sonraki süreçte
özellikle ‹stanbul ve muhalif flubelere müda-
haleler gelecektir.

Kongremizde gözlemlenen di¤er bir hu-
sus da Türk-‹fl’te dün birbirine karfl› olan ge-
nel baflkanlar›n bugün yan yana durup birbir-
lerine destek olmalar›, dolay›s›yla kendi sen-
dikalar›n›n yan› s›ra Türk-‹fl’i de yeniden di-
zayn etme ve bunu siyasi partilerle kol kola
yürümeye kadar götürebilecek olmalar›d›r. 

S›n›fsal mücadele de statükocu yap›ya pa-
yanda olan, mevcut durumun vahametini bi-
len ve göz göre göre ihanet içinde olanlar de-

flifre edilebildi. Bundan böyle edilmeye devam
edilecektir. Niyetleri ortaya döküldü. De-
mokrasi kavram›n›n arkas›na s›¤›narak birlik-
teli¤e zarar verenlere karfl› mücadele edildi. 

Bugünkü iflçi s›n›f›n›n altyap›s› 1980 son-
ras› toplumun genel yap›s›na paralel ve ye-
tersiz oldu¤u için ideolojik eksenden ziyade
birlefltirici ortak argümanlar kullan›ld›. Genel
Kurul sonras› ortaya ç›kan manzara bize bu-
nu gerçeklefltirdi¤imiz oranda sendika a¤al›¤›-
na karfl› nas›l bir ortak güç oluflturdu¤umuzu
ve oralarda nas›l tedirginlik yaratt›¤›n› göste-
riyor. Bu ba¤lamda Belediye-‹fl Sendikas›nda
olup biten yolsuzluklar, haks›zl›klar ve savur-
ganca kullan›lan sendika kaynaklar› iflçiler ta-
raf›ndan fleffafça yönetilir hale getirilmesi için
aç›¤a ç›kar›lacakt›r.  

Yukar›da say›lan olumsuzluklar› aç›kla-
mak ad›na Genel Kurul’a kat›lan bir flube
baflkan›n›n “Bizler bazen küçük ç›karlar›m›z
için baz› fleylere göz yumuyoruz” ifadesi
manidard›r. Ve profesyonel sendikac›lar›n
durumunu aç›klamaya yeter durumdad›r.
Sendika bürokrasisi, bu yap›n›n da¤›t›lmas›
ve tasfiye edilmesi yönündeki sald›r›s›n› sür-
dürecektir. ‹lk olarak ‹stanbul’da bulunan
flubelerle bafllad›klar›n› da ilk günden he-
men görmekteyiz. Ola¤anüstü kongrelerle
bu süreç h›zlanacakt›r.

Sonuç olarak; Demokratik De¤iflim
Hareketi bu Genel Kurul’da kiflilere
karfl› de¤il mevcut statükocu anlay›fla
karfl› yola ç›km›flt›r. Bunun için bundan
sonra da mevcut yönetimin bask›lar›na ve
sald›r›lar›na karfl› bugün oldu¤u gibi bu yap›s›-
n› koruyarak mücadele edecektir.

(Belediye-‹fl Sendikas›’ndan bir
DDSB’li)

‹çerde “özgürlük” d›flar›da cop!

Polis sald›r›s› protesto edildi

Zorunlu din dersine hay›r!

Ö¤rencilere ceza…
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Tecrite Karşı Mücadele Platformu
(TKMP)’nin (Partizan, Halk Cephesi,
ESP, DHF, Alınteri) düzenlediği “10.
Yılında Hapishanelerde Tecrit ve
Tecrite Karşı Mücadele Sempoz-
yumu” 27-28 Kasım tarihlerinde Su
Gösteri Merkezi’nde gerçekleştirildi.
İki gün boyunca tecrit ve tecrite karşı
mücadele, içerisi ve dışarısı birçok yö-
nüyle anlatıldı. Hapishane mücadele-
sinde ölümsüzleşenler şahsında tüm
devrim şehitleri için saygı duruşuyla
başlayan sempozyumda TKMP adına
açılış konuşmasını ölüm orucu gazisi
Nihat Göktaş yaptı.

Göktaş10 yıldır kesintisiz süren
tecrite ve buna karşı mücadeleye de-
ğindiği konuşmasında tecriti parçala-
manın yolunun birlikte hareket
etmekten geçtiğini söyledi.

Ardından Cezaevleri Merkezi
Platformu tarafından gönderilen
mesaj okundu.

Hapishanelerde süren mücadele-
nin anlatıldığı sinevizyon gösterimin-
den sonra ilk oturum olan “Tecrit ve
Hukuk” bölümüne geçildi. ÇHD
Genel Başkanı Av. Selçuk Kozağaçlı
ve Ezilenlerin Hukuk Bürosu’ndan
Av. Rahşan Aytaç’ın konuşmacı ola-
rak katıldığı oturumda avukatlar on
yıldır en ufak bir hak talebinin dahi
direnişle elde edildiğini vurgulayan
konuşmalarında tecriti daha da ağır-
laştıran disiplin cezalarına ve İmra-
lı’da uygulanan tecrite dikkat çektiler.

“Tecrit, sağlık ve hasta
tutsaklar” konulu ikinci oturuma;
SES üyesi Meryem Özsöğüt, Ölüm
Orucu gazisi Tekin Yıldız ve platform
adına Remzi Uçucu katıldı.

Meryem Özsöğüt F tiplerinin
insan sağlığı üzerindeki olumsuz etki-
lerini anlatarak tutsakların üç uyaran
olan; ses, koku ve ışıktan yoksun bıra-
kıldığını söyledi. Tekin Yıldız ise
yaptığı konuşmada devrimci tutsakla-
rın F tipleriyle teslim alınmaya çalışıl-
dığını ancak bunun başarılamadığına
ve direnişin nedenlerine dikkat çekti.
Remzi Uçucu ise tecritin insanda
nasıl bir psikoloji yarattığına değine-

rek, örgütlü yaşamda ısrar etmenin
tecriti yenmekte belirleyici etkisi ol-
duğunu söyledi

“Tecrit, tutsakların ve yakınları-
nın yaşamı” konulu 3. oturumda ise
ÇHD’den Ebru Timtik, TAYAD’tan
Nagehan Kurt, TUYAB’tan Sema
Gül, TUAD’tan Sultan Bozkurt, tut-
sak ailesi Ümran Yurdayol da tecritin
dışarı boyutuna dikkat çektiler. Tutsak
yakınlarının da tutsakla birlikte ceza-
landırıldıklarını belirterek tutsak aile-
lerinin örgütlenmesinin önemini
vurguladılar. ESP’den Ersin Sede-
foğlu, ve Partizan’dan Kenan Özyü-
rek ise tecriti yaşamış eski tutsaklar
olarak deneyimlerini aktararak 10 yıl-
dır süren tecritin kırılmasında özel-
likle fiili direnişlerin önemine
değindiler.

UUlluussllaarraarraassıı  ddeenneeyyiimmlleerr  
aakkttaarrııllddıı

Sempozyumun 2. günü “Tecrit,
Mimari Yapı ve Personel” oturu-
munda TMMOB’tan Tores Dinçöz,
Artı İvme Dergisi’nden Şule
Karabaş, F tiplerinin mimari yapısı
ile ilgili bilgi verdiler. Dinçer Ergün
de F tiplerindeki mimari yapının ta-
mamen tecrit üzerine kurulu olduğunu
söyledi. Süleyman Acar ise F tiplerini
mimari ve personel açısından bir tut-
sak gözüyle değerlendirmesi beklenir-
ken konuşma- sının tamamını
TAYAD’ın mücadelesi ve direnişine
ayırdı. 

Teresita Castrillejo; Arjan-
tin’deki saldırılar ve buna karşı geli-
şen toplumsal muhalefete dikkat
çekerek daha çok gözaltında kayıplar
üzerinde konuştu. Eşinin 77’de gözal-
tında kaybedildiğini belirterek kendi-
sinin de içinde yer aldığı Plaza De
Mayo Annelerinin mücadele dene-
yimlerini aktardı.  

Axel Alejandro A. Pimpin ise
eski bir siyasi tutsak olarak Filipin-
ler’deki deneyimlerini anlattığı konuş-
masında tutsakların dışarıyla
iletişiminin ailesi de dahil tamamen
koparıldığını söyleyerek; “İşkencede

sizden her şeyinizi alabilirler ama
orada koruyacağınız tek bir şey vardır:
örgütün prestiji!” dedi. Aynı zamanda
şair olan Axel Pimpin, siyasi bir tutsa-
ğın şiirini okudu. 

FF  TTiippii  ssttrraatteejjiikk  bbiirr  ssaallddıırrııyyddıı
“Tecrite karşı mücadelenin

dünü, bugünü” konulu, moderatörlü-
ğünü Temel Demirer’in yaptığı 5.
oturumda TKMP bileşenleri söz aldı. 
Halk Cephesi’nden Metin Yavuz;
Kapsamlı bir saldırı politikası olan
tecritin neyi amaçladığını anlatarak F
tipi saldırısına karşı ölüm orucu dire-
nişine üç siyaset olarak gittiklerini,
diğer siyasetlerin erken buldukları
için direnişe başlamadıklarını söyledi.
Bu durumun mücadeleyi dışarıya ha-
vale etmek anlamına geldiğini belirte-
rek; “F tiplerine gittikten sonra
direnişe başlamak o kadar da anlamlı
değildi” dedi. Yavuz konuşmasında
kendileri dışın-

daki siyaset-
leri; direnişi erken
bitirmekle, 2002’den sonra süren di-
renişe duyarsız kalmakla, “direnişi bı-
rakın” çağrılarıyla düşmanın
oyunlarına alet olmakla, ihanetlere
sahip çıkmakla eleştirerek 45/1 Ge-
nelgesinin somut bir kazanım oldu-
ğunu ve 7 yıllık mücadelenin zaferle
sonuçlandığını söyledi. 

İkinci sırada söz alan Partizan
temsilcisi Arzu Özdemir konuşma-
sına mücadelenin parıldayan siperle-
rini selamlayarak ve 19 Aralık ve
sonrasında şehit düşenleri anarak baş-
ladı. 

19 Aralık öncesi devletin çeşitli ha-
pishanelerde katliam provaları yaptı-
ğını belirten Özdemir, F Tipi

saldırısının stratejik bir saldırı olduğu-
nun altını çizdi. Dışarıdaki mücadele
ile hapishanelerdeki mücadelenin bir-
leştirilmesi gerektiğini vurgulayarak
bunun “mücadeleyi dışarıya havale
etmek olmadığını” söyledi. ÖO eyle-
minin bir süre sonra etki gücünü yitir-
mesinin ardından saldırının fiili
direnişlerle karşılanması kararı alındı-
ğını ve bugüne kadar F tiplerinde her
anın direniş olduğunu sözlerine ekledi.
45/1 Genelgesinin zafer olarak değer-
lendirilmesini de eleştirerek “45 ve
45/1 genelgeleri arasında sadece 5 sa-
atlik bir fark vardır. Yeni genelgede de
tredman devam etmektedir” dedi. Öz-
demir sözlerini tecrite karşı birleşik
mücadelenin önemini vurgulayarak bi-
tirdi.  

Demokratik Haklar Federasyo-
nu’ndan Cemal Doğan; Tecrite karşı
devrimci tutsakların siyasal olarak
teslim olmadıklarına dikkat çekti, 19

Aralık son-

rası tasfiyecilik yaşandı-
ğını belirterek basın açıklamaları
tarzındaki eylem biçimlerini eleştirdi.
Gelinen noktada 45/1 Genelgesinin
bir zafer olmadığını vurgulayarak
ÖO’nun taktik bir yenilgi aldığını ve
10 saatlik sohbet hakkı için başlama-
dığını söyledi. 

Alınteri’den Taşkın Türkmen
tecritin tüm topluma dayatıldığını be-
lirterek ÖO’ya başlamadan önce dışa-
rıdaki toplumsal muhalefetin
geliştirilmesi gerektiğini söyledi.
ÖO’nun, 2002 Mayıs’ında bitirilmesi-
nin en önemli nedenini; “bu eylem
tarzının artık kendini vuran bir
eylem tarzına dönüşmesidir” şek-
linde açıkladı. Sonrasında ise tecrite

karşı mücadelenin farklı araç ve yön-
temlerle devam ettiğini belirterek bun-
dan sonra da mücadelenin içeri ve
dışarıyla birlikte örülmesi gerektiği
üzerinde durdu.

ESP’den Yunus Aydemir ise zin-
danlarda tecritin devam ettiğini söyle-
yerek saldırının stratejik bir saldırı
olduğunu ve bu tartışmalara girmeyi
doğru bulmadıkları belirtti. Aydemir, 7
yıllık ÖO direnişinin devrimcilerin si-
yasal zaferini ortaya koyduğunu belir-
terek “tecrite karşı fiili meşru
mücadele cezaevlerinde hep sürdü, sü-
rüyor. O dönem için şu çok açık söyle-
nebilir. Siyasal kazanım elde
edilmiştir. Ve devrimci tutsakların ira-
deleri teslim alınamamıştır” dedi.

Soru cevap bölümünde canlı tartış-
maların yaşandığı bu oturum özel-
likle TAYAD’lı anaların sorularıyla
gösterdikleri tepkisellik, ortamın

kısa süreli gerilmesine neden oldu.
Oturumu yöneten Temel Demirer ve
soruları yanıtlayan temsilcilerin sağdu-
yulu ve olgun açıklamalarıyla gergin-
lik yatıştırıldı. Kuşkusuz bunda 10
yıldır ilk defa kamuoyunda ölüm oruç-
larının bu bileşenle tartışılıyor olması-
nın da etkisi vardı.

Son oturumda ise tecrite karşı mü-
cadelenin geleceği üzerine İHD,
KESK ve DİSK birer sunum yaptılar. 

İHD, 10 yıllık süreçte hapishane-
lerde yaşanan hak gasplarına değinerek
buna karşı ortak bir program etrafında
mücadele etmek gerektiğini belirtti.
KESK ve DİSK ölüm orucunun bitiril-
mesinde arabuluculuk yaptıklarını
ancak sonrasında üzerlerine düşeni
yapmadıklarını söyleyerek gelecek
eleştirilerin de önünü tıkamış oldular. 

Son olarak TKMP adına yapılan
kapanış konuşmasında ise içerdeki

mücadelenin bir direniş hattı yarattı-
ğına, buna paralel dışarıda da mücade-
lenin ortaklıkları öne çıkararak daha
güçlü bir şekilde verilmesi gerektiğine
vurgu yapıldı. 

Tekirdağ, Bafra, Uşak, Kandıra,
Sincan, Karataş Hapishanelerinden
devrimci tutsaklar da tecrit duvarlarını
aşıp sempozyuma mektupları, kartları
ve el ürünleriyle katılarak “üreterek
direniyoruz direnerek üretiyoruz”
dediler. 

TTeeccrriittee  kkaarrşşıı  bbiirrlleeşşiikk  mmüüccaaddeellee  
zzoorruunnlluulluukkttuurr

Tecrite karşı mücadelede dev-
rimci tutsakların Cezaevleri Merkezi
Platformu’yla attıkları kalıcı ve birle-
şik mücadele adımı, dışarıda TKMP
olarak yansımasını bulmuştur.  İçe-
ride ve dışarıda kalıcı, birleşik bir
mücadele hattının yaratılması tecrite
karşı mücadeleyle geçirdiğimiz 10
yılın ardından mümkün olmuştur.
Sempozyum bu nedenledir ki ayrı bir
önem ve değer kazanmıştır. Ancak
gerek hazırlık süresinin uzunluğu,
gerekse büyük bir organizasyon ol-
ması açısından hedeflenen kitleye
ulaşılamamıştır. Bu konuda bir tutsak
yakınının “örgütler tek başına bir
etkinlik yaptığında daha fazla kitle
getirirken ortak etkinliklere katı-
lım neden daha az oluyor” sözü an-
lamlıdır ve her siyasetin bu eleştiriyi
alması gerekir. Stratejik bir saldırı ol-
duğu noktasında ortaklaştırılan tecrit,
hapishanelerde yeni saldırı biçimle-
riyle her geçen gün daha da ağırlaştı-
rılıyor. Tecrite karşı mücadelede
yakalanan bu birlikteliğin sürdürül-
mesi ve ayrılıkların değil or-
taklıkların öne çıkarılması bir
zorunluluktur. 

Genel Kurul üzerine bir değerlendirme
Sendikaların işçilerin en temel örgütlenme aracı

olduğunu tüm işçiler bilirler. Ancak onun önemi ve
değerinin yeteri kadar farkında değillerdir. Bu neden-
ledir ki, sendikaların kendilerine ait yerler olduğunu

bilmezler, sadece
ücretlerini artıran
aracı bir kurum
gibi bakarlar.
Ancak sermaye ve
siyasal iktidar ve
de sendikaların ba-
şındaki bürokratik
anlayışlar, sendika-
ların önemi ve etki-
sini iyi bildiği için
sendikaları dene-
timlerinde ya da

etki alanları içinde tutmak amacıyla tüm olanaklarını
kullanmaktalar. Bunu bazen kongrelere müdahale
ederek bazen fiili saldırılarla tasfiye ederek ya da et-
kisizleştirerek bazen de sendika içindeki sarı büro-
kratik ve gerici güçleri her seferinde değiştirerek
yaparlar. Ama hepsinde amaç, sendikaların esas ola-
rak işçilerin eline geçmesini önlemektir. Yıllardır bu
anlayış sendikaların içinde hüküm sürmektedir. Bele-
diye-İş Sendikasında da yukarıda saydıklarımızın
hepsini yaşadık.

Belediye-İş Sendikası Türk-İş içerisinde en güçlü
üyeye sahip ilk beş sendikadan biridir. Üstelik birçok
bölgede örgütlü olan ve yerellerde de etki gücü bulu-
nan bir sendikadır. Böylesi bir sendikanın yöneti-

minde kimlerin olacağı elbette ki herkes tarafından
dikkatle izlenmektedir. 

Bu nedenle 27-28 Kasım tarihleri arasında yapı-
lan Genel Kurul da dikkatleri üzerine çekmiştir.
Genel Kurul süreci başlarken biz DDSB’lilerin de
içinde bulunduğu ve merkezini oluşturduğu bir mu-
halefet örüldü. Bu muhalefet çizgimizin asıl amacı
sendikada yönetim değişikliği yapmak değildi. Bunu
yapmak gibi bir niyetle başlasaydık bugünkü yöneti-
min bir parçası haline gelirdik. Bunun önünde hiçbir
engel yoktu. Hatta bu, Genel Kurul süresincede defa-
larca söylendi.  Bizim asıl amacımız sendikaların
içinde bulunduğu ve çıkmazları olan sendikal bürok-
rasinin ortadan kaldırılmasını sağlayan, tabana daya-
nan ve bunun gereklerini işçilerle yerine getiren bir
hareket yaratmaktı. Bunu gerek ilk deklarasyonda or-
taya koyduğumuz açıklama ile gerek Genel Kurul
boyunca ve en son olarak da programımızda ortaya
koyduk.

Genel Kurul hazırlık aşamasının çok kısa sürede
başlamasından dolayı öncelikle hareketimizin amacı
ve çıkış noktasını istediğimiz kadar anlatma olanağı
bulamadık. Çalışmalarımızın sayıca az arkadaşımız
üzerinden yürütülmesi ve olanaklarımızın sınırlı ol-
ması dezavantajımızdı. Ancak tüm bunlara rağmen
yaklaşık 45 gün gibi kısa sürede gerek kamuoyunda
gerek sendikamız içinde konunun ve girişimin önemi
anlaşılmıştı. Her ne kadar Türkiye’nin her yerine ula-
şamamış, her delegeyle buluşamamış olsak da Bele-
diye-İş’te bir muhalefet oluşmuştu ve her yerde
delegeler ve işçiler süreci duymuştu. Artık yapmamız
gereken sendika içindeki tartışmaları bir örgütlülüğe
dönüştürmekti.

Devamı 15. sayfada

26-27 Kasım tarihleri arasında Bele-
diye-İş Genel Kurulu gerçekleştirildi.
Divan başkanlığını Tek Gıda-İş Ggenel
Başkanı Mustafa Türkel’in yaptığı Genel
Kurul’un ilk gününde siyasi partilerin
temsilcileri ve milletvekilleri konuşma
yaptı. Yapılan bu konuşmaların ardından
sıra delegelerin konuşmalarına gelince
Genel Kurul sansürcü bir zihniyetle basına
kapatıldı. 

İlk konuşmayı T. Kürdistan’ından
gelen delegeler yaptı. Türk-İş’in Kürt so-
rununa ilişkin aldığı şoven tutuma tepki
olarak DİSK’e geçen T. Kürdistan’ından
gelen delegelerin politik tutumu ne yazık
ki bu tavrı büyüten bir noktada değildi. N.
Yurdakul ve ekibinin yaptıklarını görmez-
den gelen delegeler Demokratik Değişim
Hareketi ile ilgili konuşmalarında saldır-
gan bir tutum içinde oldular. 

Genel Kurul’un en dikkat çeken “de-
lege” toplamı İzmir’di. Yurdakul’un en
büyük alkışçıları olan bu grup, salona as-
tıkları pankartla, sloganlarla İstanbul’dan
gelen işçileri ve delegeleri “çete” olmakla
itham ettiler. Böylesi bir destek sunmaları-
nın nedeni ise Yurdakul’dan aldıkları des-
tek ve rüşvetti. 

Koltukları sallanan sendikacılar “İşçi-
ler burada çeteler nerede” sloganı atarak
işçileri bir birlerine karşı kışkırtmaya ça-
lıştılar. Delegelerin bir kısmının konuşma-
larında üzerinde durulan esas nokta
Yurdakul’un sendikayı aile şirketine neden

dönüştürdüğünün savunulması oldu.  İs-
tanbul 1 ve 2 nolu şube delegeleri ise işçi
sınıfının mücadelesi ve sendikaların rolü
üzerinde durdu. 

Mevcut yönetim yanlısı sendikal bü-
rokrasi hastalığına tutulmuş olanlar genel
başkanlarının, yönetimde olduğu süre bo-
yunca akrabalarına sendikanın tesislerinde
iş ayarlamasını savunmaya geçmeleri çok
trajik bir durumu ortaya koydu. Bürokra-
tik statükocu anlayışların temsilcileri işçi
sınıfının örgütü olması gereken sendikaları
kendi iktidar alanları olarak gördüklerin-
den kaptıkları yerleri terk etmemek uğruna
her türlü yol/yönteme başvurdukları bir
genel kurula daha şahit olmuş olduk. 

Ne kadar işçi sınıfından bihaber olduk-
larını ispata girişmiş dillerine işçi-emekçi
söylemlerini dolamış işçilerde bilinç bula-
nıklığı oluşturarak koltukları savunuyor-
lardı. İşte tam da bu noktada Demokratik
Değişim Hareketi ortaya çıktı. Sendikal
mücadelenin dibe vurduğu, sendikaların
sınıftan koptuğu, işçilerin sorununa çözüm
üretemediği bir dönemde değişim kaçınıl-
maz bir ihtiyaç olarak kendini dayattı.
Buna öncülük eden sendikacılar daha işin
ilk başından seçimleri kazandı çünkü kar-
şılarında hiçbir muhalefet görmeyen Bele-
diye-İş yönetimi istediği gibi yıllardır at
koşturuyordu. Değişim hareketinin oluş-
turduğu sarsıntıdan sallananların elleri

ayaklarına dolaştı dilleri pervasızlaştı ça-
murlarını sıçratmaya uğraşıyorlardı.
Bunun için daha da pervasızca saldırdılar.
Değişim hareketi ile işçiler kazandı çünkü
muhalefet edilemez, karşı durulamaz, zan-
nedilen bürok-
rasiye karşı
birlik olmayı
öğrenmeye baş-
lamışlardı. 

Karşılarında
hiçbir muhale-
fet görmeyen
Türk-İş büro-
kratları bu deği-
şim hareketinin
önünü kesmek
için oyun çevir-
mekten işçilerle sınıftan yana olanlar ara-
sına barikat kurmaktan geri durmadılar.
Yaptıkları konuşmada gelecek plan ve
programlarından bahsetmektense yalan,
karalama, “sol” işçi-emekçi söylemleri ile
işçilerin bilinçlerini bulandırma ve kendi
kirlerini bu sayede kapatmaya çalışmaları,
seçimde yeniden yönetime gelmeleri açı-
sından başarıya ulaşmış gibi gözükse de
değişim hareketi başlamıştır. Ve bu sadece
bir başlangıçtır. Bir ihtiyaçtır. Türk-İş’te
değil sendikal bürokrasinin hâkim olduğu
ve çürümenin başladığı her yerde değişim
kaçınılmazdır.        

İşçi-köylü
Umut Yayımcılık ve Basım Sn. Ltd. Şti.
Yönetim yeri: Gureba Hüseyin Ağa Mh. 

İmam Murat Sk. No: 8/1 Aksaray-Fatih/İs-
tanbul Tel: (0212) 521 34 30 Faks: (0212) 621

61 33 Sahibi ve Yazıişleri Müdürü: Çilem
İLASLAN Baskı: SM Matbaacılık Adres:

Çobançeşme Mh. Sanayi Cad. Altay Sk. No:
10 A Blok Yenibosna Bahçelievler İstanbul 

Tel: 0212 654 94 18

Demokratik Halk İktidarı İçin

BİZ HALKIZ, GELECEK ELLERİMİZDEDİR!

C M Y K

BÜROLAR
Kartal: İstasyon Cd. Dörtler Ap. No: 4/2 Tel: (0216) 306 16 02
Ankara: Sağlık 1 Sk. No: 17/19 Çankaya Tel: (0312) 430 67 65 
İzmir:  856 Sokak, No: 48/203 Kemeraltı Konak, Tel: (0232) 446 78 07
Malatya: Dabakhane Mh. Turgut Temelli Cd. Barış İşhanı Kat: 3 No: 95
Erzincan: Ordu Cd. Ordu  İşhanı Kat: 3 Tel: (0446) 223 67 18
Bursa: Selçuk Hatun Mh. Ünlü Cd. Sönmez  İşsarayı Kat: 2 No: 185  Heykel, Tel: (0224) 224 09 98
Mersin: Silifke Cd. Çavdaroğlu İşhanı Kat: 3 No: 1/8
Avrupa Büro: Weseler Str 93 47169 Duisburg-Almanya Tel: 0049 203 40 60 958 Faks: 0049 203 40 60 959

DDeevvrriimmccii  iirraaddee  1100  yyııllddıırr  tteesslliimm  aallıınnaammaaddıı

BBeelleeddiiyyee--İİşş’’ttee  GGeenneell  KKuurruull  GGeerrççeekklleeşşttiirriillddii

Tecrite karşı mücadelede dev-
rimci tutsakların Cezaevleri Merkezi Platformu’yla at-

tıkları kalıcı ve birleşik mücadele adımı, dışarıda TKMP olarak
yansımasını bulmuştur.  İçeride ve dışarıda kalıcı, birleşik bir müca-
dele hattının yaratılması tecrite karşı mücadeleyle geçirdiğimiz 10

yılın ardından mümkün olmuştur. Sempozyum bu nedenledir
ki ayrı bir önem ve değer kazanmıştır. 
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